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1. TOIMINTAKERTOMUS

1.1. Kunnanjohtajan katsaus

Vuoden 2024 maailman politiikkaa leimasi edelleen jatkuva Vendjan hyokkayssota Ukrainaan ja Yh-
dysvaltain presidentinvaalit. Taman sodan ja maailmanlaajuisen poliittisen epavarmuuden seurauk-
sena olemme saaneet tottua talouden nopeisiin kddnteisiin ja muutoksiin. Porssikurssit maailmalla
ja meilla ovat kokeneet suuria seka nopeita vaihteluita. Yhdysvalloissa nahtiin poikkeuksellisen voi-
makasta arvon kasvua mm. tekodlyn ymparilla toimivissa yrityksissa ja komponenttivalmistajien pa-
rissa. Edeltdvina vuosina Inflaatio ja korot ovat kayttdaytyneet poikkeavalla tavalla verrattuna aiem-
pien vuosien ennusteisiin ja odotuksiin. Vuoden 2024 aikana inflaatio ja korot |ahestyivat pitkan ai-
kavélin normaaleja tasoja. Sota on jakanut entistd vahvemmin maailmaa ldannen ja idan valilld muo-
dostaen niin talous- kuin voimablokkeja seka ideologisia vastakkainasetteluja. Vuoden loppupuolelta
alkanut kehitys on ravistellut myos Europan ja Yhdysvaltain perinteistd kumppanuutta talouden ja
sotilaallisen yhteisty6n osa-alueilla.

Talouden epdvarmuus kasvoi vuonna 2024 niin Suomessa kuin Sotkamossa. Vuotta leimasi kasvava
tyottomyys, yritysten ja kuntien YT-neuvottelut seka poliittiset lakot. Kunnan suuret investoinnit, yla-
koulu seka lukio-kirjasto, valmistuivat vuoden 2024 aikana ja ylakoululaiset paasivat uusiin tiloihin jo
elokuussa lukuvuoden alkaessa. Suurimmat infrahankkeet olivat Leivolanlahden omakotitaloalue ja
Maisemakallion vapaa-ajanasumisen alue.

Sotkamon kunnan alkuperaisessa talousarviossa vuoden 2024 alijaamaéksi arvioitiin -3,65 miljoonaa.
Vuoden lopullinen tulos toteutui selkeasti arvioitua parempana. Suurimmat syyt tahan olivat konser-
nin sisdinen kauppa, jossa lampodliiketoiminta arvostettiin sen todelliseen kdaypaan arvoon, harkin-
nanvarainen valtionosuuden lisdys ja kdynnistyneet tasapainottamistoimet. Valtionosuudet ja vero-
tulot toteutuivat odotetulla tasolla, sijoitus-/osinkotuotot jaivit alle alkuperdisen talousarvion. Li-
saksi korkokustannukset olivat edeltavia vuosia korkeammalla tasolla. Naiden ja toiminnan kustan-
nusten summana vuosikate jai negatiiviseksi -2 375 897 euroa, mutta vuoden tulos 3 257 617 euroa
ylijddmaiseksi. Investoinnit ovat kasvattaneet kunnan lainamaaraa. Tama aiheuttaa sen, etta tulevien
vuosien investoinneissa on keskityttava toteuttamaan vain “pakolliset” investoinnit. Lainamé&aran va-
hentamiseksi on aiheellista tehda suunnitelma, jossa lainamaaraa pienennetaan tietoisesti ja realis-
tisella aikataululla. On huomioitava, ettei kunta ei voi velkaantua lisda tai venyttda lainan maksua
loputtomiin, mutta liilan nopea pyrkimys velkojen lyhentamiseen voi halvaannuttaa kunnan kehitta-
misen ja lakisdateiset perustoiminnat seka aiheuttaa pahimmillaan lisdkustannuksia pidemmalla ai-
kajanteella esimerkiksi, jos korjausinvestointeja ei tehda ajoissa.

Toiminnallisesti vuosi 2024 toteutui tavoitteiden mukaisesti ja sotkamolaisten palveluita pystyttiin
jarjestamaan asetettujen tavoitteiden mukaisesti laadukkaasti ja monipuolisesti. Kunnan kehittami-
selle ja kehittymiselle tulevaisuudessa on edelleen erinomaiset mahdollisuudet, kun yhdessa ymmar-
ramme sen. Sitoutuminen tavoitteisiin ja toteutukseen ovat avain menestykseen!

Kiitokset kaikille kuntalaisille, kuntapaattdjille seka kunnan tyontekijoille vuodesta 2024. Sotkamo on
valmiina tulevaan.

Kunnanjohtaja Mika Kilpeldinen



1.2.  Kunnan hallinto

Sotkamon kunnan organisaatio muodostuu kunnanvaltuustosta, jossa on 27 valtuutettua ja kunnan-
hallituksesta, jossa on yhdeksan jasentd. Kunnassa on lakisaateisten kunnanhallituksen, tarkastus-
lautakunnan ja keskusvaalilautakunnan lisaksi ymparisto- ja tekninen lautakunta ja sivistystoimen
lautakunta.

Kunnanhallituksen alaisuudessa toimivat tyollisyysjaosto, tulevaisuusjaosto, hyvinvointijaosto, elin-
voimajaosto ja maankayttojaosto. Lisdksi kunnanhallituksen alaisuudessa toimivat nuorisovaltuusto,
vanhus- ja vammaisneuvosto ja veteraaniasiainneuvottelukunta.

Kunnan jarjestamat palvelut on organisoitu kolmeen toimialaan: hallinnon toimiala, ymparisto- ja
tekninen toimiala ja sivistyksen toimiala.

Kunnanvaltuusto
(27 jasenta)

Keskusvaalilautakunta
(5 jasenta)

Tarkastuslautakunta
(7 jasentd)

Elinvoimajaosto
(8 jasentd)

Kunnanhallitus
(9 jésentd)

Hyvinvointijaosto

Sivistystoimen lautakunta Ympiristo- ja tekninen (9 jasentd)

(9 jasentd) lautakunta (9 jasenta)

Maankayttojaosto

Ympdéristoterveysjaosto (6 jasentd)

(8 jasentd)

Tulevaisuusjaosto
(11 jasentd)

Tyollisyysjaosto
(8 jasentsd)

Kunnan luottamushenkil6organisaatio 31.12.2024

Kunnanvaltuusto

Valtuutettuja 27
Puheenjohtaja Unto Vdisdnen

| varapuheenjohtaja Anne Lukkari

Il varapuheenjohtaja Jouko Korhonen
Il varapuheenjohtaja Sami Kilpeldinen



Kunnanvaltuuston paikkajakauma
Keskusta 11
Kokoomus
Vasemmistoliitto
Perussuomalaiset
Kristillisdemokraatit
Kansalaispuolue
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Kunnanhallitus

Jasenia 9
Puheenjohtaja Juho Lukkari
Varapuheenjohtaja Pentti Vihanto

Kunnanjohtaja

Kunnan johtoryhma
(kunnanjohtaja, hallinto- ja
henkilostojohtaja, talousjohtaja,
tekninen johtaja, sivistysjohtaja)

Hallinnon toimiala Ympéristd- ja tekninen Sivistyksen toimiala
(hallinto- ja henkilésta- toimiala (sivistysjohtaja)
johtaja) (tekninen johtaja)

Sivistyspalv.hallinto
Kunnall.tekn.palvelut Varhaiskasvatus
Tarkastuslautakunta Lilkennealueet Perusopetus
Kunnanvaltuusto Kiint.kunnossapito Lukio

* Vaalit .

. .

. .

* Kunnanhallitus E ia- jz : . Olympiavalm.keskus
- - =1 C

. .

Talous
(Talousjohtaja)

Elinkeinopalvelut Vapaa-aikapalvelut
Henkilsto
Maataloustoimi

Vesi- ja viemarilaitos
Ympéristterveysp.

Kunnan henkilést6organisaatio 31.12.2024

Kunnanjohtaja Mika Kilpeldinen

Toimialat ja johtajat

Hallinnon toimiala Riikka Boren
Ymparisto- ja tekninen toimiala Harri Helenius
Sivistyksen toimiala Merja Ojalammi



1.3.  Yleinen ja oman alueen kehitys

Yleinen taloudellinen kehitys

Suomen talouden taantuma on jddmassa taakse. Talouden toipuminen kdynnistyy hitaasti ja sita var-
jostaa epavarmuus maailmantalouden nakymista. Inflaatio on hidastunut Suomessa selvasti vuonna
2024. Inflaatio pysyy lahivuosina hitaana noin 2 prosentissa. Julkinen talous sailyy syvasti alijdamai-
sena, vaikka talouskasvu virida ja hallituksen paattamat mittavat sopeutustoimet vahvistavat julkista
taloutta. Pitkalla aikavalilla julkisen talouden tulojen ja menojen valilla vallitsee epatasapaino eli kes-
tavyysvaje.

JulkisyhteisOjen alasektoreista valtionhallinto on alijdamaisin. Valtion taloustilanne heikkenee
vuonna 2025, vaikka silloin tehddaan myo6s mittavia sopeutustoimia. Hidas talouskasvu, investointi-
menot ja hyvinvointialueiden rahoituksen kasvu vaikuttavat merkittavasti valtionhallinnon ahdin-
koon. Lisaksi menot kasvavat muun muassa maanpuolustuksen ja rajaturvallisuuden tarpeiden
vuoksi. Verotulojen kasvu on ollut vaimeaa, mutta veronkorotusten myo6ta kasvu piristyy. Vaikka ko-
rot ovat viime aikoina laskeneet, korkomenot kasvavat edelleen velan kasvun takia. Vaikka valtion
taloudellinen asema paranee ennustejakson aikana, se jaa edelleen selvasti alijaamaiseksi.

Suomen talous kdantyi taantumasta hienoiseen kasvuun alkuvuoden aikana, mutta vuositasolla brut-
tokansantuote (BKT) jaa 0,3 prosenttia pienemmadksi vuonna 2024 kuin edellisvuonna. Eniten tuo-
tantoa on heikentanyt rakentamisen merkittava vahentyminen ja myos yksityinen kulutus on hieman
laskenut. Kasvua sen sijaan tulee ulkomaankaupasta. Vienti on kasvanut haastavasta tilanteesta huo-
limatta. Inflaation hidastuminen ja korkojen lasku kdantavat seka kulutuksen ettd investoinnit kas-
vuun vuonna 2025. Kasvua heikentavat kuitenkin julkisiin menoihin kohdistuvat sdastot ja verojen
korotukset. Vuonna 2025 BKT kasvaa 1,6 prosenttia ja 1,5 prosenttia vuosina 2026 ja 2027.

Maailmantalouden ndakymat ovat varovaisen positiiviset, mutta niitd varjostavat merkittavat riskit.
Kasvu on sailynyt kohtuullisen vahvana huolimatta kauppapoliittisista jannitteista ja geopoliittisista
haasteista. Maailmantalous kasvun ennustetaan hidastuvan kuitenkin 2,9 prosenttiin 2025 ja edel-
leen 2,8 prosenttiin 2026.

Keskeinen uhka maailmantalouden kasvulle on Yhdysvaltojen tuleva kauppapolitiikka ja muiden mai-
den vastaus siihen. Yhdysvaltojen tullien nostolla olisi negatiivisia vaikutuksia etupadssa sen omaan
talouteen. Vastatoimet ja kauppasodan eskaloituminen sen sijaan heikentaisivat koko maailmanta-
louden kasvua ja inflaatio voisi kiihtya uudelleen. Lisdksi Ukrainan sodan vaikutukset maailmantalou-
teen on jatkuvasti muuttuvan tilanteen vuoksi ennalta-arvaamatonta.

Lihteet:
Valtiovarainministerio, taloudellinen katsaus, talvi 2024
Suomen Pankki, tiedote, Suomen talouskasvu kaynnistyy hitaasti, 17.12.2024

Kuntatalouden kehitys

Kuntatalouden tilanne heikkeni vuonna 2024. Kuntien investoinnit pysyivat korkealla ja lainakanta
kaantyi kasvuun, koska kayttotulot eivat riittaneet kaikkien investointien rahoittamiseen. Kuntaliiton
arvioiden mukaan talouden tilan heikkenemista selittda lisdaksi verotulojen aleneminen muun mu-
assa sote-uudistukseen liittyneiden verohantien poistumisen takia. Kuntien tuloihin ja menoihin vai-
kuttivat myos heikko suhdannekehitys, valtionosuuksien pieneneminen sekd kasvaneet
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korkokustannukset. Kuntien talous on tulevaisuudessa entista riippuvaisempi yleisesta talous-, tyol-
lisyys- ja verotulokehityksesta.

Kuntatalouden alijadman arvioidaan pysyvan vuonna 2024 likimain vuoden 2023 lukemissa eli n. 1,2
miljardissa eurossa. Talouden alavireisyys laski kuntien saamia yhteisdverotuloja vuonna 2024. Val-
tion tulonsiirrot kunnille vahenivat mm. sote-siirtolaskelman tarkentumisesta johtuvan jalkikateis-
tarkistuksen ja hallituksen paattamien indeksisaastdjen vuoksi.

Kuntahallinnon alijaama syvenee 0,6 prosenttiin suhteessa BKT:hen vuosina 2025-2027. Kuntahal-
linnon kulutusmenojen kasvu jatkuu ennustevuosina melko ripedna, mika aiheutuu paaasiassa hin-
tojen noususta. Inflaatio on palautunut maltilliselle tasolle, mutta vuosina 2025-2027 kunta-alan an-
siokehityksen oletetaan olevan talouden yleistd ansiokehitystd hieman nopeampaa kunta-alalle
aiemmin sovitun palkkausjarjestelmien kehittdmisohjelman vuoksi. Kunta-alan palkkasopimukset
paattyvat kevaalla 2025, ja siksi sopimusratkaisut tuleville vuosille selvidvat vasta myéhemmin.

Hintojen nousun lisdksi myos kulutusmenojen volyymi kasvaa poikkeuksellisesti vuonna 2025, mika
johtuu TE-palvelu-uudistuksesta. Tyollisyyskehitys tulee vaikuttamaan uudistuksen jalkeen entista
enemman kuntien talouteen, mika tekee kuntahallinnosta herkemman suhdannevaihteluille.

Kulutusmenojen kasvupaineiden lisdksi kuntahallinnon menoja kasvattavat investoinnit. Kuntahallin-
non heikkeneva taloustilanne ja kohonneet rahoituskustannukset korostavat kuitenkin investointien
tarveharkinnan tarkeytta. Valttamattomia investointeja on kuitenkin paljon, silld kuntien investoinnit
kohdistuvat valtaosin rakennuksiin, teihin sekd muuhun perusinfrastruktuuriin.

Verotulot ja valtionosuudet ovat edelleen kuntien merkittdvimmat tulonldhteet. Kuntien valtion-
osuusuudistus piti tulla voimaan jo vuoden 2026 alusta lukien, mutta se siirtyy vuodella eteenpain.
Kunnat joutuvat odottamaan uudistusta vinoutuneen nykyisen valtionosuusjarjestelman maarittele-
milla ehdoilla. Kuntien nykyinen valtionosuusjarjestelma ei perustu kuntien lakisdateisiin tehtaviin
vaan riippuu edelleen sote-kuluista, vaikka tehtavat siirtyivat alueille jo 2023. Sote-tasauserien
myo6ta keskenddn samankaltaisten kuntien valtionosuusrahoitus poikkeaa toisistaan merkittavasti.
Taman vuoksi kunnat joutuvat tasapainottamaan valtionosuusvahennyksid joko palveluistaan leik-
kaamalla tai veroja kiristamalla. Verotulojen turvaaminen tassa muutostilanteessa onkin kuntien kes-
tavan talouden perusta.

Selvaa on, ettei verorahoitus riita kuntahallinnon kasvaviin menopaineisiin. Kuntien ja kuntayhty-
mien sopeutustoimet painottunevatkin menojen kasvua hillitseviin toimiin. Téhan viittaa myos se,
ettd syksyn aikana monet kunnat ilmoittivat yt-neuvotteluista.

Lahteet:

Kuntaliitto, Kuntatalouden tila heikkeni: Kuntien omat sopeutustoimet vahvistivat taloutta vuonna
2024. Tiedote 4.2.2025.

Kuntaliitto, Minna Punakallio, Kuntatalouden ndakymat 26.11.2024

Valtiovarainministerio, taloudellinen katsaus, talvi 2024



1.4. Olennaiset muutokset Sotkamon kunnan toiminnassa ja taloudessa

Kunnan toiminnan sisallon ja rahoituksen muutokset jatkuivat vuonna 2024. Vuonna 2023 aloitta-
neet hyvinvointialueet jatkoivat toimintansa asemoitumista ja suunnittelua. Tahan kuului myds kun-
tien kanssa tehtavan yhdyspintatyon aloittaminen ja suunnittelu. Tyo6llisyyden kuntakokeilun loppu-
aikaan kuului laajasti TE-uudistuksen valmistelu ja siihen varautuminen niin rekrytointien kuin talou-
den suunnittelun osalta. Sotkamon kunta jatkoi isdantdkunta Kainuun ymparistdterveyspalveluissa.

Talouden yleinen matalapaine nakyi Sotkamossa hieman kohonneina tyéttomyyslukuina ja talla oli
vaikutusta myos kunnan verotulojen kehitykseen. Kunnan saamat valtionosuudet kohosivat hieman
vuoden 2023 todella alhaisesta tasosta. Sotkamon kunnan osalta isot peruspalveluinvestoinnit jat-
kuivat vuonna 2024 ja vuoden aikana valmistui mm. Tenetin yldkoulu, Lukio-Kirjasto, Tenetin yleis-
urheilukentta seka Leivolanlahden ja Maisemakallion asemakaava-alueet.

Tyollisyyden kuntakokeilu ja TE-uudistukseen valmistautuminen

Tyollisyyden kuntakokeilut toteutettiin ajalla 1.3.2021-31.12.2024. Kokeiluihin osallistui 25 aluetta
ja 118 kuntaa, jotka vastasivat osin alueensa TE-palveluista. Kainuussa kaikki kunnat (pl. Puolanka)
osallistuivat kokeiluun, ja sielld panostettiin Iahitapaamisiin, jotka auttoivat tunnistamaan tyonhaki-
joiden palvelutarpeet. Kainuun kuntakokeilu sijoittui valtakunnallisesti kaikilla mittareilla ja tavoit-
teilla kolmen parhaan joukkoon vuonna 2024. Valtakunnallisia mittareita olivat mm. tyé6llistymiseen,
yrittdjyyteen ja opiskeluun paattyvat tydnhaut, virta yli 3 ja 6 kuukauden tyottomyyteen, aktivointi-
aste seka tehtyjen tyollistymissuunnitelmien maara ennen yhden kuukauden tyottémyytta. Kuntien
maksuosuudet tydmarkkinatuesta laskivat ennakoitua enemman koko kokeilun ajan.

Loppuvuodesta 2024 kuntakokeilussa oli noin 60 % kaikista tydnhakija-asiakkaista. Asiakasmaara kas-
voi vuodesta 2021 alkaen, kun taas Kainuun TE-toimiston asiakasmaarat laskivat. Tama johtui lain-
sdadannosta, jonka myota asiakkaita siirrettiin TE-toimistosta kokeiluihin. Kokeiluaika tarjosi arvo-
kasta oppia ja mahdollisti tyévoimapalveluiden tehtavien pilotoinnin, joita kunnat ottivat vastuulleen
vuoden 2025 alusta.

Sotkamon kokeilutoimiston osalta tyollistymissuunnitelmat saatiin tehtya vuonna 2024 kaikille ty6t-
tomille tyonhakijoille ennen tyéttomyyden ylittymista yhdella kuukaudella, eli 100-prosenttisesti.
Koko Kainuussa luku oli 98 %. Asiakkaiden aktivointiaste Kainuun kuntakokeilun osalta oli 39 %, ja
Sotkamossa 48,9 %. Tyollisyysohjelman mukaista yli 50 %:n tavoitetta ei ihan saavutettu, mutta tulos
oli selvasti parempi kuin koko maan (39,9 %) ja Kainuun keskiarvo. Nuorten aktivointiasteessa sen
sijaan tapahtui kehitysta edelliseen vuoteen nahden, ja aktivointiaste oli 55,4 %. Kaikkien tyénhaki-
joiden aktivointiasteen laskuun vaikutti muun muassa toimintakeskustoiminnan alasajo syksylla
2024, mika heikensi pitkdaikaistydttomien aktivointiasteen 11,6 %:iin (-9,9 %).

Heikko taloustilanne nakyi tyottomyyden pitkittymisena yli 3 kuukauden ajalle 35 %:iin (tavoite alle
24 %), mutta virta yli 6 kuukauden tyottomyyteen pysyi edellisen vuoden tasolla. Tyéttomyysjaksojen
keskimaarainen kesto kokeilun kohderyhmassa oli 22 viikkoa (+2 viikkoa). Tyéllistymiseen, yrittajyy-
teen tai opintojen aloittamiseen paattyi keskimaarin 16 tyénhakua kuukaudessa. Tavoitteena on ol-
lut, ettd tama luku kasvaa vuosittain (v. 2021: 8 kpl/kk), silla se mittaa asiakkaiden selkeinta



edistymistd. Kuntakokeilussa ja TE-toimistossa tehtiin 16 starttirahapaatosta ja 71 palkkatukipaa-
tosta kohdentuen Sotkamoon vuonna 2024.

TE-uudistuksen myota koko maahan muodostettiin 45 tyollisyysaluetta, jotka vastaavat tyévoima-
palveluiden hallinnollisesta jarjestamisesta. Kainuu-Koillismaan tydllisyysalueeseen kuuluvat Kai-
nuun kunnat, Kuusamo ja Taivalkoski, ja Kajaani on vastuukunta. Uudistuksen valmistelu alueella
eteni hyvin, ja yhteisty6 kuntien ja TE-toimistojen sekd muiden kumppanien kanssa oli sujuvaa. Suun-
nittelun lahtékohtana oli asiakaslahtdinen ja tyohonvalmennuksellinen ote.

Kunnat halusivat, ettd henkiloasiakaspalvelu toteutetaan jatkossa ldhipalveluna kaikissa kunnissa.
TE-toimiston henkil®sto siirtyy liikkeenluovutuksen periaatteilla tyollisyysalueen kuntiin ja Kajaanin
keskitettyihin palveluihin. Resursseja kohdennetaan suoraan henkildasiakastyohon, ja tavoitteena
on asiakkaiden nopea eteneminen tyémarkkinoille.

Henkilostokulut

Kuntasektorilla paineita aiheuttaa etenkin kustannusten nopea nousu, silld henkildstokulut muodos-
tavat kuntahallinnon suurimman kulueran ja vuoden 2024 sopimuskorotukset kertaerineen nostivat
palkkoja tavallista enemman, vuonna 2024 keskimaarin vahintdan 3,11 prosenttia (2023, 3,05 %).
Vuosina 2025-2027 kunta-alan ansiokehityksen oletetaan olevan talouden yleistad ansiokehitysta hie-
man nopeampaa kunta-alalle sovitun palkkausjarjestelmien kehittdmisohjelman vuoksi. Kunta-alan
ty6ehtosopimuskausi on 1.5.2022-30.4.2025. Kolmen vuoden sopimuskaudella tyovoimakustannuk-
set nousevat korkoa korolle laskien keskim&arin 8,79 %.

Sotkamon kunnan henkiléstékustannukset arvioitiin vuodelle 2024 olevan 29,88 milj. €. Tama alittui
248 645 €. Talousarviossa palkankorotusprosenttina kaytettiin 3 %.

Rahoitustuotot

Rahoitustuottoja kertyi tilikaudelle 4,2 milj. €, joka on 0,3 milj. € alle muutetun talousarvion. Osinko-
tuottojen kertyma jai -2,8 milj. € talousarviosta.

Kunnan koronvaihtosopimus tuotti nettona 266 tuhatta euroa. Kunta maksoi 243 t € ja sai pankilta
506 t €. Arvopapereiden luovutusvoittojen kertyma oli 1,7 milj. €.

Rahoituskulut

Maailman talouden tilanteen murros jatkui vuoden 2024 aikana. Kesakuussa 2024 Euroopan keskus-
pankin (EKP) neuvosto paatti laskea kaikkia kolmea ohjauskorkoa 0,25 prosenttiyksikkoa, mika oli
ensimmainen koronlasku yhdeksdan kuukauteen. Tama paatos tehtiin inflaation hidastumisen ja ta-
louskasvun vahvistumisen perusteella. Joulukuussa 2024 EKP jatkoi koronlaskuja.

Rahoitusmarkkinoiden kiredn tilanteen heijastuminen jatkui kuntasektorin korkokuluihin. Yleisen
korkotason laskun vaikutuksia ei ndakynyt viela vuoden 2024 aikana korkokulujen kertymisessa. Sot-
kamon kunnan korkokulut arvioitiin talousarviota 2024 laadittaessa silloisen korkotason mukaisesti
ja talousarviota muutetiin loppuvuodesta, joten talousarvion ylittymista ei kuitenkaan tapahtunut.
Merkittavien investointien vuoksi uuden lainarahoituksen tarve oli myos suuri. Yleisen korkotason
laskun vuoksi rahoitusjarjestelyja tehtiin loppuvuodesta ja lyhytaikaista lainarahoitusta muutettiin
pitkdaikaiseksi lainaksi. Sotkamon kunnalla on kaytdssa kiintedkorkoisia pitkdaikaisia lainoja seka
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koronvaihtosopimus, jotka kuitenkin osaltaan tasasivat korkokulujen merkittdvda nousua vield
vuonna 2024.

Seuraavassa taulukossa on esitetty keskeisimmat tulo- ja menoryhmat vertailuna vuoden 2024 ta-
lousarviosta ja vuoden 2024 tilinpaatoksesta.

TA 2024 TA-muutok- | Muutettu TP 2024
set TA
Toimintatuotot 13 814 891 13814891 | 13111444
Toimintakulut -49 922 922 -559 282 | -50 482 204 | -49 291 189
Toimintakate -36 108 031 -559 282 | -36 667 313 | -36 179 746
Verotulot 24 763 980 24763980| 24573401
Valtionosuudet 6 954 854 6954854 | 7999432
Rahoitustuotot ja -kulut 4 852 320 -2500000| 2352320| 1231016
Vuosikate 463 123 -3059282| -2596159| -2375897
Poistot -4 112 464 -4 112 464 | -6420 145
Satunnaiset tuotot 11 501 380
Tilinpaatossiirrot 552 278
Tilikauden yli-/alijaama -3 649 341 -3059282| -6708623| 3257617

Tuloslaskelma

Tuloslaskelmassa osoitetaan toimintatuottojen riittavyys tilikautena palvelutoiminnan kuluihin, lai-
nojen korko- ja muihin rahoituskuluihin sekd omaisuuden kulumista kuvaaviin suunnitelman mukai-
siin poistoihin. Tuloslaskelman valituloksina esitetddn seuraavat tiedot:

Toimintakate osoittaa kuinka paljon toimintakuluista on katettava verotuloilla ja valtionosuuksilla.

Vuosikate kuvaa tulorahoituksen riittavyytta. Toimintakatteen lisdksi siind on otettu huomioon vero-
tulot, valtionosuudet seka rahoitustuotot ja -kulut.

Tilikauden tulos kertoo erotuksen, joka jaa, kun liikevaihdosta vahennetdan kustannukset, poistot,
arvonalennukset, korot ja verot.

Tilikaudella 2024 vuosikate toteutui negatiivisena -2 375 897 € (TA 2024: -2 596 159 €) ja tilikauden
tulos 3 257 617 € ylijaamaisena (TA 2024: -6 708 623 €). Vuosikate toteutui 220 262 € ja tilikauden
ylijdadma 9 966 240 € arvioitua parempana.



Kokonaistulot

KOKONAISTULOT 2024, %-OSUUS

H Verotulot

H Valtionosuudet

M Korko- ja rahoitustuotot
M Toimintatuotot

H Investointien rahoitus
M Lainan otto

M Satunnaiset tuotot

2%

TOIMINTATUOTOT, VEROTULOT JA
VALTIONOSUUDET 2024, %-0SUUS

M Toimintatuotot
M Verotulot

M Valtionosuudet

Kunnan kokonaistulot olivat tilikaudella yhteensad 110 097 028 € (TP 2023: 79 180 400 €), joista
verotuloja 24 573 401 €, valtionosuuksia 7 999 432 €, korko- ja rahoitustuottoja 4 243 777 €, toimin-
tatuottoja 13 111 444 €, uutta lainaa 47 000 000 €, investointeihin saatuja rahoitusosuuksia 1 667
595 € seka satunnaisia tuottoja 11 501 380 €.



Toimintatuotot

TP 2024/ | TP 2024/ | TA 2024/
TA 2024, | TP2023, | TP 2024,
TP2023 | TA2024 | TP2024 % % €
Myyntituotot 8564 926| 6616154| 6131314 92,7%| -284%| 484840
Maksutuotot 1083941| 1046840| 1078001| 103,0% -0,5 % -31161
Tuet ja avustukset 1977467 | 2063975| 2211088| 107,1%| 11,8%| -147113
Muut toimintatuotot | 1511390| 4087922 | 3691041 90,3%| 1442%| 396881
YHTEENSA 13137724|13814891|13111444| 94,9% -02%| 703447
TOIMINTATUOTOT 2024

H Myyntituotot
M Maksutuotot
M Tuet ja avustukset

M Muut toimintatuotot

Tilikauden toimintatuotot olivat yhteensa 13 111 444 €, joka on 703 447 € ja 5,1 % talousarviossa
arvioitua vdhemman. Toimintatuotot ovat pysyneet ldhes samansuuruisena verrattuna vuoden 2023
toimintatuottoihin.

Myyntituotot alittivat talousarvion. Suurimpana selittdvana tekijana on, ettd veden myyntituotot on
arvioitu talousarviossa liian suuriksi. Lisdksi veden kulutus on laskenut alueella jonkin verran, seka
mittaustarkkuus on parantunut etdamittareiden vaihdon myo6ta. Maksutuotot toteutuivat lahes ta-
lousarvion suuruisina. Tuet ja avustukset toteutuivat n. 147 tuhatta euroa talousarviota suurempana.
Perusopetuksen projekteista, elinkeinopalveluiden projekteista ja tyollistamistuesta kertyi suurim-
mat ylitykset talousarvioon verrattuna. Muihin toimintatuottoihin oli talousarviossa arvioitu kerty-
van 920 tuhatta euroa kayttéomaisuuden myyntivoittoja, joista toteutui vain 250 tuhatta euroa.
Tonttien ja kiinteistdjen myyntia ei tapahtunut arvioidusti. Lisaksi tonttien osalta painottui myynnin
sijaan vuokraaminen. Tahan syyna on yleinen taloustilanne koko maassa.
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Kokonaismenot

KOKONAISMENOT 2024, %-0SUUS

3%

M Toimintakulut

M Investointimenot

® Lainan lyhennykset

M Korko- ja rahoituskulut

Kunnan kokonaismenot olivat tilikaudella 2024 yhteensa 94 982 198 € (TP 2023 79 251 852 €), joista
toimintakuluja 49 291 189 €, investointimenoja (brutto) 35 095 849 €, lainojen lyhennyksida 7

582 400 €, korko- ja rahoituskuluja 3 012 760 €.

TP 2024/ | TP 2024/ | TA 2024/
TA 2024, | TP 2023, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % % €

Henkildstokulut -29 066 506 | -29 878 849 | -29 630 204 99,2 % 19%| -248645
Palvelujen ostot -11884039| -11698 269 | -11741960| 100,4 % -1,2% 43 691
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -5199858| -5016280| -4719969 94,1 % -9,2% | -296 311
Avustukset -1068487| -1910415 -842 154 44,1%| -21,2%| -1068 261
Muut toimintakulut -2181371| -1978391| -2356902| 119,1% 8,0 % 378 511
Yhteensa -49 400 261 | -50 482 204 | -49 291 189 97,6 % -0,2 % | -1191 015
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TOIMINTAKULUT 2024

2%
|

H Henkilostokulut

M Palvelujen ostot

M Aineet, tarvikkeet ja tavarat
M Avustukset

M Muut toimintakulut

Kunnan toimintakulut olivat yhteensa 49 291 189 €, mika on 1 191 015 € ja 2,4 % alle talousarvion.
Vuoden 2023 tilinpaatokseen verrattuna toimintakulut ovat Idhes samansuuruiset vuonna 2024. Tata voi
pitaa onnistuneena kustannusten nousun hillinnan osalta, koska palkkojen ja yleiset hintojen nousut nakyi-
vat koko maassa ja Sotkamon kunnassa vuoden 2024 aikana. Talousarviota pienemmat menot selittyvat
osaltaan aiemman jo voimassa olleen tasapainottamisohjelman seka Kestava kuntatalous-ohjelman toi-
menpiteilld sekd vuonna 2023 maksetulla soten lisdlaskulla.

Toimintakuluista henkilostokuluja, palvelujen ostoja seka avustuksia tarkastellaan seuraavassa tar-
kemmin.
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Henkilstokulut

TP 2024/ | TP 2024/ | TA 2024/
Ta muut. TA 2024, | TP 2023, | TP 2024,
TP 2023 2024 TP 2024 % % €
Kokouspalkkiot -44 561 -11 500 -36 118 314 % | -18,9% 24618
Vakinaisten palkat -14 860445 | -17 831513 | -16 149779 91 % 8,7% | -1681734
Sijaisten palkat -1153484 -114 300 -957 866 838%| -17,0% 843 566
Erilliskorvaukset -489834|  -396 200 -564734| 143%| 153%| 168534
Tyéllistettyjen palkat -495 220 -400 000 -302 962 76 %| -38,8% -97 038
Kesatyontekijoiden palkat 0 0 -32 456 32 456
Asiantuntijapalkkiot -4 235 0 -5016 18,4 % 5016
Méddrdaikaiset palkat -4478299| -4571334| -4193856 92 % -6,4%| -377478
Tuntipalkat 0 0 -13 337 13 337
Tuntiopettajien palkat -639218|  -461125 -638605| 138%| -0,1%| 177480
Lomaraha -1101 379 -26200| -1152298| 4398 % 4,6%| 1126098
Siviilipalvelumiesten pdivarah 0 0 -755 755
Luottamushenkildiden palkkiot -120 379 -160 700 -158 218 98 % 31,4 % -2483
Jaksotetut palkat ja palkkiot -224 314 0 -201 839 -10,0 % 201 839
Sairausvakuutuskorvaukset 161 653 0 189 881 17,5% -189 881
Tapaturmakorvaukset 19 348 15 000 24 990 167 % 29,2 % -9990
Henkilostokorvaukset 77 970 0 112 031 43,7%| -112031
Palkat ja palkkiot -23 352 396 | -23 957 872 | -24 080 936 101 % 3,1% 123 064
JuEL-palkkaperust.elakemaksu -3633226| -3924683| -3839240 98 % 5,7% -85443
KuEL-elakemenoperust.elakemaks -13 513 -76 103 18 054 -24%| -233,6 % -94 157
VAEL-maksut -410 880 -382 885 -6,8 % 382 885
JUEL tasausmaksut -626 122 -713 577 -615 033 86 % -1,8 % -98 544
Jaksotetut eldkekulut -43 655 -34103 -21,9% 34103
Elakekulut -4727396| -4714363| -4853 207 103 % 2,7% 138 844
Taloud.tuki/ryhmahenkivak. -7 823 -152 902 -15321 10% 959%| -137581
Tydnantajan sosiaalivak.maksut -356 865 -318 731 -280 105 88%| -21,5% -38 626
Tyottomyysvakuutusmaksut -447 311 -447 174 -241 398 54%| -46,0%| -205776
Tapaturmavakuutusmaksut -187 435 -271 159 -186 270 69 % -0,6 % -84 889
Muut sosiaalivakuutusmaksut 0 -16 648 1207 -7 % -17 855
Jaksotetut sosiaalivakuutusmaksut 12721 0 25 827 103,0 % -25 827
Muut sosiaalivakuutusmaksut yht. -986 713 | -1206 614 -696 061 58% | -29,5%| -510553
Henkilosivukulut yht. -5714109| -5920977| -5549 268 94 % -2,9% | -371709
YHTEENSA -29 066 505 | -29 878 849 | -29 630 204 99 % 1,9% | -248645

Henkilostokulut olivat yhteensa 29 630 204 €, mika oli 248 645 € ja 1,0 % arvioitua vdhemman. Henkilos-
tokulut olivat 563 699 € ja 1,9 % vuoden 2023 henkiléstdkuluja suuremmat. Henkiléstdkulujen kasvu ja

ylitys johtuu padosin yleisista palkankorotuksista.
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PALKAT JA PALKKIOT 2024

1%

3%
2%

5% \1%

Palvelujen ostot

® Vakinaisten palkat

M Sijaisten palkat ja palkkiot

M Maaraaikaisten palkat ja

palkkiot

M Tyollistamistuella palkatut

M Erilliskorvaukset

M Tuntipalkat ja
tuntiopettajien palkat

TP 2024/ | TP 2024/ | TA 2024/
TA 2024, | TP 2023, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % % €

Asiakaspalvelujen ostot -911 233 -265 700 -420 398 158 % | -53,9% 154 698
Palvelusetelit -803 507 -715000| -1000702 140 % 24,5 % 285 702
Kotikuntakorvaukset -268 961 -258 000 -207 215 80%| -23,0% -50 785
Asiakaspalvelujen ostot -1983700| -1238700| -1628315 131%| -17,9% 389 615
Muut yhteistoimintaosuudet -1242417| -2680087| -1505619 56 % 21,2 % | -1174 468
Muiden palvelujen ostot -8657921| -7779482| -8608026 111 % -0,6 % 828 544
YHTEENSA -11884039 | -11698 269 | -11 741 960 100 % -1,2% 43 691

Palvelujen ostot olivat yhteensa -11 741 960 €, mikd on 43 691 € ja 0,37 % arvioitua enemman.
Palvelujen ostojen pienempda madraa vuoteen 2023 verrattuna selittdd vuonna 2023 maksettu soten
lisdlasku ja vuoden 2024 aikana toteutuneet talouden tasapainottamistoimenpiteet.
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Avustukset

TP 2024/ | TP 2024/ | TA 2024/
TA 2024, | TP 2023, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % % €

Lasten kotihoidon tuki -293846| -305000| -213496 700%| -27,3% -91 504
Yksityisen hoidon tuki -7 126 -10 000 -183 1,8%| -97,4% -9 817
Yks. hoidon kuntalisa -6 932 0 -175 00%| -975% 175
Muut avustukset kotitalouksille -177919| -204290| -262418| 128,5% 47,5 % 58128
Avustukset kotitalouksille -485 823 | -519290| -476 272 91,7 % -2,0% -43 018
Avustukset yhteisoille -299823| -1081125| -188092 17,4%| -37,3%| -893033
Tyémarkkinatuen kuntaosuus -190867| -310000| -177 790 57,4 % -6,9%| -132210
Muut avustukset yhteisoille -91 974 0 0 0,0%| -100,0 % 0
Avustukset yhteisdéille -582 664 | -1391125| -365 882 263%| -37,2% | -1025 243
YHTEENSA -1068487| -1910415| -842154 44,1%| -21,2%| -1068 261

Vuonna 2024 avustuksiin on varattu yhteensa 1 910 415 euroa. Avustuksiin on kirjattu yhteensa 842
154 €. Yksityisteiden osalta maararaha avustuksiin varataan kohtaan avustukset yhteisadille. Yksityis-
teiden toteuma n. 534 tuhatta euroa kirjataan kuitenkin alueiden rakentamis- ja kunnossapitoon.
Vuokatti-Ruka Urheiluakatemian delegointisopimuksiin liittyvat avustuskulut on kirjattu talousarvi-
ossa avustukset yhteisoille. Toteumakulut 156 tuhatta euroa on kirjattu kuitenkin palveluiden ostoi-
hin tilille muut yhteistoimintaosuudet.

Tyollisyystilanteen heikentymisesta huolimatta Sotkamon kunnan maksamat tydmarkkinatuen mak-
suosuudet vuonna 2024 laskivat edelleen aiempiin vuosiin verrattuna. Tydomarkkinatuen maksuosuu-
det olivat yhteensa 177 790 euroa, kun vuonna 2023 osuus oli 190 867 euroa. Kustannukset vaheni-
vat edelliseen vuoteen verrattuna 13 077 euroa eli 6,9 %. Maksuosuudet toteutuivat 132 210 euroa
alle budjetoidun. Budjetissa oli varauduttu ty6ttdmyyden suurempaan kasvuun.

Toiminta-avustuksia (yleisavustuksia, kohdeavustuksia ja vuokra-avustuksia) mydnnettiin talousar-
vion ja laadittujen ohjeiden mukaisesti.
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Verotulot

TP 2024/ | TP 2024/ | TA 2024/

Verotulot TA 2024, | TP 2023, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % % €

Kunnan tulovero 16417 396| 16063980 |16 759987 | 104,3% 2,1%| 696 007
Kiinteistovero 5151110 5900000 | 5496486 93,2 % 6,7 % | -403 514
Osuus yhteisdveron tuotosta 2991 654 2800000| 2316929 82,7% | -22,6%| -483 071
YHTEENSA 24560 160 | 24 763980 |24 573 401 99,2 % 0,1% | -190 579
Asukasluku 10 275 10191
verotulo €/asukas 2390 2411
kunnallisvero % 7,11 % 7,50 %
kunnallisvero %, € 2 309 057 2 234 665

Tilikauden kokonaisverotulokertyma oli yhteensa 24 573 401 €, mikd on 190 579 € ja 0,8 % talousar-
viota vihemman. Verotulot olivat Idhes samansuuruiset kuin vuonna 2023.

Asukaskohtainen verotulo- kertyma oli 2 411 €/asukas. Yhden kunnallisveroprosentin tuotto oli

2234 665 €.

VEROTULOJEN JAKAUTUMINEN 2024
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Veroprosentit 2020 2021 2022 2023 2024
Tulovero 19,75 19,75 19,75 7,11 7,5
Kiinteistdverot
yleinen kiinteistovero 1,10 1,10 1,10 1,10 1,10
maapohjan kiinteistévero 1,30
vakituinen asuinrakennus 0,60 0,60 0,60 0,60 0,60
muu asuinrakennus 1,20 1,20 1,20 1,20 1,20
Erikseen maaratyt prosentit
rakentamaton rakennuspaikka 3,00 3,00 3,00 3,00 3,00
voimalaitos 3,10 3,10 3,10 3,10 3,10
Valtionosuudet
TP 2024/ | TP 2024/ | TA 2024/
Valtionosuudet TA 2024, | TP 2023, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % % €
Kunnan peruspalvelujen vos 1059852 | 2482571 2578439| 103,9%| 143,3% 95 868
Verotulojen tasaus 1431520 1789657 | 1769184 98,9 % 23,6 % -20473
Opetus- ja kulttuuritoimen vos 455 215 789 416 789421 | 100,0% 73,4 % 5
Harkinnanvarainen vos 1 000 000 1 000 000
Osuus yhteisdveron tuotosta 1887723 1893210| 1862388 98,4 % -1,3% -30 822
YHTEENSA 4834310 6954854 | 7999432 | 115,0% 65,5% | 1044578
Asukasluku 10275 10191
verotulo €/asukas 470 785
Valtionosuuksia kunta sai yhteensd 7 999 432 €, mikd on 1 milj. € ja 34,5 % arvioitua enemman. Po-
sitiivinen muutos johtui siitd, etta kunta sai harkinnanvaraista valtionosuutta 1 milj. euroa loppuvuo-
desta 2024.
Rahoitustuotot ja —kulut
TP 2024/ | TP 2024/ | TA 2024/
TA muut. TA 2024, | TP 2023, | TP 2024,
TP 2023 2024 TP 2024 % % €
Korkotuotot 2179 0 72 965 0,0% | 3249,1 % 72 965
Muut rahoitustuotot 4368951| 4467705| 4170812 93,4 % -4,5 % 296 893
Korkokulut -1418010| -1967580| -1966905| 100,0% 38,7 % -675
Muut rahoituskulut 798 405 -147805| -1045855| 707,6%| -231,0% 898 050
YHTEENSA 3751526| 2352320 1231016 523%| -67,2%| 1121304

Rahoitustuottoja ja —kuluja kertyi tilikaudella 2024 yhteensa 1 231 016 €, mikd on 1 121 304 € alle
arvioidun. Rahoitustuotot ja —kulut toteutuivat 2 520 510 € vuotta 2023 heikompana. Muut rahoi-
tustuotot 4,2 milj. euroa koostuvat osinkotuotoista 1,2 milj. euroa seka sijoitusvarallisuuden
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luovutusvoitoista 1,7 milj. euroa. Kunnan koronvaihtosopimus tuotti positiivisesti 509 tuhatta euroa.
Muut rahoituskulut koostuvat suurimpana erana sijoitusten arvonalennuksista 569 tuhatta euroa.
Rahoitusomaisuusarvopaperit kirjataan alimman arvon periaatteella vuoden viimeisemman paivan
arvolla. Vastaavasti rahoitusomaisuusarvopapereiden oikaisu edellisvuoden kirjaukseen tehd&an
vuoden viimeisimman paivan arvolla. Vuoden 2023 arvopapereiden takaisinkirjausta tehtiin vuoden
2024 lopussa 702 tuhatta euroa, jotka kirjataan muihin rahoitustuottoihin arvonalentumisten oikai-
suihin. Koronvaihtosopimukseen liittyvana muihin rahoituskuluihin on kirjattu 243 tuhatta euroa.

Vuosikate
TP 2024/ | TP 2024/ | TA 2024/
TA muut. TA 2024, | TP 2023, | TP 2024,
TP 2023 2024 TP 2024 % % €
Vuosikate | -3051911| -2596 159 -2 375 897 92% | -22,2%| -220 262

Vuosikate on -2 375 897 € negatiivinen. Vuosikatteen arvioitiin olevan talousarviossa 2 596 159 €
negatiivinen, joten vuosikate parani 220 262 € talousarvioon ndahden. Vuosikate parani vuoden 2023
tilinpaatokseen verrattuna 676 014 €, joka on 22,2 %.

Poistot
TP 2024/ | TP 2024/
TA 2024, | TP 2023, | TA 2024/
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % % TP 2024, €
Poistot tietokoneohjelmista -11 745 -18 750 -9719 51,8%| -17,3% -9031
Poistot muista pitkavaik. 0 -3272 0 0,0% -3272
Poistot rakennuksista -2070397| -1770135| -2160500| 122,1% 4,4 % 390 365
Poistot kiint. Rak. Ja laitteista | -1 749039 | -2115845| -1910406 90,3 % 9,2%| -205439
Poistot koneista ja kalustosta -202 409 -204 462 | -292873| 143,2% 44,7 % 88411
Kertaluonteiset poistot -2 046 647
YHTEENSA -4033590| -4112464| -6420145| 156,1% 59,2% | 2307 681

Tilikauden poistot olivat yhteensa -6 420 145 €, mika on 2 307 681 € ja 56,1 % % arvioitua enemman.
Poistot kasvoivat 2 386 555 € ja 59,2 % vuodesta 2023. Poistojen ylittyminen johtuu pdaosin kerta-
luonteisista poistoista. Tilinpaatoksessa on kayty lapi kunnan kayttdomaisuuskirjanpito, josta on
poistettu kertapoistoina alle 5000 euron jaanndsarvoiset hyddykkeet. Suurimpina erind ovat van-
haan Tenetin kouluun ja jadhalliin liittyvat jadanndsarvot.
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Tilikauden tulos

TP 2024/ | TP 2024/ | TA 2024/
TA muut. TA 2024, | TP 2023, | TP 2024,
TP 2023 2024 TP 2024 % % €

Vuosikate -3051911| -2596159| -2 375897 92%| -22,2% -220 262
Suunn. mukaiset poistot -4033590| -4112464| -6420145 156 % 59,2 % 2307 681
Pys. vast. arvonalentumiset 0 0 0 0% 0,0 % 0
Satunnaiset erat 0 0(11501 380 0% 0,0% | -11501 380
Tilikauden tulos -7085501| -6708623| 2705338 -40 % | -138,2% | -9413961
Poistoeron lis. (-) tai vah. (+) 81780 0 552 278 0%| 575,3% -552 278
Tilikauden yli-/alijaama -7003721| -6708623| 3257617 -49 % | -146,5% | -9966 240

Tilikauden tulos on 3 257 617 € ylijagdmainen. Tilikauden tulos parani olennaisesti talousarvioon ver-
rattuna. Tama johtuu lampdéliiketoiminnan myynnista Sotkan Voima Oy:lle. Lampdliiketoiminta myy-
tiin Sotkan Voimalle 12,3 miljoonan euron hintaan. Kunnanhallitus hyvaksyi velkakirjan, jonka mu-
kaan Sotkamon kunta lainaa Sotkan Voimalle kauppasumman 10 vuoden laina-ajalla 3 prosentin ko-
rolla.

Kunnan talouden kehitys v. 2019 - 2024
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Vuosikate osoittaa sen tulorahoituksen maaran, joka juoksevien kayttétalousmenojen jalkeen jaa jal-
jelle kdytettavaksi investointeihin, lainojen lyhennyksiin ja sijoituksiin. Vuosikate on keskeinen tun-
nusluku arvioitaessa tulorahoituksen riittavyytta. Perusoletus on, ettd tulorahoitus on riittava, jos
vuosikate on vahintaan kayttdomaisuuden poistojen suuruinen. Poistot kuvaavat keskimaaraista
vuosittaista korvausinvestointitarvetta. Mikali vuosikate kattaa poistot, kunnan ei tarvitse velkaan-
realisoida pitkdaikaisia
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toimintakunnossa.

TP 2020 TP 2021 TP 2022 TP 2023 TP 2024
Edellisten kausien ylijaama 60 821 303 | 55 850232 |52 408 160 | 51 021 908 | 44 018 187
Tilinpaatos -4971071| -3442072| -1386252| -7003 721 | 3257617
Kumulatiivinen ylijadama 31.12. 55 850 232 |52 408 160 | 51 021 908 | 44 018 187 | 47 275 804

Kunnan taseessa on kumulatiivista ylijaamaa 47 275 804 €. Kunnan kumulatiivisen ylijagdman maara

nousi 3 257 617 vuodesta 2023 .

Rahoituslaskelma

Investoinnit

NETTOINVESTOINNIT 2024, %-OSUUDET
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M Vesi- @ viemarilaitos

m Kaukolampdlaitos

W Osakkeet

Kunnan investointimenot (brutto) olivat tilikaudella yhteensa 35 095 847 €. Kun investointimenoista
vahennetaan investointeihin saadut rahoitusosuudet 1 668 595 € seka pysyvien vastaavien hyddyk-
keiden luovutustuloja 12 552 335 €, investointien rahavirta on yhteensa 20 874 917 € . Kunta rahoitti
investoinnit pitkaaikaisella ja lyhytaikaisella lainalla. Investointeja tarkastellaan myohemmin kohde-

ryhmittain.
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Rahoitus

Lainakannan muutokset TP 2020 TP 2021 TP 2022 TP 2023 TA2024 TP2024
-14 357
Antolainauksen muutokset -27 936 14 387 0 -25148| -3 000 000 584
Pitkaaik. lainojen lisays 3000000, 6000000| 4000000 10000000 20000000 |47 000000
Pitk&aik. lainojen vdhennys -3277175| -3476565| -3 853233 | -4082399| -5459 804 | -6 582 400
Pitkaaik. lainojen muutos -277 175| 2523435 146 767 | 591760114 540196 |40417 600
Lyhytaik. lainojen muutos -600 000 | -4 000 000 0 (20000 000 -1 000 000
Lainamaara 25077 616 | 23 591 051 | 23 737 818 | 49 655 419 | 64 195 615 | 89 073 019
Lainat €/asukas 2433 2281 2293 4 833 6202 8 740
Asukasluku 10307 10343 10352 10275 10350 10191

Kunnan kokonaislainamaara oli tilikauden lopussa 89 073 019 €. Uutta pitkdaikaista lainaa otettiin
47 000 000 euroa ja pitkdaikaisia lainoja lyhennettiin -6 582 400 €. Uutta lyhytaikaista lainaa makset-
tiin 1 milj. €.

Asukaskohtainen lainamaara on vuoden 2024 lopussa 8 740 €/asukas. Suomen kuntien keskimaarai-
nen asukaskohtainen lainamé&ara vuonna 2023 oli 3 368 €/asukas ja vuoden 2024 ennakkotiedon
mukaan 3 494 €/asukas, joten Sotkamon kunnan asukaskohtainen lainamaéara on selvésti yli valta-
kunnan keskiarvon.

Lainakannan kehitys 2020-2024
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Sotkamon kunnan lainakannan tulevaa kehitysta arvioitaessa on otettava huomioon vuoden 2025 ta-
lousarvio ja vuosien 2026—2027 taloussuunnitelma. Kokonaislainamaaran kehitykseen vaikuttavat
kunnan tulevat tilikauden tulokset seka kunnan tuleva investointitaso ml. investointien rahoituspaa-
tokset (oma pddoma vai vieras pddoma).

Tilikaudella 2024 valmistui Tenetin ylakoulun- sekd Lukio-kirjasto-hankkeet, jotka ovat Sotkamon
kunnalle merkittavia investointeja. Vuonna 2024 aloitettiin Sotekeskus 1 hanke, joka jatkuu vuonna
2025. Investointien toteuttaminen on valttamaton palveluiden tuottamisen kannalta ja on syyta muis-
taa, etta koulujen ja sote-keskuksen tuleva elinkaari ulottuu 2100-luvulle saakka.
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1.5.  Arvio tulevasta kehityksesta ja merkittavimmista riskeista seka epavarmuuste-
kijoista

Talouden tasapainottaminen

Kuntatalouden tasapainotustydn tavoitteena on l6ytda konkreettisia keinoja, joilla kuntatalouden
menokehitysta leikataan ja tulopohjaa vahvistetaan. Vuodesta 2021 alkaen toteutettiin kunnan ta-
louden tasapainottamis- ja kehittamisohjelmaa, joka laadittiin vuosille 2021-2025. Hyvinvointi-
alueuudistus muokkasi kuntien tulo- ja menopohjaa ennen nakemattomalla tavalla. Kunnan saama
osuus ansiotulojen verotuksesta laski 2/3 ja Sotkamon kunnan valtionosuudesta leikkautui ldhes 85
prosenttia. Kunnan menoista poistui tasan 50 prosenttia mutta tulojen pudotus oli huomattavasti suu-
rempi. Tdma jo itsessddn on asettanut kunnan tilanteeseen, jossa talouden tasapainottamiselle on
uudet ja aiempaa isommat tarpeet. Lisdksi tarpeelliset suuret peruspalveluiden investoinnit ovat kas-
vattaneet kunnan rahoituskustannuksia ja lainarahoituksen maaraa.

Kunnanhallitus paatti vuoden 2024 alkupuolella kdynnistaa Kestava kuntatalous ohjelman, joka on
uusi tasapainottamisohjelma, jossa on haettu kustannusrakenteen muutoksia ja tulopohjan vahvista-
mista. Ohjelman alkuperaisena tavoitteena oli 10 miljoonan positiivinen muutosvaikutus vuoden 2023
tasosta vuosiin 2026-2027 verrattaessa. Kestava kuntatalous -ohjelman toimenpiteilla tavoitellaan yh-
teenséd noin 2,6 miljoonan euron saastoja ja tulojen kasvua noin 10 miljoonaa euroa. Lisdksi valtion-
osuuksien kasvuksi kyseisella jaksolla on arvioitu noin 3 miljoonaa euroa. Uusi tasapainottamisoh-
jelma sisdltdd muun muassa palvelu- ja toimintaprosessien seka -rakenteiden kehittamista ja uudis-
tamista sekd henkilostokulujen vahentamista. Tarkastelussa ovat olleet my6s kunnan kiinteistot ja
sopimukset. Tasapainottamistyo jatkuu vuoden 2025 aikana tehtavalla Kasvatuksen kokonaisuus oh-
jelmalla, jossa suunnitellaan tulevaisuuden sivistyspalveluiden palvelutuotantoa ja verkkoa.

Tasapainoinen talous vaatii jatkuvaa kustannusten seurantaa seka elinkeinojen ja kunnan elinvoiman
kehittdmista. Investoinneissa huomiota kiinnitetta edelleen korjausvelan lyhentdmiseen seka kunnan
elinvoiman lisdamista hallituilla toimenpiteilld. Tasapainottamisohjelmaa tulee kuitenkin jatkuvasti
seurata muutosmahdollisuuksien osalta ja siihen tullaan tekemaan tarvittavat tarkennukset ja kor-
jaukset.

Kestdava Kuntatalous -ohjelmalla vastataan muutoksiin, joita kunnan rahoitus- ja toimintaymparis-
tossa on tapahtunut ja tulee tapahtumaan. Ohjelman kautta on l6ydettédva kestava malli tuottaa pal-
veluita talouden realiteettien rajoissa. Tama tarkoittaa tulopohjan vahvistamista ja palveluiden kus-
tannustehokkaampaa tuottamista tulevaisuudessakin. Tulevaisuuden tuloihin vaikuttava valtion-
osuusuudistus on siirtynyt vuoteen 2027 ja sen vaikutusta kunnittain ei viela ole tiedossa. Uudistuk-
sen odotetaan tulevan lausuntokierrokselle vuoden 2025 aikana. Talla hetkellad valtionosuudet kat-
tavat vain noin 15 prosenttia kunnan kuluista.

Hyvinvointialueuudistuksen lisdksi kunnan taloudellisessa tilanteessa on ollut paljon muuttuvia ja
vaikeasti ennustettavia tekijoita viime vuosina kuten Venadjan hyokkayssota Ukrainaan, maailmata-
louden tilanne, kustannusten voimakas nousu erityisesti energiahintojen osalta seka yleinen korko-
tason nousu.
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Elinvoima

Kuntastrategian ja elinvoimaohjelman tavoitteena on antaa suuntaviivat ja painotukset myds talou-
den kehittamistyolle. Yhtena tarkedna asiana on hyvinvoinnin ja terveyden edistaminen kaytetta-
vissa olevien resurssein ja keinoin. Satsaukset liikuntapaikkoihin ja terveisiin seka turvallisiin koulu-
ympdristoihin ovat parhaita ennaltaehkdisevan terveys- ja turvallisuustydn muotoja. Suuret valmis-
tuneet kouluinvestoinnit ovat satsaus pitkalle tulevaisuuteen ja ne tulevat lahitulevaisuudessa pie-
nentamaan korjaus- seka kiinteistokustannuksia. Kirkonkylan elinvoimaa kehitetdan vuonna 2023
hyvaksytyn Sotkamon kirkonkylan Masterplanin ohjaamana. Tavoitteena on toteuttaa ratkaisuja,
jotka mahdollistavat ja edistavat elinvoimaisen keskustaajaman kehittymista. Tama tarkoittaa esi-
merkiksi asemakaavan paivittamisen jatkamista, liilkkkumisen ja logistiikan ratkaisuja seka uusien in-
vestointien mahdollistamista.

Elinvoimaa lisdavia asumisen vaihtoehtoina ovat vuonna 2024 valmistuneet Leivolanlahden asuin-
alue ja Maisemakallion vapaa-ajan rakentamisalue. Kunnan tulee jatkossakin panostaa hyvaan maa-
politiikkaan ja ennakoivaan kaavoitukseen.

Elinvoiman kasvattamisessa oma iso roolinsa on kunnassa tapahtuvalla yritystoiminnalla. Kaivosten
toiminta tulee jatkossa kehittymaan yha merkittavammaksi tydnantajaksi ja sen osuus alueen brut-
tokansantuotteesta on viime vuosina kasvanut huomattavasti. Yha pidemmalle viedyt arvoketjut
tukevat tata kehitysta.

Matkailupuolen uudet investointihankkeet mahdollistavat toteutuessaan kapasiteetin kasvun ja sa-
malla myds palvelukysynnan nousun. Vuonna 2024 Sotkamon kunta oli vahvasti edistimassa Vuo-
katti 2040 konseptin valmistelua ja on tukenut kansainvalisen matkailun kehittymista hanketoimin-
nan avulla ja osallistumalla aktiivisesti Vuokatin Matkailukeskus Oy:n toimintaan. Naista toimista
tuloksina ovat olleet kestavan matkailun matkailualue status ja lisddntyneet kv-lennot.

Myds pienyrityksien ja aloittavien yritysten toimintaedellytyksia tulee pystya vahvistamaan nyt ja
tulevaisuudessa. Erityisend painotuksena tulee olla avustavat toimenpiteet sukupolven vaihdosten
ja yrittdjavaihdosten osalta. Liian myohaan tehtyna tdma ajaa kehitykseen missa sindllaan elinvoi-
maiset yritykset paattavat toimintansa omistajien ja henkilokunnan saavutettua eldkditymisian. Tal-
laista kehitystd on ollut havaittavissa vuoden 2024 aikanakin.

Riskit ja epdavarmuustekijat

Kuntaliiton ohjeistuksen mukaan toimintakertomuksessa on arvioitava kunnan ja kuntakonsernin
toiminnan laajuuteen ja rakenteeseen nahden merkittavimpia riskeja ja epavarmuustekijoita seka
muita toiminnan kehittymiseen vaikuttavia seikkoja. Riskit jaotellaan neljadan paaryhmaan: strategi-
set, taloudelliset ja toiminnalliset riskit, seka vahinkoriskit. Toiminalliset riskit koskevat mm. henki-
|6ston osaamista ja saatavuutta, tietojarjestelmien toimivuutta, suhdannevaihteluita ja lainsdadan-
ndén muutoksia.

Terveysturvallisuuden hairididen riski pysyi vuonna 2024 matalana. Koska Covid-19-pandemia osoitti
kdytanndssa terveysturvallisuuteen liittyvien hdirididen laaja-alaiset vaikutukset yhteiskuntaan, tu-
lee valmiutta yllapitaa jatkossakin vastaaviin alueellisiin tai maailman laajuisiin kriiseihin. Sotkamon
kunta on kehittdanyt varautumistaan ja valmiuttaan vastata yhteiskunnan hairitilanteisiin.

23



Ukrainan sodan luoma epavarmuus ja Venajan arvaamattomuus on aiheuttanut hintojen seka kor-
kojen nousua. Sodan pitkittyminen ja sen vaikutukset tulevat olemaan hyvin kauaskantoisia maail-
mantaloudelle ja maiden vilisille suhteille. Ndama seuraukset tulevat aiheuttamaan pitkdaan epéava-
kautta korko- ja rahoitusmarkkinoille sekad energian hinnoitteluun pitkalle tulevaisuuteen.

Suuret haasteet liittyvdat myos vaestorakenteen kehitykseen. Ikddantymisen takia kunnan huolto-
suhde uhkaa heiketa ja talld on vaikutusta kunnan asukasmaaraan ja verokertymaan. Tama kehitys
on hankala myos siksi, ettd ikdantymisen myota sairastavuuden voidaan ennakoida lisdantyvan. Syn-
tyvyyden lasku nakyy lyhyelld aikajanteella palveluverkon ja -tarpeen muutoksina ja pitkalla aikava-
lilla tydvoiman maaran romahtamisena. Tietyilla toimialoilla on pula osaavasta tyovoimasta ja esim.
matkailun ja kaivosalan kehitysnakymat ja mahdollisuudet ovat alueella todella positiiviset ja hou-
kuttelevat alueelle tyoikdista vaestda. Sotkamo joutuu muiden kuntien tapaan kilpailemaan osaa-
vasta tyovoimasta. Tama luo painetta palvelurakenteelle ja asuntotarjonnalle. Sotkamon kunta on
pyrkinyt omalta osaltaan eri ratkaisuilla edistdmaan asuntokannan kasvua alueella.

Toiminnallisena riskind voidaan nahda tulevaisuudessa puute ammattitaitoisesta ja koulutetusta
henkilostosta. Tiettyihin tehtaviin (mm. varhaiskasvatuksenopettajat) on jo nyt rekrytointihaasteita.
Kasvavat osaamisvaatimukset merkitsevat haasteita myds kunnan nykyisen henkiléston osaamiselle.
Elakoityminen ja joidenkin alojen henkiloston saatavuus voivat vaikuttaa osaamiseen ja tata kautta
palvelutoimintaan. Lisdksi erityisesti pienen kunnan riskina on riippuvuus kriittisten osaamisalueiden
avainhenkil6ista ja heidan tydssaan jaksamisesta.

Digitalisaation hyddyntaminen kunnan palveluprosesseissa voi edistda tuottavuutta ja helpottaa
kuntalaisten asiointia. Robotiikan ja tekodlyn osuus palveluiden tuottamisessa tulee kasvamaan tu-
levaisuudessa. Asian kdantdpuolella ovat toimintavarmat jarjestelmat ja tietoturvallisuusriskit.

Suurimmat vahinkoriskit liittyvat lumi- ja myrskyvahinkojen tuomiin riskitekijoihin, jolloin toiminnot
jouduttaisiin jarjestamaan poikkeustilanteissa. Esimerkkina tykkylumen aiheuttama sahkokatko voi
vaarantaa monia sahkdenergiasta riippuvaisia toimintoja ja kuntalaisten asumista. Naihin riskeihin
on pyritty vastaamaan esimerkiksi kehittdmalld kunnan varautumista varavoiman ja kayttoenergian
osalta.

Rahoitusriskind ovat suuret korkovaihtelut. Kuntakonsernin lainakanta on investointien vuoksi kas-
vanut maan keskiarvon ylapuolelle ja tdama lisda korkovaihteluiden vaikutusta kuntatalouteen. Kun-
nalla on verrattain mittava sijoitusomaisuus. Sijoitustoiminta sisdltda osaltaan sijoittamiseen liittyvia
riskeja, jotka kunta pitaa sijoitussuunnitelman mukaisesti maltillisina mutta lyhyella aikajanteella kat-
sottuna osakekurssien vaihtelut voivat olla todella suuria ja ndin ollen sijoitusten arvonalennuksetkin
ovat hyvinkin mahdollisia. Riskiin pyritddn varautumaan sijoitussalkkujen ammattimaisella hoitami-
sella ja vahvalla hajautuksella eri sijoitusmuotoihin.
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1.6. Henkilosto

Sotkamon kunnan henkiléstomaard 31.12.2024 oli 600 henkil6a. Kansalaisopiston osa-aikaiset tun-
tiopettajat ja sivutoimiset (84) eivat ole henkiléstomaardssa mukana. Henkiléston maara vaheni
edellisen vuoden viimeiseen pdivaan verrattuna seitsemalla henkil6lla.

Toistaiseksi voimassa olevissa palvelussuhteissa tyoskenteli 71 % henkilostosta eli 425 henkildoa (TP
2023 71 % ja 426 henkil6d), maaraaikaisissa palvelussuhteissa 26 % ja 158 henkilda (TP 2023 20 % ja

119 henkil6a). Lisaksi tyollistettyja ja oppisopimuskoulutuksessa olevia oli 3 % henkilostosta eli 17
henkil6a.
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Hallinto

Tarkempi selvitys henkilostosta esitetdaan erillisessa henkildstéraportissa. Henkildstotietojen rapor-
tointi on tehty ensimmaista kertaa CGIl Populus-jarjestelmastd HR-raportointipalvelulla. Jarjestelma-
vaihdoksien vuoksi vertailtavuus aikaisempiin vuosiin ei kaikilta osin ole mahdollista.

Henkiloston maara 2022 -2024
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1.7.  Ymparistotekijat

Sotkamon kunnan ymparist6- ja tekninen lautakunta toimii kunnan ymparistonsuojeluviranomaisena
ja huolehtii mm. luonnonsuojelulain, maa- aineslain ja ymparistonsuojelulain asettamista kunnille
kuuluvista lupa-, valvonta- ja muista viranomaistehtavistd. Sotkamon kunta on muiden Kainuun kun-
tien tavoin jasenena Kainuun jatehuollon kuntayhtyma Ekokympissa, joka osaltaan vastaa jatehuol-
lon jarjestamisesta kunnan alueella. Sotkamon kunnan vesihuoltolaitos vastaa hyvalaatuisen talous-
veden tuottamisesta alueellaan ja vastaa myos jateveden puhdistamisesta ymparistdlupapaatoksen
mukaiseen puhdistustasoon.

Ympadristovalvontayksikolla ei ole tiedossa kunnan taloudelliseen tulokseen, asemaan tai toiminnan
kehitykseen olennaisesti vaikuttavia ymparistotekijoita.

1.8. Elinkeinot ja elinvoima

e Maanosto ja myynti

Sotkamon kunta hankki vuonna 2024 maata noin 23 hehtaaria ja kaytti hankintaan 902 652 €. Enim-
makseen ostetut maa-alueet olivat jo asemakaavoitettua tonttimaata, jota tarvittiin joko kunnan
omia hankkeita varten tai alueen kokonaisvaltaisen kehityksen turvaamiseksi. Katuja hankittiin noin
4,28 ha. Ostetusta alueesta oli raakamaan luonteista aluetta noin 5,64 ha, ja nadiden alueiden osta-
miseen kaytettiin 72 000 €, jolloin rakkamaan keskihinnaksi muodostuu noin 1,28 €/m2. Lisdksi os-
tettiin 4,62 hehtaarin maaraala lajitysaluetta varten ja rakennettu kiinteisto varikkotoimintaa var-
ten. Maan myynnistd saadut tulot vuonna 2024 olivat 311 412 €. Myydyt maa-alueet olivat paaosin
kaavan mukaisia rakennuspaikkoja tai niiden osia.

e Elinkeinotoiminta

Yritystoiminnan aloittamista tuettiin monipuolisesti tarpeen mukaisella neuvonnalla. Sotkamoon re-
kisterdityjen uusien yritysten maara kehittyi edellisten vuosien tapaan positiivisesti. Nettomaarai-
sesti yrityskannassa tapahtui kasvua jonkin verran. Yrityskehittamista toteutettiin myontamalla yri-
tyspalveluseteleitd paikallisille yrityksille erilaisiin kehittamistarpeisiin. Hankepohjaista kehittamista
edistettiin osallistumalla eri kehittdmisorganisaatioiden kanssa elinkeinopuolen hankkeiden suunnit-
teluun ja toteutukseen. Yrityskehittdmisen osalta kunta oli osarahoittajana uusiutuvaan energiaan,
kaivosalaan, matkailuun, urheiluteknologiaan. investointeihin, yrittdjyyteen ja hankintoihin liittyvissa
yhteishankkeissa. Yritysten omistajanvaihdoksia edistamalld aikaansaatiin jatkuvuutta paikalliseen
yritystoimintaan. Yrityspalvelun toteutuksessa tehtiin monipuolisesti tarvelahtdista yhteistyota yri-
tyspalveluverkoston eri toimijoiden kanssa. Aluemarkkinointia tehtiin messuilla, tapahtumissa ja eri-
laisille alueella vieraileville ryhmille jarjestetyissa infoissa.

e Matkailu

Sotkamossa sijaitseva Vuokatin matkailualue, jota on jo 45 vuotta vahvasti markkinointi Vuokatti
Brandilla ja karjella on saavuttanut kotimaan matkailijoiden tunnettavuuden, Jos tarkastellaan vuo-
den 2024 majoitusrekisterdinteja, on kotimaisten matkailijoiden osuus Vuokatissa 95% ja kansainva-
listen matkailijoiden osuus 5%. Edelleen Vuokatin matkailu jatkaa siis kasvuaan. Vuoden 2024 majoi-
tusmyynti lisdantyi 10%, ollen 25,3 milj. euroa. Kotimaan osalta saatiin 4 % kasvua ja kansainvalisten
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matkailijoiden osalta perati 22% kasvua. Ulkomaisia yopymisia kertyi Ranskasta kasvuprosenttina
116% ja Saksasta 28% kasvulla. Matkailijoiden viipyma alueella kasvoi 14% ollen nyt Vuokatissa kes-
kimaarin 4,4 yota. Myos kotimaiset vierailijat lisdantyivat, perati 3 prosenttia. Alueella kirjattiin vuo-
den 2024 tammi—joulukuussa 549 000 kotimaista vierailijaa (3,4 %).

Kansainvalisen matkailun kasvun eteen tehtiin vuoden 2024 aikana madaratietoista tyota. Uudistavaa
vetovoimaa hankkeen avulla osallistuttiin useisiin Sales tapahtumiin ja Arctic Lakeland Charter hank-
keen avulla mahdollistettiin kolmen Charter sarjan saapuminen Pariisista Kajaanin kentélle. Yhteistyo
matkanjarjestdjan kanssa perustui vuonna 2023 aloitettuun yhteisty6hon, jolloin Lyonista saapui yksi
Charter kone. Molemmissa tapauksissa majoitus oli Holiday Club Katinkullassa ja ohjelmia oli ympari
Kainuuta, vaikka safarituotteet keskittyivatkin Vuokatti Safariksen tarjontaan. Kokonaisuudessa sarja
myyntiaste oli 96 %.

Vuoden 2024 alussa otettiin matkailun kehittamiseen maaratietoinen tulevaisuuteen orientoitunut
ote, kun lanseerattiin Vuokatin matkailun kehittdmissuunnitelma kaytantoon. Yhteisestd alueen
matkailumarkkinoinnista huolehtii Vuokatin Matkailukeskus Oy yhdessa alueen yritysten kanssa.
Vuokatti.fi nettisivujen kavijamaarat nakyvat alla olevassa taulukossa:

Vuosi 2024 harmaalla
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e  Kulttuuri

Kulttuuritilaisuuksia jarjestettiin 39, joiden joukossa oli mm. toista kertaa jarjestetty huumorifesti-
vaali; se sisalsi useita erillisid tapahtumia. Huumorin legenda -palkinto mydnnettiin Neil Hardwickille.
Nayttelyita oli Kajaanin Kuvataiteilijat ry:Ita Aatoksessa toukokuussa. Kesanayttelyt jarjestettiin Mis-
sio Galleriassa, koska Aatos oli remontissa. Missio Galleriassa jarjestettiin kolme nayttelya: Oskari
Korkkoselta, Kari S6dolta ja Caj Bremerilta, lisaksi kirjastolla jarjestettiin yhteisnayttely Milla Palonie-
melta ja Pertti Jarlalta. Taiteen edistamiskeskuksen (Taike) myontaman hamarahoituksen turvin val-
mistuivat Ontojoelle tienvarsipysdyttdja ja sen valaisu, Tipasojalle runopolku seka Heindmaelle val-
mistuivat taidepitkospuut, jotka asennetaan paikoilleen kevaalla 2025. Huippuohjaaja Luc Besson
kuvasi Sotkamossa tulevaa elokuvaansa Dracula.
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Toista kertaa jarjestetylla kansainvaliselld biisileirilld tuotettiin sinfoninen metalliversio Kainuun
maakuntalaulusta Nalkdmaan laulu. Siina olivat mukana Antti Hyyrynen (Stam1na), Noora Louhimo
(Battle Beast), Casey Sabol (Periphery), Ida Elina ja jousikvartetti. Kappaleesta tehty video sai kah-
deksassa kuukaudessa yli 250 000 katsontakertaa sekd kymmenia tuhansia kuunteluita Spotifyssa.
Vuosittain toistuvista tapahtumista jarjestettiin Suomen luonnon pdivan konsertti Vuokatissa, Sotka-
mon elokuvaviikko ja yli 15 000 kavijaa kerannyt Reflektor-valotaidefestivaali.

Kesan suuri tapahtuma oli Pikku Kakkosen televisioitu konsertti, joka kerasi Senioripuistoon huimat
4 000 leikkijaa ja vierasta. Sotkamolainen nuori rappari Aleksi Rimpildinen A.K.A. Lumottu veri esiintyi
seka Hiukkarokissa heindkuussa etta syksylla Sotkamon kirjastossa jarjestetyssa yokirjasto-tapahtu-
massa. Hiukkarok pidettiin kaksipdivaisena ja artisteista suurin osa oli entisten tai nykyisten sotka-
molaisten bandeja. Kulttuuripalkinnot jaettiin Irja Juntuselle ja Aleksi Rimpildiselle.

Pesapallostadionilla jarjestettiin Sotkamo-paivana Hevisauruksen ja Dingon konsertit. Myos Piir-
pauke esiintyi Hiukassa heindkuussa. Osallistujia kaikissa tilaisuuksissa oli yhteensa yli 27 000. Sotka-
mossa valmisteltiin kunnan tapahtumia Oulu2026-kulttuuripdakaupunkivuotta varten. Tenetin kou-
lun prosenttitaiteesta laitettiin kayntiin portfoliohaku, johon tuli 95 hakemusta. Taidehankintaa var-
ten saatiin Taiteen edistamiskeskus Taikelta 35 000 € kunnan varaaman 50 000 € lisdksi.

Lisdksi mainittakoon limari Kianto -juhlavuoden esitykset, joissa mukana olivat muun muassa Risto
Vahasarja, Nakke Rannikko, Irja Juntunen ja Panu Kaila. Tallari toi tuulahduksen kansanmusiikkia seka
yleisOesityksen ettd koululaiskonserttien muodossa. Kulttuuriopetussuunnitelman mukaisesti vietiin
kulttuuria monin tavoin kouluihin. Hyvinvointiviikonloppu yhdisti kesdkuussa kulttuuria ja liikuntaa;
sen huipentumana oli ensimmaista kertaa sinfoniaorkesterin konsertti stadionilla, kun ldhes 40 soit-
tajan Polyteknikkojen sinfonianorkesteri esiintyi. Kajaanin kaupungin alueteatteri toi teatteriesityk-
set Sotkamoon seka lapsille ettd aikuisille. Rolf Wirtanen toi Lapin taikaa kuvien ja musiikin muodossa
sekad ikdihmisille etta kirjaston kavijoille. Kesalla jatkettiin toritapahtumien sarjaa ja marraskuun lo-
pussa pidettiin joulunavaus. Naissa oli mukana yrittajanaisia ja yhdistyksia.

Helmikuussa jarjestettiin Oulun kaupunginteatteriin matka katsomaan Taikahuilu-oopperaa.
e  Urheilu, liikuntapaikat ja liikunta

Sotkamon kunta on toteuttanut useita toimenpiteita liikkkumisen edistamiseen vuoden 2024 aikana.
Liikkumista on edistetty kehittdmalla liikuntaolosuhteita, jarjestamalla monipuolisia lilkuntatapahtu-
mia sekad tarjoamalla kattavia liikuntapalveluja eri ikdisille kuntalaisille.

Liikuntaolosuhteiden kehittamisessa kunta on hakenut aktiivisesti Valtion avustuksia seka yksityista
rahoitusta liikuntapaikkojen parantamiseen. Merkittavimpana kohteena valmistui Mustolaan uusi
yleisurheilukentta ja tekonurmikentta. Pienempia investointikohteita olivat Tiilikankaan paivakodin
piha-alueen kunnostaminen, tdysimittaisen frisbeegolfradan rakentaminen sekd kuntosalin laittei-
den uudistus. Nama hankkeet tukevat seka kilpa- ettd harrasteliikuntaa, parantaen samalla kunta-
laisten mahdollisuuksia monipuoliseen liikunnan harrastamiseen. Liikuntaolosuhteiden kehittamisen
perustana on ollut liikuntaolosuhteiden kehittamissuunnitelma, jota on toteutettu tavoitteellisesti ja
suunnitelmallisesti.

Liikuntatapahtumilla on ollut keskeinen rooli yhteiséllisyyden, fyysisen aktiivisuuden ja mielen hyvin-
voinnin edistamisessa. Vuoden 2024 aikana Sotkamon liikuntapalvelut ja Kansalaisopisto toteuttivat
useita eri kokoisia liikuntatapahtumia yhteistydssa alueen muiden toimijoiden kanssa. Suurimpana
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tapahtumana oli joka toinen vuosi jarjestettdava Kunnon Vappu, joka kokosi satoja osallistujia Vuo-
katti Areenalle tutustumaan paikallisiin liikkuntamahdollisuuksiin.

Kuntalaisten liikkumisen edistamiseksi Sotkamon kunta on tuottanut liikuntaryhmia eri ikdaryhmille
erityisryhmille, vastaamalla samalla asukkaiden toiveisiin lisdédmalla lyhytkursseja. Koronavuosina al-
kaneet verkkokurssit ovat edelleen osa toimintaa, lisaten saavutettavuutta ja liikkunnan mahdolli-
suuksia. Liikuntapalveluiden kehittdmisessa on tehty yhteistyotad alueen oppilaitosten kanssa, tarjo-
ten opiskelijoille harjoittelupaikkoja ja edistdaen alan koulutusta.

Kunta on myds tukenut aktiivisesti liilkkuntaseurojen toimintaa avustuksilla. Vuonna 2024 avustuksia
voivat hakea myos muualla kuin Sotkamossa rekisteroidyt yhdistykset, jotka toimivat kunnan alu-
eella. Projektiavustusten turvin Kajaani Gymnastics ja Swimming Club Vuokatti pystyivat tarjoamaan
soveltavaa liikuntaa ensimmaista kertaa Sotkamossa, laajentaen seuratoiminnan liikkuntamahdolli-
suuksia erityisryhmille.

Sotkamon kunta on ollut aktiivinen myos valtakunnallisissa liikunnan edistamishankkeissa. Kunta on
osallistunut Suomi Liikkeelle -ohjelman avustushakuihin seka ollut mukana yhteisty6kumppanina ke-
hittamishankkeissa. Vuonna 2024 kaynnistyivat Move-prosessin liilkkuntaneuvonnan ja Liikkuva koulu
-toiminnan kehittamishanke Sotkamo Solisten liikkeelle seka Jyvaskylan yliopiston liikuntaneuvon-
nan kehittamishanke Kuka minua liikuttaisi. Nama hankkeet tukevat liilkkunnallisen elamantavan juur-
tumista eri ikdryhmissa ja edistavat kuntalaisten hyvinvointia.

Kaiken kaikkiaan vuoden 2024 aikana toteutetut toimenpiteet ovat vahvistaneet liikuntaolosuhteita,
lisanneet liikuntamahdollisuuksia ja tukeneet liikunnan saavutettavuutta eri kohderyhmille.

1.9.  Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistaminen

Kunnilla on lakisaateinen velvoite edistaa kuntalaisten hyvinvointia, terveytta ja arjen turvallisuutta.
Hyvinvointia edistavia toimia tehdaan kunnan kaikilla sektoreilla yhteistydssa paikallisten ja alueel-
listen toimijoiden kanssa. Keskeisina yhteistyokumppaneina hyvinvoinnin ja terveyden edistdmisessa
ovat hyvinvointialue seka jarjestot. Sotkamon kunnan monialainen, saanndllisesti kokoontuva hyvin-
voinnin ja terveyden edistamisen tyéryhma (HYTE-tyéryhma) seka kunnan hyvinvointijaosto ohjaa-
vat, koordinoivat sekd arvioivat kunnassa tehtavaa hyvinvoinnin, terveyden ja arjen turvallisuus-
tyota.

Kannustimena kuntien hyvinvoinnin ja terveyden edistamistydhdn on asetettu hyvinvoinnin ja ter-
veyden edistamisen valtionosuuden lisdosa eli HYTE-kerroin, joka tarkoittaa sita, etta kuntien rahoi-
tuksen valtionosuuden suuruus maaraytyy osaksi niiden tekeman hyvinvoinnin ja terveyden edista-
mistyon mukaan. Vuonna 2024 Sotkamon hyvinvoinnin ja terveyden edistamisen valtionosuuden li-
saosa eli HYTE-kerroin oli 61/100 (vuonna 2023 67/100). Sotkamon saamien HYTE-eurojen kokonais-
maara oli 194 600 euroa, mikd on 1200 euroa vahemman edellisvuoteen nahden.

Vuonna 2024 toteutettuja asukkaiden hyvinvointia edistavia toimenpiteita on esitetty painopisteit-
tdin alla olevassa kuvassa.
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HYVINVOIVAT
LAPSIPERHEET

HYVINVOIVAT
LAPSET JA
NUORET

HYVINVOIVAT
TYOIKAISET

HYVINVOIVAT
IKAIHMISET

HYVINVOIVAT

KUNTALAISET

ePerheille suunnattu hyvinvointi-iltakiertue yhteistyossa
Kainuun hyvinvointialueen kanssa kaikilla kunnan alakouluilla
kevdan 2024 aikana

eHyvinvointikysely lapsiperheille ja vastausten lapikdyminen
monialaisissa tyoryhmissa

eRuokailun ja ruokakasvatuksen nykytila-arvioinnit
varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa

eLiikunnallisen elamantavan edistaminen (Sotkamo solisten
liikkeelle -hanke)

eKumminuoriso-ohjaajatoiminta on vakinaistunut osaksi
koulunuorisotyota ylakoulussa

elimidkahvila sdhkotupakasta Ehyt ry:n, jarjestdjen ja
sivistyksen toimialan kanssa

oTyollisyysohjelman toimenpiteet
*Monipuolinen kansalaisopiston kurssitarjonta
sLiikuntatilojen kaytto (3. ja 4. sektori)

elkddntyneiden digiosaamisen tukeminen yhteisty&ssa
hyvinvointialueen ja jarjestojen kanssa

*Pysy Pystyssa -kampanja

e Aktiivinen vanhus- ja vammaisneuvosto

eKansalaisopiston monipuolinen kurssitarjonta (mm.
henkilokorttikampanja)

eTasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman valmistuminen,
koulutukset ja tapahtumat

eEhkaiseva paihdetyo: sdanndolliset tapaamiset ja yhteistyon
lisddntyminen eri toimijoiden kesken

eSyntiniemen esteettdman luontovirkistysalueen suunnittelu
(PLATE-hankekokonaisuus)

eHyvinvointiviikonloppu, teemana ravitsemus
eRunsas kulttuuritarjonta
eMielen hyvinvointia tukevan KATE-hankkeen edistyminen

eKavelyn ja pyoraliikenteen edistamisohjelman
valmistuminen
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1.10. Tydllisyys

Joulukuun 2024 Kainuun tyollisyyskatsauksen mukaan tyovoiman maara ikdryhmassa 15—-64-vuoti-
aat vahenivuoden takaisesta ollen 30 315 (-375). Sotkamon tyévoiman maara pysyi edellisen vuoden
tasolla, 4 700 (-6). Tilastokeskuksen ja tydvoimatutkimuksen tilastojen mukaan koko maan 15-64-
vuotiaiden tyollisyysaste vuonna 2024 oli 72,1 %, kun taas Kainuussa se oli 73,7 %. Sotkamon osalta
18—-64-vuotiaiden tyollisyysaste vuonna 2023 oli 78 %. Uudempaa kuntakohtaista tietoa ei ole saata-
villa.

Pitkaan jatkunut heikko taloussuhdanne ja alhainen tydvoiman kysynta nakyvat tyottomyydessa.
Koko Kainuussa oli joulukuun 2024 lopussa 3 696 ty6tonta tydnhakijaa, joista lomautettuja oli 526.
Vuoden takaiseen verrattuna tyottémyys kasvoi 11 % (+376). Lomautettujen maara nousi edellisesta
vuodesta 27 % (+112). Joulukuussa 2024 Sotkamossa oli 368 tyotontd. Lomautettuja oli 76 (+16) ko-
konaismaarasta. Vuotta aiemmin tyottomia oli 301, ja kaksi vuotta aiemmin 287.

Vuoden 2024 lopussa tyottomyys lisdantyi Kainuussa alle 25-vuotiailla 16 % (+68), 25-49-vuotiailla
12 % (+174) seka 50-vuotiailla ja vanhemmilla 10 % (+134). Tyottomista tyonhakijoista nuoria oli kuu-
kauden lopussa 13 % (491). Kainuun nuorten tyottomyysaste oli 19,3 %, kun koko maassa se oli 15,2
%. Kainuun kunnissa nuorten tyottémyysaste vaihteli Sotkamon 11,3 %:n ja Kuhmon 25,0 %:n valilla.
Nuorisotyottomyys keskittyi Kajaaniin, jossa asui vuoden 2024 lopussa 71 % nuorista tyottomista.
Kajaanissa nuorten tyottomyysaste oli 20,5 %. Nuorista tyottomista kuhmolaisia oli 8 %, sotkamolai-
sia 7 % ja suomussalmelaisia 7 %. Muiden kuntien osuus nuorista tyottomista oli yhteensa 7 %. Sot-
kamossa tyottémia alle 25-vuotiaita oli keskimaarin 28 (+8) vuonna 2024. Tydllisyysohjelmassa ta-
voiteltuun nollatulokseen ei paasty, mutta maara on laskenut selvasti vuodesta 2021 (47).

Joulukuun 2024 lopussa pitkdaikaistyottomia oli Kainuussa 846, mika on 40 % (+243) enemman vuo-
den takaiseen verrattuna. Tyottomista pitkaaikaistyottomia oli 23 %, mika on 5 % enemman vuoden
takaista. Yli kaksi vuotta tyottomana olleita oli 300, mikad on 42 % (+88) enemman kuin vuoden ta-
kaista. Miehia pitkdaikaistyottomista oli 63 %, eli saman verran kuin edellisena vuonna. Pitkaaikais-
tyottomien ikdjakaumassa on tapahtunut pientd muutosta vuosien 2023 ja 2024 valilla. Vahintdan
50-vuotiaiden osuus on laskenut 3 %, alle 30-vuotiaiden osuus on noussut 4 %, mutta 30—49-vuotiai-
den sekd 60-vuotiaiden ja vanhempien osuus on pysynyt lahes ennallaan. Sotkamossa pitkadaikais-
tyottomia oli keskimaarin noin 34 henkil6d vuonna 2024, eli maara kasvoi edelliseen vuoteen noin
10 hengelld (muutos 42 %). Tyéllisyysohjelmaan kirjattuun alle 24 hengen tavoitteeseen ei paasty,
mutta maara on laskenut selvasti vuodesta 2021 (64).

Kainuussa tyottomista tyonhakijoista rakennety6ttomia oli 1 733 henkilda, eli 47 %. Rakennetyotto-
myys nousi 12 % (+191) vuoden takaiseen ndhden. Sotkamossa rakennetydttomia oli keskimaarin
118 henkil6d vuonna 2024, eli maara kasvoi edelliseen vuoteen noin 21 hengellda (muutos 22 %).
Kainuussa laaja tyottomyys lisdantyi 178 hengelld (+4 %) vuoden takaisesta. Tyottémana oli 3 696
henkila ja tydvoimapalveluissa 1 352 henkil6a. Tyéttomien osuus kasvoi, kun taas palveluihin osal-
listuminen laski edelliseen vuoteen verrattuna. Hallituksen tekemat muutokset, kuten palkkatuen
vaikuttavuus ja tydvoimapalveluiden siirtyminen valtiolta kunnille, vaikuttivat jonkin verran heiken-
tavasti palveluihin osallistumiseen, silld osa palveluista paattyi sopimusten lakatessa vuoden vaih-
teessa ja palveluissa olleita siirtyi tyottomiksi tyonhakijoiksi. Tydnhakijoiden terveyspalvelut Kainuun
hyvinvointialueen kanssa eivat edelleenkdaan toimi halutulla tavalla, mikd hidastaa asiakkaiden
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siirtymista tarkoituksenmukaisiin palveluihin. Sotkamossa laajan ty6ttomyyden keskiarvo vuonna
2024 oli 539, eli maara kasvoi edelliseen vuoteen 74 henkil6lla (muutos 16 %).

Sotkamon ty6ttomyysaste (6,7 %) pysytteli edelleen selvasti koko maan ja Kainuun keskiarvoa mata-
lammalla tasolla heikosta taloustilanteesta huolimatta. Alimmillaan tyottémyysaste oli tammikuun
ja maaliskuun lopussa 6,0 %. Uusia avoimia tyopaikkoja ilmoitettiin viime vuonna julkiseen tyénvali-
tykseen ldahes kolmasosa vahemman kuin edellisvuonna. Taloustilanteen kdantyessa tyottomyysti-
lannekin paranee — kuinka suuri tdma parannus on, riippuu vahvasti tyopaikkojen maaran selkeasta
kasvusta ja myos palveluiden kdyton volyymista.

Tyottomat, % tyovoimasta
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e Koko maa Kainuu Sotkamo

Kainuussa tyollisyystilanteen kehitysta rasittavat vaeston vaheneminen ja ikdantyminen, mika hei-
kentdad myos huoltosuhdetta. Myoskaan vaestomaara ei riita tydvoimatarpeeseen, ja osaavan tyo-
voiman pula pahenee. Kainuussa tyypillisimmat tyollistymisen haasteet liittyvat matalaan koulutuk-
seen, ulkomaan kansalaisuuteen, pitkdaikaistyo6ttomyyteen, korkeaan ikdan, ja lisdksi sairaudet pi-
dentavat tyollistymisaikaa. Kainuussa 6 %:lla tyottomista tyonhakijoista on vahintaan kolme edella
mainituista riskeistd, ja yli 55-vuotiaiden sekd osatyokykyisten osuus ty6ttomista on suurempi kuin
Suomessa keskimaarin.

Tyollisyysasteen tavoitteen tulee olla edelleen yli 80 %. Tydllisyysasteen kehittamiseksi sekd tyovoi-
mapulan ja kohtaanto-ongelman ratkaisemiseksi tarvitaan monipuolisia keinoja. Alueen veto- ja pi-
tovoimaa tulee vahvistaa, saada aikaan muuttovoittoa sekd vauhdittaa kestdavdda maahanmuuttoa
Kainuuseen. Lisaksi alueella tulee panostaa vaestdn hyvinvointiin ja kaventaa hyvinvointieroja. Osa-
aikatyontekijoille tarvitaan lisatyota, tydonhaun tukemista, tyokyvyn ja osaamisen palveluja seka
tyonantajien rekrytointiosaamisen tukemista. Alueelle tarvitaan monipuolisia koulutusmahdolli-
suuksia aina tutkintoon johtavista koulutuksista pienempiin osakokonaisuuksiin, ja menetelmiin tar-
vitaan uudenlaisia maakuntarajat ylittavia ratkaisuja. Lisdksi on tuettava ammattisiirtymisen vauh-
dittamista ylitarjonta-aloilta tydvoimapula-aloille.

Kunnan osarahoittaman tyémarkkinatuen osuuden kehitys

Tyollisyystilanteen heikentymisesta huolimatta Sotkamon kunnan maksamat tydmarkkinatuen mak-
suosuudet vuonna 2024 laskivat edelleen aiempiin vuosiin verrattuna. Tydomarkkinatuen maksuosuu-
det olivat yhteensa 177 790 euroa, kun vuonna 2023 osuus oli 190 867 euroa. Kustannukset
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vahenivat edelliseen vuoteen verrattuna 13 077 euroa eli 6,9 %. Maksuosuudet toteutuivat hienosti
132 210 euroa alle budjetoidun. Budjetissa oli varauduttu ty6ttdmyyden suurempaan kasvuun.

Kunnan osarahoittaman tydmarkkinatuen
maksuosuus euroina
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Lahteet:

Tilastokeskus, Tyollisyyskatsaus

TEM, Tyonvalitystilasto

Kelasto, Tyévoimatiekartat-hankkeen loppuraportti (113/2023), Tyévoiman saatavuus ja kohtaanto
—raportti 2022

1.11. Sisainen valvonta ja riskienhallinta

Kuvaus sisdisen valvonnan ja riskienhallinnan jarjestamisesta

Sisdisen valvonnan ja riskienhallinnan tavoitteena on varmistaa, etta kunnalle ja kuntakonsernille
asetetut tavoitteet saavutetaan ja ettd toiminta on tuloksellista. Sisdinen valvonta on osa kunnan
johtamisjarjestelméaa seka kunnan johdon ja hallinnon tyovaline, jonka avulla arvioidaan asetettujen
tavoitteiden toteutumista, toimintaprosesseja ja riskeja. Riskienhallinnalla tarkoitetaan jarjestelmal-
lisia menettelytapoja, joiden avulla tunnistetaan ja kuvataan kunnan ja kuntakonsernin toimintaan
liittyvia riskeja, arvioidaan riskien merkittavyytta ja toteutumisen todennakoisyyttd sekd maaritel-
Iadn toimintatavat riskien hallitsemiseksi, valvomiseksi ja raportoimiseksi.

Tilikaudella tehtiin sisdisen valvonnan ja riskienhallinnan sahkoista arviointia ja kdytossa oli tietoti-
linpaatos- ja tiedonhallintamalliraportit Digiturvamallissa.

Saannosten, maardysten ja paatésten noudattaminen
Lakeja ja sdadoksia noudatettiin padsaantoisesti hyvin tilikauden aikana.

Kunnanhallitus ja muut toimielimet ovat valvoneet ensisijaisesti saamiensa raporttien ja viranhalti-
japaatosten perusteella, etta toiminnassa noudatetaan lakeja ja muita saanndksia seka toimitaan
paatdsten mukaisesti. Lainmukaisuuden ja oikeellisuuden varmistamiseksi paatokset on perusteltu.
Sisdinen tarkkailu on toteutettu normaalina viranhaltija- ja esimiestyond, jolla on varmistettu tehta-
vien hoitaminen oikea-aikaisesti ja hyvaksyttavasti.
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Tavoitteiden toteutuminen, varojen kaytoén valvonta, tuloksellisuuden arvioinnin patevyys ja luo-
tettavuus

Talousarvion mukaiset toiminnalliset tavoitteet ovat toteutuneet padsaantodisesti hyvin. Osa toimin-
nallisista tavoitteista on ollut jatkoa edelliselta tilikaudelta ja/tai jatkuvat seuraavalla tilikaudella.
Vuosittaisia seuranta- ja raportointikdytantdja on noudatettu. Sitovien tavoitteiden strategianmukai-
suuteen, arvioitavuuteen ja mitattavuuteen on kiinnitetty edelleen huomiota. Toimialat ovat huomi-
oineet kuntastrategian, strategiasta johdetut suunnitelmat ja ohjelmat seka niissa esitetyt toimenpi-
teet ja tavoitteet.

Toiminnan tuloksellisuuden arviointi on ollut osa talousarvion ja mahdollisen toimintasuunnitelman
toteuttamista. Toimialojen kokouksissa, johtoryhman kokouksissa, esihenkilopalavereissa, tyoyksi-
koiden palavereissa ja muissa keskusteluissa on seurattu talousarvion tavoitteiden toteutumista ja
tuloksellisuutta. Toiminnan tuloksellisuuden arviointia tehdaan jatkuvana omiin asetettuihin tavoit-
teisiin ndhden sekd muun muassa valtakunnallisia vertailuja seuraamalla. Tilivelvolliset ovat valvo-
neet, ettd toiminnassa noudatetaan talousarviota ja taloussuunnitelmaa seka niihin liittyvia tavoit-
teita.

Taloushallinnon jarjestelmilla on vastattu siitd, etta kirjanpito ja sisdinen laskenta on hoidettu hyvan
kirjanpitotavan mukaisesti ja kirjanpito on ajan tasalla. Tositteiden tarkastaminen ja hyvdksynta on
tehty siten, etta vaarallisia tyoyhdistelmia ei padse syntymaan. Ostolaskuissa sahkdinen tarkastus ja
hyvaksyminen ovat varmistaneet toimintaketjun.
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1.12. Tilikauden tuloksen muodostuminen ja toiminnan rahoitus

Tassa osiossa on esitetty tuloslaskelma, tase ja rahoituslaskelma toimintakaudelta. Lisdksi on esitetty
edellisen vuoden vertailu ja tunnusluvut.

TULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

Ulkoinen (1000 €) 2024 2023
Toimintatuotot 13111 13138
Valmistus omaan kayttoon 0 64
Toimintakulut -49 291 -49 400
Toimintakate -36 180 -36 198
Verotulot 24 573 24 561
Valtionosuudet 7 999 4834
Rahoitustuotot ja -kulut 1231 3752

Korkotuotot 73 2

Muut rahoitustuotot 4171 4369

Korkokulut -1967 -1418

Muut rahoituskulut -1 046 798
Vuosikate -2 376 -3 052
Poistot ja arvonalentumiset -6 420 -4 034
Satunnaiset tuotot 11501 0
Tilikauden tulos 2 705 -7 086
Poistoeron kirjaukset 552 82
Tilikauden ali-/ylijaama 3258 -7 004

Toimintakate

Toimintakate on toimintatuottojen ja —kulujen erotus
Toimintatuotot/Toimintakulut, %

=100 x Toimintatuotot/ (Toimintakulut — valmistus omaan kaytté6n)

Tunnusluku osoittaa, kuinka paljon kayttotalouden toimintakuluista katetaan maksu- ja myynti-
tuotoilla. Saatu prosenttiosuus vahennettynad sadasta puolestaan osoittaa mikd osuus toimintaku-
luista rahoitetaan verotuloilla ja valtionosuuksilla.

Vuosikate/Poistot, %
=100 x Vuosikate / Poistot ja arvonalentumiset

Osoittaa tulorahoituksen, joka jaa kadytettavaksi investointeihin, poistoihin ja lainan lyhennyksiin.
Vuosikate on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen riittavyytta. Kun tunnusluvun arvon
on 100 % tai sitd suurempi, voidaan kunnan tulorahoituksen katsoa olevan riittava tai ylijadmainen.

36



Kunnan talous on heikkeneva ja kunta velkaantuu, kun vuosikate on keskimaaraista poistonalaista
investointitasoa alempi. Jos vuosikate on negatiivinen, on kunnan tulorahoitus heikko.

Vuosikate, €/asukas
Tunnusluku on yleisesti kdytetty tulorahoituksen riittdvyyden arvioinnissa. Tunnusluku kertoo tilikau-

delle jaksotettujen tulojen ja menojen erotuksen. Keskimaaraista, kaikkia kuntia koskevaa tavoitear-
voa ei voida asettaa.

TOIMINNAN RAHOITUS

Rahoituslaskelman tunnusluvut 2024 2023
Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma 5 vuodelta, 1000 € -76 029 -8 697
Investointien tulorahoitus % -7,1% -13,3%
Laskennallinen lainanhoitokate -0,03 -0,21
Lainanhoitokate -0,51 -0,81
Kassan riittavyys, pv 142 173
Asukasluku 31.12. 10191 10 275

Toiminnan ja investointien rahavirta kertyma
= Rahoituslaskelman toiminnan ja investointien rahavirta — valituloksen 5 vuoden kertyma

Tunnusluku ilmaisee paljonko rahavirrasta jaa nettoantolainaukseen, lainojen lyhennyksiin ja kassan
vahvistamiseen ja negatiivinen (alijgdmainen) maara ilmaisee sen, ettd menoja joudutaan kattamaan
joko olemassa olevia kassavaroja vahentdamalla taikka ottamalla lisda lainaa.

Investointien tulorahoitus, %
=100 x Vuosikate / Investointien omahankintameno

Tunnusluku ilmaisee, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitettu tulorahoituk-
sella. Tunnusluku vahennettyna sadasta osoittaa prosenttiosuuden mika on jadnyt rahoitettavaksi
padomarahoituksella eli pysyvien vastaavien hyodykkeiden myynnill, lainalla tai rahavarojen maa-
ran vahentamalla.

Laskennallinen lainanhoitokate
= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset)

Laskennallinen lainanhoitokate kuvaa kunnan kykya hoitaa lainoista aiheutuvia velvoitteita. Lasken-
nalliset lainanlyhennykset saadaan jakamalla taseen lainat kahdeksalla, mika kuvaa oletettua jaljella
olevaa laina- aikaa. Lainoihin luetaan korolliset pitkdaikaiset ja lyhytaikaiset lainat, kuten kuntatodis-
tukset.

Lainanhoitokate
= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)
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Lainanhoitokate kertoo kunnan tulorahoituksen riittdvyyden vieraan padgoman korkojen ja lyhen-
nysten maksuun. Tulorahoitus riittda lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvon on 1 tai suurempi. Jos
tunnusluvun arvon on alle 1, joudutaan vieraan padoman hoitoon ottamaan lisdlainaa, realisoimaan
kunnan omaisuutta tai vahentamaan rahavaroja.

Kassan riittavyys, pv
=365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella
Kunnan maksuvalmiutta kuvataan kassan riittavyytena pdivissa. Tunnusluku ilmaisee, monenko pai-

van kassasta maksut voidaan kattaa kunnan rahavaroilla. Rahavaroihin lasketaan rahoitusarvopape-
rit seka rahat ja pankkisaamiset.
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1.13. Rahoitusasema ja sen muutokset

VASTAAVAA (1 000 €) 2024 2023
PYSYVAT VASTAAVAT

Aineettomat hyodykkeet

Aineettomat oikeudet 22 15
Aineettomat hyodykkeet yht. 22 15
Aineelliset hyodykkeet

Maa- ja vesialueet 14 652 13 809
Rakennukset 49 161 34 956
Kiinteat rakenteet ja laitteet 27 814 23780
Koneet ja kalusto 2318 939
Muut aineelliset hyédykkeet 96 96
Ennakkomaksut ja keskenerdiset hankinnat 15812 12 476
Aineelliset hyodykkeet yhteensa 109 853 86 057
Sijoitukset

Osakkeet ja osuudet 8348 5944
Muut lainasaamiset 14300 0
Muut saamiset 196 138
Sijoitukset yhteensa 22 843 6 082
PYSYVAT VASTAAVAT YHTEENSA 132718 92 153
TOIMEKSIANTOJEN VARAT

Muut toimeksiantojen varat 176 25
TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHTEENSA 176 25
VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Saamiset

Pitkdaikaiset saamiset

Lainasaamiset 0 1791
Muut saamiset 70 70
Siirtosaamiset 23 23
Pitkaaikaiset saamiset yhteensa 93 1884
Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 1583 2501
Lainasaamiset 14 0
Muut saamiset 2311 1011
Siirtosaamiset 1473 2952
Lyhytaikaiset saamiset yhteensa 5380 6 464
Saamiset yhteensa 5473 8 348
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Rahoitusarvopaperit

Osakkeet ja osuudet 7 293 6 894
Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin 23616 21841
Joukkovelkakirjalainasaamiset 4075 4264
Muut arvopaperit 81 143
Rahoitusarvopaperit yhteensa 35065 33142
Rahat ja pankkisaamiset

Rahat ja pankkisaamiset yhteensa 6 677 4781
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSA 47 215 46 271
VASTAAVAA YHTEENSA 180 109 138 449
TASE VASTATTAVAA (1 000 €) 2024 2023
OMA PAAOMA

Peruspadaoma -32 296 -32 296
Edellisten tilikausien yli/alijaama -44 018 -51 022
Tilikauden yli/alijagma -3 258 7 004
OMA PAAOMA YHTEENSA -79572 -76 314
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET

Poistoero 0 -552
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET YHT EENSA 0 -552
PAKOLLISET VARAUKSET

TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT

Lahjoitusrahastojen padoma -253 -61
TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT YHTEENSA -253 -61
VIERAS PAAOMA

Pitkaaikainen

Lainat vakuutus- ja rahoituslaitoksilta -61 868 -24 573
Saadut ennakot -61 -72
Liittymismaksut ja muut velat -2 026 -2021
Pitkdaikainen vieras padoma yhteensa -63 955 -26 665
Lyhytaikainen

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -27 205 -25082
Lainat julkisyhteisoilta -1297

Saadut ennakot -170 -176
Ostovelat -2699 -4 565
Liittymismaksut ja muut velat -548 -583
Siirtovelat -4 410 -4 449
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Lyhytaikainen vieras padoma yhteensa -36 329 -34 856
VIERAS PAAOMA YHTEENSA -100 284 -61 522
VASTATTAVAA -180 109 -138 449
Taseen tunnusluvut 2024 2023
Omavaraisuusaste, % 44,5 % 55,6 %
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 216,3 % 143,7 %
Velat ja vastuut prosenttia kayttotuloista, % 231,4% 159,7 %
Kertynyt yli-/alijaama, 1 000 € 47 268 44 018
Kertynyt yli-/alijaama, €/asukas 4319 4284
Lainakanta 31.12., 1 000 € 89 073 49 630
Lainamaara 31.12., €/asukas 8 740 4 830
Lainat ja vuokravastuut 31.12. 95 945 56 487
Lainat ja vuokravastuut, €/asukas 9415 5497
Lainasaamiset, 1 000 € 0 0
Asukasluku 10191 10 275

Taseen analysointi

Omavaraisuusaste, %
=100 x (Oma padoma + Poistoero ja Vapaaehtoiset varaukset) / (Koko pddoma — Saadut ennakot)

Tunnusluku mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijaaman sietokykya ja sen kykya selviytya sitoumuk-
sista pitkalla tahtaykselld. Omavaraisuuden hyvina tavoitetasoina voidaan pitda kuntatalouden kes-
kimaaraista 65—70 % omavaraisuutta. 50 % tai sitd alempi omavaraisuus merkitsee kuntataloudessa
merkittavan suurta velkarasitetta.

Suhteellinen velkaantuneisuus, %
=100 x (Vieras pddoma — Saadut ennakot) / Kayttétulot

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan kaytt6tuloista tarvittaisiin vieraan pddoman takaisinmak-
suun. Kayttdomaisuuden ika, kdyttdomaisuuden arvostus tai poistomenetelma ei vaikuta tunnuslu-
vun arvoon. Mita pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitd paremmat mahdollisuu-
det kunnalla on selviytya velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.

Kertynyt ylijaama
= Edellisten tilikausien ylijaama + Tilikauden yli-/ alijdgama

Luku osoittaa, paljonko kunnalla on kertynytta ylijagdmaa tulevien vuosien liikkkumavarana, tai pal-
jonko on kertynytta alijaamaa, joka on katettava tulevina vuosina.

Kertynyt ylijadma, €/asukas
= (Edellisten tilikausien ylijaama + Tilikauden yli-/alijadma) / asukasluku

Luku osoittaa asukaskohtaisen kertyneen ylijaaman tai katettavan kertyneen alijdgdman maaran.
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Lainamaara 31.12.
= Vieras pddoma — (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat)

Kunnan lainamaaralla tarkoitetaan korollista pitka- ja lyhytaikaista vierasta pddomaa.

Lainamaara, €/asukas
Asukaskohtainen lainamaara lasketaan jakamalla edelld mainittu lainakanta asukasluvulla.

Lainat ja vuokravastuut 31.12.
= Vieras padoma — (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) + Vuokravastuut

Lainat ja vuokravastuut, €/asukas
Asukaskohtainen lainojen ja vuokravastuiden maara saadaan edelld mainittu tunnusluku asukaslu-
vulla.

Lainasaamiset 31.12.
= Sijoituksiin merkityt joukkovelkakirjalainasaamiset ja muut lainasaamiset

Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyja antolainoja kunnan omistamien ja muiden
yhteis6jen investointien rahoittamiseen.

1.14. Kokonaistulot ja -menot

Kokonaistulojen ja—menojen laskelma laaditaan tuloslaskelmasta ja rahoituslaskelmasta, jotka sisal-
tavat vain ulkoiset tulot, menot ja rahoitustapahtumat.

Kokonaistulojen ja —menojen laskelma laaditaan tuloslaskelmasta ja rahoituslaskelmasta, jotka sisal-
tavat vain ulkoiset tulot, menot ja rahoitustapahtumat.

Kunnan kokonaistulot tilikaudella 2024 olivat 110 898 milj. € ja kokonaismenot 109 340 milj. € Koko-
naistulot kasvoivat 31,8 milj. € (28,6 %) vuodesta 2023. Kokonaismenot kasvoivat 30,1 milj. € (27,6
%) vuodesta 2023.

Kokonaistulojen nousua selittda erityisesti pysyvien vastaavien luovutustulot 12,5 milj. € seka pitka-
aikaisten lainojen lisdys 47 milj. euroon. Kokonaismenojen kasvu selittyy investointimenojen lisayk-
selld 35 milj. euroon seka antolainasaamisten lisdykselld 14,4 milj. euroon. Uusien pitkaaikaisten lai-
nojen lisdyksen vuoksi korkokulut jatkoivat kasvuaan. Korkokulut kipusivat Iahes 2 milj. euroon.

Kunnan vuonna 2023 aloittamat merkittavat investoinnit Tenetin yldkoulu ja Lukio-Kirjasto- valmis-
tuivat loppuvuodesta 2024. Sotekeskus I- hanke aloitettiin vuonna 2024, ja joka jatkuu vield vuonna
2025. Investoinnit on rahoitettu padosin lainarahoituksella. Kunnan kokonaislainakanta lisaantyi ta-
man vuoksi 39,4 milj. euroa. Investointeihin saatiin rahoitusosuuksia 1,7 milj. euroa. Naista suurim-
pana tuloerdna oli Tenetin ylakoulu 525 tuhatta euroa.

42



TULOT (1 000 €) 2024 2023 | MENOT (1 000 €) 2024 2023
Toiminta Toiminta
Toimintatuotot 13111 13138 | Toimintakulut 49291| 49400
Verotulot 24 573 24560 | Valmistus omaan kayttoon -64
Valtionosuudet 7 999 4834 | Korkokulut 1967| 1418
Korkotuotot 73 2| Muut rahoituskulut 1046 -798
Muut rahoitustuotot 4171 4368| Satunnaiset kulut
Satunnaiset tuotot Tulorahoituksen korjauserat
Tulorahoituksen korjauserat -119| Pakollisten varausten muutos
-Pakollisten varausten
- Pys. vastaavien hyddykkeiden -250 -119| lis.+/véh.-
luovutustulot -Pys. vastaavien hyodykkeiden
luovutustappiot
Investoinnit Investoinnit
Rahoitusosuudet investointeihin 1668 2244
Pys. vastaavien hyodykkeiden 12 552 103 | Investointimenot 35096 | 25149
luovutustulot
Rahoitustoiminta Rahoitustoiminta
Antolainasaamisten vahennykset Antolainasaamisten lisdykset 14 358 25
Pitkaaikaisten lainojen vdhen-
Pitkaaikaisten lainojen lisdys 47 000 10000 | nys 6582| 4082
Lyhytaikaisten lainojen vdhen-
Lyhytaikaisten lainojen lisdys 20000 | nys 1000
Oman paaoman lisaykset Oman pddoman vahennykset
Kokonaistulot yhteensa 110 898 79 130 109340 | 79212

Tasmaytys:

Tilikausi 2024

Kokonaistulot — Kokonaismenot =110 898 — 109 340 = 1 558

Rahavarojen muutos — Muut maksuvalmiuden muutokset = -3 826 —2 269 = 1 558
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1.15. Kuntakonsernin toiminta ja talous

Toimintakertomuksessa esitetdaan yhdistelma kunnan tytar-, osakkuus- ja muista omistusyhteysyh-
teisoOistad seka kuntayhtymista, joissa kunta on jasenena.

Sotkamon kuntakonsernin rakenne 31.12.2024

Kainuun Liitto
12,0242 %

Ekokymppi
12,26 %

Snowpolis Oy

100 %

Sotkan Voima Oy
100 %

Kiinteistd Oy Sotkanmaa

Sotkamon kunta

100 %

Kiinteistd Oy Sotkanpesa
100 %

Kiinteisté Oy Vuokattikeskus
31,80 %

Osakkuusyhtict

Asunto Oy Osalanrivi Il
40,57 %

Konsernitilinpdatokseen on yhdistetty tytaryhtiot ja kuntayhtymat, joissa kunta on jasenena.

Tytaryhtidista konserniin on jatetty yhdistelematta Vuokatin Lumilautatunneli Oy ja Sotkamo-Vuo-
katti Jaahalli Oy, koska yhtididen alasajo on meneilldan. Tasearvo kunnan taseessa ndilla yhtiilla ei
ole. Osakkuusyhtitiden tilinpaatoksista Kiinteistdé Oy Vuokattikeskus ja Asunto Oy Osalanrivi Il on ja-
tetty yhdistelemattd, koska niiden merkitys oikean ja riittavan kuvan antamiseksi konsernin toimin-
nan tuloksesta ja taloudellisesta asemasta on vahainen.
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Yhdistelma kuntakonserniin kuuluvista yhteisoista Yhdistelty (kpl) | Eiyhdistelty (kpl)
Tytdryhteisot

Kiinteisto- ja asuntoyhtiot 2

Muut yhtiot 2 2
Kuntayhtymat 2
Osakkuusyhteisot 0 )
YHTEENSA 6 4

Konsernivalvonnan jarjestaminen

Konsernijohto, konsernijohdon tehtavat seka toimivalta on maaritelty kunnan hallintosdaanndssa.
Kunnan konsernijohtoon kuuluvat kunnanhallitus, kunnanjohtaja, hallintojohtaja, talousjohtaja seka
tarvittaessa kunnanhallituksen erikseen maaraamat viranhaltijat.

Konsernivalvontaan liittyvid asioita on linjattu hallintosaannon lisdaksi Sotkamon kunnan konsernioh-
jeessa (1.8.2019 alkaen) ja hyva hallinto- ja johtamistapa Sotkamon kuntakonsernissa —ohjeistuk-
sessa (1.10.2019 alkaen).

Tilikaudella on toimittu ym. ohjeistuksen mukaan, myos siltd osin, ettd kuntayhtymien hallituk-
sissa/valtuus- toissa kunnan omistajanvaltaa kayttavien edustajien on tullut hankkia kunnan kanta
ennen paitoksentekoa, jos kuntayhtymien hallitukset/valtuustot ovat olleet tekemé&ssa paatoksia,
joista on seurannut kuntakonsernille merkittavia taloudellisia seuraamuksia (esim. tappio).

Merkittavimmat tilikauden tapahtumat
Kuntakonsernin tytaryhtididen merkittdvimmat tapahtumat tilikaudella olivat:
Snowpolis Oy

Snowpolis Oy on perustettu vuonna 2004, ja se on Sotkamon kunnan omistama voittoa tavoittele-
maton kehitysyhtio. Yhtion alkuperdinen toimintamalli keskittyi teknologiapuistoon, ja tunnetaan
erityisesti Vuokatissa sijaitsevasta Snowpolis-rakennuksestaan. Aktiivinen toiminta kuitenkin hiljeni
ja vuosien varrella Snowpolis Oy jdi vahemmalle huomiolle. Snowpolis Oy:n toiminta kdynnistyi uu-
delleen 1. toukokuuta 2024, kun yhtion toimitusjohtaja aloitti tehtavassaan 50 % tyopanoksella.

Tarkeimpia toimenpiteita oli yhtion nakyvyyden ja verkostojen kehittaminen. Kesakuussa 2024 Vuo-
katissa jarjestettiin ensimmaiset Hyvinvointi ja Liikuntateknologia -messut, jotka pidettiin Vuokatin
Huippu-urheilun viikon yhteydessa Vuokatti Areenalla. Snowpolis Oy:lle tehtiin verkkosivut, mika pa-
ransi merkittavasti yhtion kykya kommunikoida ulkomaailman kanssa ja tarjosi kavijoille ajantasaista
tietoa yhtion toiminnasta. Yhtio kadynnisti my6s Snowpolis | -rakennuksen sisatilojen ja opastuksen
paivittdmisen suunnittelun, silld rakennuksen tilojen ja opastuksen modernisointi on tarkea osa yh-
tion palvelutarjonnan kehittamista. Vuoden 2024 aikana kaynnistettiin Snowpolis Il -rakennuksen
markkinoinnin suunnittelu ja se on keskeinen osa yhtion laajentumissuunnitelmia.

Sotkamo-Vuokatti Jdahalli Oy

Vuokatti Areenan valmistuttua Sotkamo-Vuokatti jadhallin kayttd jadurheilupaikkana on paattynyt.
Kunta saattaa ndain muodostuneiden tarpeettomien omaisuuserien myynnin paatokseen. Yhtion toi-
minta padtetdaan vuoden 2025 aikana. Sotkamon kunnan omistusosuus yhtiostd on 99 %.
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Vuokatin Lumilautatunneli Oy

Lumilautatunneli romahti vuoden 2022 kevaalla. Tunnelia ei rakenneta uudelleen ja purkuty6t on
tehty vuoden 2023 aikana. Vuonna 2024 on tehty alueen uudelleen maisemointia. Yhtién toiminta
saatetaan paatokseen vuonna 2025.

Kiinteist6 Oy Sotkanpesa

Yhtion toiminta on kaynnistynyt loppuvuodesta 2023 ja viimeiset asunnot valmistuivat vuokratta-
vaksi alkuvuodesta 2024. Yhti6 kehittaa toimintaansa ja tuo uusia vaihtoehtoja alueen vuokra-asun-
totarjontaan seka mahdollistaa tulevaisuudessa sote-kiinteistéjen yhtiomuotoisen toiminnan.

Yhtion taloutta kuvaavat tunnusluvut, yhtion liikevaihto oli 319.119,04 €, tilikauden tulos + 5.964,94
€ ja tase 4.29 milj. €. Yhtion maksuvalmius parani tilikauden aikana

Sotkan Voima Oy

Sotkan Voima Oy on aloittanut toimintansa vuonna 2023. Yhtio vastaa Sotkamon kunnan omista-
masta lampdliiketoiminnasta ja kehittda toimintaansa energia-alan toimijana, joka voi osallistua mm.
energiantuotantoon, kehitystoimintaan ja palveluiden tuottamiseen energia-alalla.

Vuonna 2024 Sotkamon kunta ja Sotkan Voima Oy tekivat konsernin sisdisen kaupan Sotkamon kun-
nan omistamasta lampoéliiketoiminnasta. Kauppahinnaksi maarittyi arvonmaarityksen kautta 12.3
miljoonaa euroa. Kauppa mahdollistaa Sotkan Voiman toimimisen kaukolampomarkkinoilla, sopi-
musten neuvottelemisen seka tekemisen ja yhteistydn muiden energia-alan toimijoiden kanssa.

Tulevaisuudessa Sotkan Voima on tarkea osa Sotkamon ja sotkamolaisten huoltovarmuutta. Sotkan
Voima seuraa aktiivisesti energianalan kehitysta ja osallistuu silhen omalta osaltaan resurssien ja tar-
peitten puitteissa.

Kiinteist6 Oy Sotkanmaa

Yhtiolla oli tilikauden 2024 lopussa yhteensa 634 asuntoa ja asuntojen kayttoaste oli 97,3 %. Tyhja-
kayttda oli eniten Seniori- ja opiskelija-asunnoissa. Tilikauden aikana aloitettiin kerrostalokohteen
Konstankuja 2a:n rakentaminen. Sotkamon ja Vuokatin vuokramarkkinoilla asukkaiden kiinnostus yh-
tion asuntoja kohtaan on ollut hyvalla tasolla lapi vuoden. Sotkanmaan kiinteistojen peruskorjaus- ja
kunnossapitotoiminta perustuu systemaattiseen PTS-tyohon. PTS:n yllapitamiseksi huoneistoissa
tehddan maaraaikaistarkistuksia ja kiinteistdissa tehdaan kuntoarviointia saannéllisesti. Yhtion asun-
tojen asukasvaihtuvuus oli 28,44 % ja oli edellisen vuoden tasolla. Sotkamon asukasluvusta n 8,7 %
asuu Sotkanmaan asunnoissa.

Yhtion taloutta kuvaavat tunnusluvut pysyivdt saman suuntaisena. Yhtion talous on vakaa ja yhtion
maksuvalmius sekd omarahoitusosuus pysyivat hyvana. Yhtion liikevaihto oli 3,66 milj. €, tilikauden
tulos 4,75 € ja tase 17,7 milj. €.

Arvio konsernin todenndkdisesta tulevasta kehityksesta

Kuntalaki lahtee kokonaisuuksien ohjauksesta, koko konsernin ohjauksesta. Kunnan konsernin toi-
minnanohjausta ja konsernivalvonnan jarjestamista tulee kehittaa erityisesti kuntakonsernin koko-
naishallinnan ja tiedolla johtamisen osalta.
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Kuntakonsernin tilikauden tulos oli alijaagmainen 8,5 milj. €. Konsernin toimintatuotot olivat 18,4 milj.
€ ja toimintakulut olivat 53,2 milj. €. Vuoteen 2023 verrattuna toimintatuotoissa- ja kuluissa ei ole

tapahtunut merkittavia muutoksia.

Konsernin rahoitusasema heikkeni edellisvuoteen ndahden. Konsernin lainamaara oli tilikauden paa-
tyttya 108,8 milj. € ja 10 676 €/asukas (TP 2023: 67,4 milj. € ja 6 562 €/asukas). Konsernin lainamaara
kasvoi tilikaudella 41,4 milj. €. Konsernin tase parani 35,2 milj. € ollen tilikauden lopussa n. 185,1
milj. €. Kunta- konsernin taseessa oli tilikauden lopussa kumulatiivista ylijadmaa yhteensa 38,6 milj.

€ (TP 2023: 42,6 milj. €).

1.16. Konsernitilinpaatos ja sen tunnusluvut

KONSERNITULOSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

1000 € 2024 2023
Toimintatuotot 18 440 17922
Toimintakulut -53224 -53 225
Osuus osakkuusyhteison voitosta/tappiosta 0 0
Toimintakate -34784 -35304
Verotulot 24 469 24 561
Valtionosuudet 7999 4834
Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 93 19

Muut rahoitustuotot 4170 4370

Korkokulut -2 362 -1775

Muut rahoituskulut -1056 845 786 3401
Vuosikate -1470 -2508
Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -7 072 -5740

Omistuksen eliminointierot 0 -24

Arvonalentumiset 0 -122
Satunnaiset tuotot ja kulut 0 1009
Tilikauden tulos -8 542 -7 385
Tilinpaatossiirrot 14 5
Tilikauden verot 0 0
Laskennalliset verot 0 61
Vahemmistdosuudet 0 -14
Tilikauden yli-/alijaama -8 529 -7 333
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Konsernin tuloslaskelman tunnusluvut

2024 2023
Toimintatuotot/Toimintakulut, % 34,6 % 33,7%
Vuosikate/Poistot, % -20,8%| -53,3%
Vuosikate, €/asukas -144 -242
Asukasluku 31.12. 10191 10352

Toimintakate

Toimintakate on toimintatuottojen ja — kulujen erotus
Toimintatuotot/Toimintakulut, %

=100 x Toimintatuotot / (Toimintakulut — valmistus omaan kayttdoon)

Tunnusluku osoittaa, kuinka paljon kayttotalouden toimintakuluista katetaan maksu- ja myynti-
tuotoilla.

Vuosikate/Poistot, %
=100 x Vuosikate / Poistot ja arvonalentumiset

Kun tunnusluvun arvo on 100 % tai sitd suurempi, voidaan konsernin tulorahoituksen katsoa olevan
riittdva tai ylijaamainen. Konsernin tulorahoitus on heikkeneva ja kunta velkaantuu, kun vuosikate
on keskimaaraista poistonalaista investointitasoa alempi. Jos vuosikate on negatiivinen, on konser-
nin tulorahoitus heikko.

Vuosikate, €/asukas

Tunnusluku on yleisesti kdytetty tulorahoituksen riittdvyyden arvioinnissa. Tunnusluku kertoo tilikau-
delle jaksotettujen tulojen ja menojen erotuksen. Keskimaaraista, kaikkia kuntia koskevaa tavoitear-
voa ei voida asettaa.

48



KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA JA SEN TUNNUSLUVUT

2024 2023
TOIMINNAN RAHAVIRTA
Vuosikate -1470177 -2507 521
Satunnaiset erat
Tulorahoituksen korjauserat -245 334 -111 941
TOIMINNAN RAHAVIRTA -1715511 -2 619 462
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
Investointimenot -39134 920 -26 127 707
Rahoitusosuudet investointimenoihin 1667 595 2243789
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luovutustulot 1050956 365 306
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -36 416 368 -23518 612
TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -38 131 880 -26 138 074
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
Antolainauksen muutokset 633 722 -716 454
Antolainasaamisten lisdykset -57 584 -722 948
Antolainasaamisten vahennykset 691 306 6 494
Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisdys 49 649 961 10 652 097
Pitkaaikaisten lainojen vahennys -7 317 567 -5188 596
Lyhytaikaisten lainojen muutos -976 940 20 004 048
41 355 454 25 467 549
Oman padgoman muutokset 100 000 0
Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pddomien
muutokset 41 063 -24 007
Vaihto-omaisuuden muutos 0 0
Saamisten muutos 2 462 832 -1594 345
Korottomien velkojen muutos -2 015141 2220644
Muut maksuvalmiuden muutokset 488 753 602 293
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 42 577 929 25 353 388
RAHAVAROJEN MUUTOS 4 446 050 -784 686
VAIKUTUS MAKSUVALMIUTEEN 4 446 050 -784 686
Rahavarat 31.12. 43508 730 39092 629
Rahavarat 1.1. 39 062 680 39877 315
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Rahoituslaskelman tunnusluvut 2024 2023
Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma 5

vuodelta, 1 000 € -36 207 -8 123
Investointien tulorahoitus, % -3,9% -10,5 %
Laskennallinen lainanhoitokate 0,1 0,6
Kassan riittavyys, pv 154 114,2
Asukasluku 31.12. 10191 10275

Toiminnan ja investointien rahavirta kertyma

= Rahoituslaskelman toiminnan ja investointien rahavirta — valituloksen 5 vuoden kertyma
Toiminnan ja rahavirtojen kertyma ei saisi muodostua pysyvasti negatiiviseksi.
Investointien tulorahoitus, %

=100 x Vuosikate / Investointien omahankintameno

Tunnusluku ilmaisee, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitettu tulorahoituk-
sella.

Laskennallinen lainanhoitokate
= (Vuosikate + Korkokulut/ (Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset)

Laskennallinen lainanhoitokate kuvaa kunnan kykya hoitaa lainoista aiheutuvia velvoitteita. Lasken-
nalliset lainanlyhennykset saadaan jakamalla taseen lainat kahdeksalla, mika kuvaa oletettua jiljella
olevaa laina- aikaa. Lainoihin luetaan korolliset pitkdaikaiset ja lyhytaikaiset lainat, kuten kuntatodis-
tukset.

Lainanhoitokate
= (Vuosikate + Korkokulut) / (Korkokulut + Lainanlyhennykset)

Lainanhoitokate kertoo konsernin tulorahoituksen riittdvyyden vieraan pddoman korkojen ja lyhen-
nysten maksuun. Tulorahoitus riittda lainojen hoitoon, jos tunnusluvun arvon on 1 tai suurempi. Jos
tunnusluvun arvon on alle 1, joudutaan vieraan paddoman hoitoon ottamaan lisdlainaa, realisoimaan
konsernin omaisuutta tai vahentamaan rahavaroja.

Kassan riittavyys, pv
= 365 pv x Rahavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella

Kassan riittavyys kertoo, monenko paivan kassasta maksut voidaan kattaa konsernin rahavaroilla.
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KONSERNITASE JA SEN TUNNUSLUVUT

VASTAAVAA 2024 2023
A PYSYVAT VASTAAVAT 136 350 572 103 065 427
| Aineettomat hyddykkeet 44 437 25 864
1. Aineettomat oikeudet 44 437 24 480
2. Muut pitkavaikutteiset menot 0 1384
3. Ennakkomaksut 0 0
Il Aineelliset hyddykkeet 128 128 155 96 779 799
1. Maa- ja vesialueet 15255021 14 415 937
2. Rakennukset 63 066 236 44 149 802
3. Kiinteat rakenteet ja laitteet 28 395 021 24 397 735
4. Koneet ja kalusto 2 466 409 1073 025
5. Muut aineelliset hyodykkeet 151 926 165 705
6. Ennakkomaksut ja keskenerdiset hankinnat 18 793 543 12 577 595
11 Sijoitukset 8177 980 6 259 764
1. Osakkuusyhteiséosuudet 3776519 405 358
2. Muut osakkeet ja osuudet 4205270 5024 492
3. Joukkovelkakirjalainasaamiset 0 0
4. Muut lainasaamiset 0 0
5. Muut saamiset 196 192 829914
B TOIMEKSIANTOJEN VARAT 850 204 899 273
1. Valtion toimeksiannot 673 844 874 384
2. Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 0 0
3. Muut toimeksiantojen varat 176 360 24 889
C VAIHTUVAT VASTAAVAT 47 891 108 45920 538
I Vaihto-omaisuus 0
1. Aineet ja tarvikkeet 0 0
2. Keskenerdiset tuotteet 0 0
3. Valmiit tuotteet 0 0
4. Muu vaihto-omaisuus 0 0
5. Ennakkomaksut 0 0
Il Saamiset 4382378 6 827 909
Pitkaaikaiset saamiset 164 739 164 701
1. Myyntisaamiset 0 0
2. Lainasaamiset 71670 71677
3. Laskennalliset verosaamiset 0 0
4. Muut saamiset 70075 70030
5. Siirtosaamiset 22994 22994
Lyhytaikaiset saamiset 4217639 6 663 208
1. Myyntisaamiset 1718 275 2677532
2. Lainasaamiset 13754 0
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3. Laskennalliset verosaamiset 0 0
4. Muut saamiset 1035801 999 062
5. Siirtosaamiset 1449 809 2986 613

Il Rahoitusarvopaperit 35065111 33142293
1. Osakkeet ja osuudet 7293 312 6 894 461
2. Sijoitukset rahamarkkinainstumentteihin 23 615 740 21840937
3. Joukkovelkakirjalainasaamiset 4 075 069 4264 005
4. Muut arvopaperit 80989 142 890

v Rahat ja pankkisaamiset 8443619 5950 336
VASTAAVAA YHTEENSA 185 091 884 149 885 238
VASTATTAVAA 2024 2023

A OMA PAAOMA 70927 784 75 226 000

| Peruspdaaoma 32296 306 32296 306

Il Saatididen ja yhdistysten peruspadomat

11 Arvonkorotusrahasto

v Muut omat rahastot 70021 285 440

\Y Edellisten tilikausien ylijaama (alijaama) 47 090 271 49 803 862

Vi Tilikauden ylijadma (alijadama) -8 528 812 -7 159 608

B VAHEMMISTOOSUUDET 0 9206

C PAKOLLISET VARAUKSET 114 781 109 886
1. Eldkevaraukset
2. Muut pakolliset varaukset 114781 109 886

D TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT 953 386 961 402
1. Valtion toimeksiannot 673 852 874 397
2. Lahjoitusrahastojen padomat 253214 60 677
3. Muut toimeksiantojen padomat 26 320 26 329

E VIERAS PAAOMA 113 095 933 73578743

| Pitkaaikainen 76511078 37 241 648
1. Joukkovelkakirjalainasaamiset
2. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 73 582 965 34 275591
3. Lainat julkisyhteisoilta 227 999 324514
4. Lainat muilta luotonantajilta 0 0
5. Saadut ennakot 61 095 71502
6. Ostovelat 0 0
7. Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat 2 025832 2 020951
8. Siirtovelat 0 0
9. Laskennalliset verovelat 613 187 549 089
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Il Lyhytaikainen 36 584 855 36 337096

1. Joukkovelkakirjalainat 0 0

2. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 28042 793 25 872 345

3. Lainat julkisyhteisdilta 71012 96 914

4. Lainat muilta luotonantajilta 0 0

5. Saadut ennakot 216 929 207 895

6. Ostovelat 2872497 4 660 065

7. Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat 922 810 958 323

8. Siirtovelat 4458 814 4541553

9. Laskennalliset verovelat 0

VASTATTAVAA YHTEENSA 185 091 884 149 885 238
Taseen tunnusluvut 2024 2023
Omavaraisuusaste, % 38,38 % 50,30 %
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 221,61 % 154,90 %
Kertynyt yli-/alijaama, 1 000 € 38561 42 644
Kertynyt yli-/alijaama, €/asukas 3784 4150
Lainakanta 31.12.,1 000 € 101 925 60 569
Lainamaara 31.12., €/asukas 10001 5895
Lainat ja vuokravastuut 31.12., 1000 € 109 023 67 426
Lainat ja vuokravastuut, €/asukas 10 698 6 562
Lainasaamiset, 1 000 € 72 72
Asukasluku 10191 10275

Omavaraisuusaste, %

=100 x (Oma paaoma + Vahemmistéosuus + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset) / (Koko padgoma

- Saadut ennakot)

Omavaraisuuden hyvdna tasona voidaan pitdd keskimaaraistd 70 % omavaraisuutta. 50 % tai sita
alempi omavaraisuusaste merkitsee merkittavan suurta velkarasitetta.

Suhteellinen velkaantuneisuus, %

=100 x (Vieras padgoma - Saadut ennakot) / Kayttotulot)

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan kayttotuloista tarvittaisiin vieraan padoman takaisinmak-
suun. Mita pienempi velkaantuneisuuden tunnusluku on, sitd paremmat mahdollisuudet konsernilla

on selviytya velan takaisinmaksusta tulorahoituksella.

Kertynyt yli-/alijadma

= Edellisten tilikausien ylijadma (alijaama) + Tilikauden ylijadma (alijadma)
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Luku osoittaa, paljonko kunnalla on kertynytta ylijaamaa tulevien vuosien liikkumavarana, tai pal-
jonko on kertynytta alijaamaa, joka on katettava tulevina vuosina.

Kertynyt yli-/alijaama, €/asukas

= [Edellisten tilikausien ylijadma (alijaama) + Tilikauden ylijadma (alijaama)] / Asukasluku
Lainamadara 31.12.

= Vieraspadoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat)

Lainamé&ara, €/asukas

Asukaskohtainen lainamaara lasketaan jakamalla edelld mainittu lainakanta asukasluvulla.
Lainat ja vuokravastuut 31.12.

= Vieras padoma — (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) + Vuokravastuut
Lainat ja vuokravastuut, €/asukas

Asukaskohtainen lainojen ja vuokravastuiden maara saadaan edellda mainittu tunnusluku asukaslu-
vulla.

Lainasaamiset

Sijoituksiin merkityt jvk - lainasaamiset ja muut lainasaamiset
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1.17. Tilikauden tuloksen kasittely

Kuntalain 115 § mukaan kunnanhallituksen on tehtava toimintakertomuksessa esitys tilikauden tu-

loksen kasittelysta.

Tilikauden tulos on 2 705 338,39 €. Kunnanhallitus esittaa tilikauden tuloksen kasittelyksi seuraavaa:

1. Tehtyja poistoeroja ja rahastojen muutoksia tuloutetaan suunnitelman mukaan
552 278,31 €.

2. Tilikauden ylijaama 3 257 616,70 € kirjataan taseen omaan padomaan edellisten tilikausien yli-
/alijadgmaeraan.
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2. TALOUSARVION TOTEUTUMINEN

2.1. Hallinnon toimiala

Hallinnon toimialan talousarvio toteutui arvioitua paremmin. Olennaisin syy ylijagdmaan oli lampalii-
ketoiminnan myynti Sotkan Voima Oy:lle. Toimintatuottoja saatiin 635 t € talousarviossa arvioitua
vahemman. Toimintakulut olivat noin 297 t € euroa talousarviota pienemmat. Toimintatuotoissa
maan myynnista saadut tulot olivat talousarviota pienemmat, ollen 45 t €. Toimintatuottoja maan-
myynnisa kirjattiin talousarviosta poiketen ymparisto ja tekninen toimialan toimintatuottoihin.

Talousarvion 2024 toiminnalliset tavoitteet laadittiin Sotkamon kuntastrategian 2025, toimialaohjel-
man, tyollisyysohjelman, elinvoimaohjelman ja digitiekartan tavoitteiden pohjalta.

Kahdella ensimmaiselld vuosikolmanneksella toteutettiin presidentin kaksivaiheinen vaalin ja euro-
parlamenttivaalien yleisjarjestelyt ja kunnan vaaliviranomaisten tehtavat.

Kunnan sijoitusvarallisuutta hoidettiin yhdessa kilpailutettujen varainhoitajien kanssa. Kunnanhalli-
tus paneutui aiheiseen varainhoitajien johdolla 7.-8.5.2024, vierailen samalla eduskunnassa alueen
kansanedustajien vieraana sekd Kuntarahoituksessa. Sotkamon kunnan omistajapolitiikan paamaa-
rid toteutettiin aktiivisesti.

Hallinnon toimialalla toteutettiin voimassa olleen tasapainottamis- ja kehittdmisohjelman toimenpi-
teitd muun muassa jattamalla eraita talousarviossa suunniteltuja maaraaikaisia tehtdvia tayttamatta,
tehostamalla toimintaa ja toteuttamalla suunniteltuja toimenpiteita sadstoja hakien.

Kestdva kuntatalous — ohjelman valmistelu kdynnistettiin ensimmaiselld vuosikolmanneksella. Syk-
sylld osana ohjelman valmistelua kaytiin koko henkilostda koskevat yhteistoimintaneuvottelut. Mar-
raskuussa valtuusto hyvaksyi Kestava kuntatalous -ohjelman. Ohjelman toimenpiteilld tavoitellaan
yhteensd noin 2,6 miljoonan euron saastéja suunnittelukaudella 2025-2027. Ohjelma toimii pohjana
kunnan tulevien vuosien paatoksille, ja sen linjaukset huomioitiin talousarviossa 2025.

Unicef myonsi Lapsiystavallinen kunta -tunnustuksen 8.5.2024 kunnan tekemasta tydsta lapsen oi-
keuksien ja lasten hyvinvoinnin edistamiseksi. Lapsiystavallisen mallin toisen toimintakauden toi-
menpiteiden suunnittelu tehtiin syksylla 2024. Hallintopalvelujen resursseja on toisella toimintakau-
della erityisesti mukana ohjausryhmatyoskentelyssd, viestinnassa ja koulutusten suunnittelussa ja
toteutuksessa.

Asiakirjahallintoa kehitettiin edelleen. Otettiin kdyttoon Dynasty-sdhkoinen allekirjoitus ja Dynasty-
sdhkoinen arkisto. Toimialojen ja vastuualueiden asiakirjojen sdhkdista arkistointitapoja selvitettiin
ja laadittiin suunnitelmaa sahkdisten arkistojen tehokkaasta hyédyntamisesta. Toteutettiin tietotur-
van koventamisen ja varautumisen toimenpiteita mm. osallistumalla valtakunnallisiin Taisto- ja
Sade2025-harjoituksiin. Laadittiin varautumisen kehittamissuunnitelma.

Viestinta koordinoi rakennusinvestointien hankeaikaista ja valmistumisen yhteydessa hankittuja
viestintamateriaaleja. Kunnan uusi esite valmistui ja kunnan markkinointi jatkui suunnitellusti. Saa-
vutettavuutta edistavid toimia jatkettiin mm. verkkosivulla. Sisdisen viestinnan kanavavalikoimaa
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vahvistettiin, joskaan intran kehitystyot eivat edistyneet suunnitellusti kuntien yhteisen palvelun-
tuottajan uudelleen organisoinnin vuoksi.

Henkilostopalvelut ja viestinta jatkoivat tydnantajamielikuvaty6ta. Kestaa kuntatalous —ohjelman ja
yhteistoimintamenettelyiden vuoksi osa suunnitelluista toimenpiteista siirtyivat seuraavalle vuo-
delle. Ulkoisille kohderyhmille suunnatut verkkosisallét valmistuivat Kuntarekryyn ja kunnan verkko-
sivuille, sisdisille kohderyhmille intraan.

Tietoturvaa- ja tietosuojaa, digitiekarttaa ja viestintaa toteuttavat tyéryhmat toimivat suunnitelmal-
lisesti vuonna 2024.

Ennaltaehkaisevaa tyota toteutettiin monipuolisesti laajassa yhteistydssa. EPT-tydoryhma kokoontui
saannollisesti. PAKKA-toimintamalli kaynnistyi. Osallistuttiin KATE-hankkeeseen ja liityttiin Terve
kunta -verkostoon.

Tyohyvinvointikysely toteutettiin toista kertaa Kevan sahkdisella kyselyalustalla. Ensimmaista kertaa
raportointitasona oli toimialan lisaksi vastuualue- tai tulosyksikkotaso. Kyselyn vastausprosentti oli
56 %. Kyselyn vastausten mukaan, ja verrokkikuntiin verrattuna, tyontekijat olivat varsin tyytyvaisia.
Kyselyn perusteella yhteisiksi kehityskohteiksi nostettiin palautteen saaminen esihenkil6lta, ajan riit-
tdminen tyotehtavien tekemiseen, tyéterveyshuollon tuki ja organisaation johtamistapa ja johtami-
sen avoimuus.

Elinkeinopalvelujen vastuualue oli laajasti mukana elinkeino- ja elinvoimahankkeissa mm. matkailun
kehittdmisen, omien hankkeiden ja projektikumppanuuksien kautta. Elinvoimapalveluja tuottivat yri-
tys- ja matkailuasiantuntijat sekd maaseutupaallikkdé maaseudun elinkeinojen kehittdmisessa. Vilje-
lijat ottivat kayttoon kuluvan CAP-ohjelmakauden keskeisia toimia kuten tehostivat kasvipeitteisyy-
den toteutumista seka toimia kestavyyden ja luonnon monimuotoisuuden sailyttamiseksi. Rakenne-
kehitys eteni odotetun nopeasti. Tilojen valiset kannattavuuserot olivat kasvussa. Aktiivitilan palve-
lusetelin kaytto laajeni seka toteutettiin toimet muovijatteen kerdamisen tukemiseksi.

Vuonna 2024 matkailun majoitusmyynti ja vijpyma alueella kasvoivat. Kotimaisten matkailijoiden
osuus oli 95 %. Kansainvalista matkailua vauhditettiin Uudistavaa vetovoimaa matkailuun ja Artic
Lakeland Charter -hankkeilla. Vuokatin matkailun kehittamissuunnitelma otettiin kayttoon.

TE-uudistuksen myo6ta koko maahan muodostettiin yhteensa 45 tyollisyysaluetta vastaamaan tyovoi-
mapalveluiden jarjestamisesta. Kainuu-Koillismaan tyollisyysalueeseen kuuluvat Kainuun kunnat,
Kuusamo ja Taivalkoski, ja Kajaani on vastuukunta. Uudistuksen valmistelu vaati paljon resursseja
vuonna 2024 ja se eteni hyvdssa yhteistydssa.

Kainuu-Koillismaan tyoéllisyysalueella henkil6asiakaspalvelun toteutuu lahipalveluna kaikissa kun-
nissa. Kainuun TE-toimiston henkilosto siirtyi tyollisyysalueen kuntiin ja Kajaanin keskitettyihin pal-
veluihin. Sotkamon kunnan palvelukseen siirtyi 3 tyontekijaa Kainuun TE-toimistosta.

Tyollisyyspalveluiden tyonantaja- ja yrityspalvelut sovitetaan yhteen kunnan yrityspalveluiden
kanssa. Yritysasiantuntija siirtyi tyollisyyspalveluiden tulosyksikkdon. Myos kansainvalisen rekrytoin-
nin kehittdaminen on keskeinen tavoite. Tyollisyyspalveluissa aloitti kaksi vakituista vieraskielisten
tyollisyysohjaajaa ja tydelamakoordinaattori. Kunta luopui palkkatuella tyollistamisesta.

Talousarvion laadinnan yhteydessa hallinnon toimiala analysoi toimialan toimintaymparistén muu-
toksia, tunnisti tavoitteita uhkaavia riskeja, arvioi niiden vaikutuksia ja toteutumisen
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todennakoisyytta seka laati tarvittavia suunnitelmia ja toimenpiteita riskien hallitsemiseksi. Riskit ja-
otellaan neljaan paaryhmaan: strategiset, taloudelliset ja toiminnalliset riskit, seka vahinkoriskit.

Riskeja tunnistettiin turvallisuudessa, tartuntataudeissa, yhdyspinnoissa, henkiléston vaihtuvuu-
dessa ja psykofyysisessa kuormittumisessa. Riskeista turvallisuus- ja tartuntatautiriskit eivat toteutu-
neet, muut toteutuivat vdhan tai osittain. Toimenpiteet riskien pienentamiseksi onnistuivat hyvin tai

kohtalaisesti.

Talousarvion toteutuminen

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ TP 2024/ TP 2023-
TA 2024, TA 2024, TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %
MYYNTITUOTOT 137 429 99 300 206 688 208,1 % 107 388 50,4 %
MAKSUTUOTOT 800
TUET JA AVUSTUKSET 455 146 722 704 947 396 131,1% 224 692 108,2 %
MUUT TOIMINTATUOTOT 243517 | 1012000 44 742 4,4 % -967 258 -81,6 %
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 836892 | 1834004 1198 825 65,4 % -635 179 43,2 %
HENKILOSTOKULUT -2409598 | -2578 625 -2 443 630 94,8 % 134 995 1,4 %
PALVELUJEN OSTOT -3261047 | -3053953 -3 279 280 107,4 % -225 327 0,6 %
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -95 299 -69 850 -28 370 40,6 % 41 480 -70,2 %
AVUSTUKSET -438 031 -565 850 -291 585 51,5% 274 265 -33,4 %
MUUT TOIMINTAKULUT -256 630 -391 956 -319 298 81,5% 72 658 24,4 %
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -6 460 605 | -6 660 234 -6 362 163 95,5 % 298 071 -1,5%
TOIMINTAKATE -5623 713 | -4 826 230 -5 163 338 107,0 % -337 108 -8,2%
VEROTULOT 24 560 700 | 24 763 980 24 573 401 99,2 % -190 579 0,1%
VALTIONOSUUDET 4834310| 6954854 7999 432 115,0 % 1044578 65,5 %
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA 3910796 | 2352320 1 456 966 61,9 % -895 354 -62,7 %
VUOSIKATE 27 682 093 | 29 244 924 28 866 461 98,7 % -378 464 4,3 %
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -9 861 -46 050 -19 773 42,9 % 26 277 100,5 %
SATUNNAISET ERAT YHTEENSA 0 0 11 501 380 11 501 380
TILIKAUDEN TULOS 27 672232 | 29198 874 40 348 067 138,2% | 11149193 45,8 %
POISTOERON MUUTOS 81780 0 552 278 552 278 575,3 %
LASKENNALLISET ERAT 575 794 0 1573 417 1573417 173,3 %
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA 28 329 806 | 29 198 874 42 473 763 1455% | 13274889 49,9 %
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Talous (ulkoiset erét)

TP 2024/ TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %
MYYNTITUOTOT 137 429 99 300 206 688 208,1 % 107 388 50,4 %
MAKSUTUOTOT 800
TUET JA AVUSTUKSET 446 646 722 704 947 396 131,1 % 224692 | 1121 %
MUUT TOIMINTATUOTOT 196 525 | 1012 000 41 783 4,1 % -970 217 -718,7 %
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 781400 | 1834004 1195 867 65,2 % -638 137 53,0 %
HENKILOSTOKULUT -2 409 598 | -2 578 625 -2 443 630 94,8 % 134 995 14%
PALVELUJEN OSTOT -3195532 | -3 053 953 -3243 117 106.2 % -189 164 15%
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -92 586 -69 850 -26 075 37,3% 43775 -718%
AVUSTUKSET -438 031 -565 850 -291 585 51,5% 274265| -334%
MUUT TOIMINTAKULUT -172 985 -310 199 -219 841 70,9 % 90 358 27,1 %
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -6 308 732 | -6 578 477 -6 224 247 94,6 % 354 230 -1,3 %
TOIMINTAKATE -5 527332 | -4744 473 -5 028 381 106,0 % -283 908 -9,0 %
VEROTULOT 24 560 700 | 24 763 980 24 573 401 99,2 % -190 579 0,1%
VALTIONOSUUDET 4834310 | 6954854 7999 432 1150% | 1044578 65,5 %
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA 3910796 | 2352320 1223371 52,0 % | -1128 949 -68,7 %
VUOSIKATE 27 778 474 | 29 326 681 28 767 823 98,1 % -558 858 3,6 %
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -9 861 -46 050 -19 773 42,9 % 26 277 | 100,5%
SATUNNAISET ERAT YHTEENSA 0 11 501 380
TILIKAUDEN TULOS 27 768 613 | 29 280 631 40 249 430 137,5 % | 10968 799 44,9 %
POISTOERON MUUTOS 81 780 0 552 278 552278 | 575,3%
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA 27 850 393 | 29 280 631 40 801 708 139,3 % | 11 521 077 46,5 %
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Hallinnon toimialan toiminnalliset tavoitteet vuonna 2024

Kunta-

strate-  Laajan hyvin- Talousarvio-
gian vointikerto- tavoite vuo- Toteuma
tavoite | muksen tavoite delle 2024 | Toimenpide Mittari
Hyvin- Asukkaiden hy- | Osallisuus Laaditaan jarjestoyhteis- | Yhteistyoasiakirja ~ kay- | Hankkeen toimenpiteet toteu-
vointi vinvointia tuke- | edistyy tyoasiakirja. Yhteistyolla | tossa. Yhteistyolla enem- | tuivat hankesuunnitelman mu-
edelld vien toimien li- enemman -hankkeessa | mdn -hankkeen toimen- | kaisesti. YhteistyOasiakirjaa
huomi- sadminen ja pa- tulleet jarjestdjen tar- | piteiden toteutuvat vastaavat tiedot ovat kattavasti
seen hoinvoinnin en- peet ja selvitetdan jatko- kotisivuilla.
naltaehkiisy hankkeen mahdollisuus
Hyvin- Asukkaiden hy- | Ehkdisevan Tuotetaan hyvinvoinnin | koulutusten ja koulutuk- | Sotkamo on mukana KATE - Kai-
vointi vinvointia tuke- | pdihdetyon ja | ja mielenterveyden edis- | seen osallistuneiden hen- | nuuseen terveytta ja mielen hy-
edelld vien toimien li- | mielenter- tdmisen ohjelma yh- | kildiden lkm. Kainuun | vinvointia —hankkeessa, jossa
huomi- sadminen ja pa- veystyon dessa sekd tuetaan oh- | mielenterveysohjelman | keskitytddan mielenterveyden
seen hoinvoinnin  en- edistdiminen |jelman toimeenpanoa | valmistuminen haasteiden ennaltaehkaisyyn ja
naltaehkaisy mm. koulutuksella. mielen hyvinvoinnin edistami-
seen. Hanke jdrjesti vuonna
2024 kaksi koulutusta.
Hyvin- Asukkaiden hy- | Ehkdisevan Rajoitetaan ikdrajaval- | Toimintamalli on kay- | PAKKA-toimintamalli kdynnistyi
vointi vinvointia tuke- | pdihdetyon ja | vottavien tuotteiden eli | tossda Sotkamossa. Pdih- | marraskuussa, jolloin hyvin-
edelld vien toimien li- | mielenter- alkoholin, tupakan ja ra- | deavainindikaattorit al- | voinnin ja terveyden edistami-
huomi- sasminen ja pa- veystyon hapelien saatavuutta ot- | koholin, tupakkatuottei- | sen tyoryhma arvioi nykytilaa
seen hoinvoinnin en- edistaminen | tamalla kdyttoon Pakka- | den ja rahapelien saata- | PAKKA-toimintamallin  tarkas-
naltachkiisy toimintamalli. vuuden seurannassa ovat | tuslistan avulla. Pdihdeavainin-
kaytossa dikaattorit ovat kdytdssa osana
kunnan hyvinvoinnin ja tervey-
den edistdmisen seurantaa.
Hyvin- Asukkaiden hy- | Tyottomyys- | Systemaattinen ohjaus | Tyottomien osuus tyévoi- | Tyottémat 6,7 % tyovoimasta,
vointi vinvointia tuke- | jaksojen lyhe- | tyohon,  koulutukseen | masta enintddn 5 % (vuo- | virta yli 3kk tyottomyyteen 35
edelld vien toimien li- | neminen tai asiakkaan palvelutar- | den keskiarvo) %, aktivointiaste 48,9 %. Heikko
huomi- | s55minen ja pa- peen mukaisiin palvelui- taloustilanne  lisasi  tyotto-
seen hoinvoinnin en- hin Virta yli 3 kk tyottdmyy- | myyttd ja ndkyi tyottémyyden
naltahkiisy teen kuntakokeilun koh- | pitkittymisena yli 3 kk. Tyévoi-
deryhmdn osalta enin- | man kysynta oli
tdan 26,5 % (vuoden kes- | edellisvuotta vahdisempaa. Uu-
kiarvo) sia tyopaikkoja ilmoitettiin 77 %
vuotta aiempaa
Kuntakokeilun kohderyh- | vdihemman. Kainuun lasku oli
man aktivointiasete yli 50 | ELY-alueista suhteellisesti
% kaikissa ikdluokissa suurinta.  Tydllisyystilanteen
heikentymisesta huolimatta
Tyomarkkinatuen maksu- | kunnan maksamat tyémarkki-
osuus pienenee  (TA | natuen maksuosuudet laskivat
310000 €) aiempiin vuosiin nahden. Tyo-
markkinatuen maksuosuus oli
177 790 €.
Hyvin- Asukkaiden hy- | Nuorten ty6t- | Yhteistyon tiivistdminen | Tyopajatoimintojen  yh- | Yhdistdminen toteutui vuonna
vointi vinvointia tuke- | tdmyyden ja | nuorisopalveluiden distaminen toteutettu 2024 ja ohjaaja rekrytoitiin,
edelld vien toimien li- | syridytymi- kanssa alle 29-vuotiai- mutta kuntatalouden tasapai-
huomi- sasminen ja pa- | S€n ehkaisy | den nuorten osalta Ohjaajan rekrytointi to- | nottamisohjelman lopputulok-
seen teutettu sena toimintakeskus suljettiin

hoinvoinnin en-
naltaehkaisy

Toimintakeskuksella ole-
vien alle 29-vuotiaiden
nuorten maara kasvaa

31.12.2024.

Alle 29-vuotiaita nuoria 19 (+4),
vaikka toiminta-aika wvuonna
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2024 lyheni noin puoleen vuo-
teen. Asiakkaita yhteensa 54
vuonna 2024.

Sujuvan | Asukkaiden hy- | Laaditaan Muodostetaan  Sotka- | Malli laadittu Valmistelu ja selvitystyd kayn-
saavutet- | vinvointia tuke- | Sotkamon mon osallisuuden malli nistetty mallin laatimiseksi.
tavuuden | vien toimien li- | osallisuuden | yhdessa kuntalaisten
Sotkamo | si3minen ja pa- malli kanssa
hoinvoinnin en-
naltaehkaisy
Sujuvan | Toimivat, moni- | Toimialakoh- | Tehdaan toimialakohtai- | Maarittelyt on tehty Toimialakohtaisten viestin-
saavutet- | puoliset ja hou- | taisten vies- | set viestintdroolien taroolien maarittely kdynnisty-
tavuuden | kuttelevat palve- | tintdroolien | mdarittelyt nyt ja kuvattu mm. viestinta-
Sotkamo | |yt jalkauttami- suunnitelmassa ja tyoyhteiso-
nen viestinndn ohjeessa.
Sujuvan | Toimivat, moni- | Henkiléston | Viestintdsuunnitelman | Viestintdd mitataan tyo- | Tydhyvinvointikyselyssa 73,8 %
saavutet- | puoliset ja hou- | tietoisuus ja siita johdettujen ope- | hyvinvointikyselyssa vastanneista kertoi tutustu-
tavuuden | kuttelevat palve- | kasvaa vies- | ratiivisten ohjeiden jal- neensa  tydyhteiséviestinnan
Sotkamo | |yt tintdd ohjaa- | kautus henkilstolle ohjeeseen ja sosiaalisen me-
vista  ohjel- dian linjauksiin
mista
Sujuvan | Toimivat, moni- | TE-palveluita | TE2024  valmistelutyd | Toimitilat ja henkilosto- | Kesdkuussa 2024 tehtiin paatos
saavutet- | puoliset ja hou- | koskeva uu- | tehty siirrot valmisteltu tilojen sijoittumisesta, remon-
tavuuden | kuttelevat palve- | distus toteu- tointisuunnitelma valmistui
Sotkamo | |yt tettu ja fyysi- vuoden 2024 lopussa ja muu-
nen  toimi- tostyot toteutuvat vuoden
piste sijaitsee 2025 kevaan aikana. Muutto

Sotkamossa 5/2025.

2025 Toimivallan  siirtosopimukset
tehtiin ainoana tyollisyysalu-
eena ennen valtion yt-proses-
sia, mika takasi, ettd valtiolta
siirtyva henkil6st6 voi liikkeen-
luovutuksella siirtyd suoraan
peruskuntiin  vuoden 2025
alussa. Virat perustettu ja rek-
rytoinnit toteutettu 2024.

Sujuvan | Toimivat, moni- | Toimintakes- | Kehitetddn ryhma- ja | Asiakaspalaute kehittyy | Kuntakokeilu 32 vastausta: 59
saavutet- | puoliset ja hou- | kuksen asiak- | tyétoimintoja vuoden 2023 tasosta % suositteli palvelua, 56 % koki
tavuuden | kuttelevat palve- | kaiden toivei- saaneen asiantuntevaa palve-
Sotkamo | |yt siin vastaami- lua ja kokenut asioinnin olevan

nen helppoa, 72 % oli tyytyvaisia

henk.koht palveluun, 66 % tyy-
tyvaisia kasittelynopeuteen.
Kehitettavaa: Tyollisyyden edis-
tdminen, yhteyden saaminen,
kannustavuus.

Toimintakeskus 22 vastausta:
59 % koki mahdollisuudeksi ta-
vata ihmisia, 68 % sai tekemista
arkeensa, 55 % sai lisatietoa toi-
minta- ja tyokyvystdan, 91 %
vastaajista koki toiminnan vas-
tanneen osittain tai tdysin odo-
tuksiaan, 2 mielesta ei lainkaan,
96 % koki saaneen ohjausta riit-
tavasti. Liikkuntaan ja kasilla te-
kemiseen oltiin erittdin tyyty-
vaisid ja niitd toivottiin lisaa.
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Saatu palaute toiminta- ja tyo-
kykyyn liittyen kehittyi ja siihen
erityisesti toteutetulla toimin-
nalla pyrittiin.

Elinvoi- Toimivat, moni- | Tydnantaja- | Tyonantajamielikuvan Suunnitelman mukaisia | Yhteistoimintamenettelyn
man vas- | puoliset ja hou- | mielikuva on | systemaattinen edista- | toimenpiteitd  toteute- | kdynnistyessd  toimenpiteita
tuullinen | kuttelevat palve- | vahvistunut | minen valituissa kohde- | taan kohdennettiin ensisijaisesti ma-
vahvista- | |yt ryhmissa teriaalien valmisteluun ja suun-
minen nitelman rakentamiseen.
Elinvoi- Elinvoimainen ja | Kunnan asu- | Kuntabrandin mukainen | Kohderyhmakohtainen Kuntabrandin mukaista kam-
man vas- | vahva Sotkamo kasluvun vah- | kampanjointi ja muut | kampanja toteutettu panjointia jatkettu uuden kam-
tuullinen vistaminen suunnitelman toimenpi- panjamateriaalin avulla. Muita
vahvista- teet suunniteltua  markkinointitoi-
minen menpiteita toteutettu.
Elinvoi- Elinvoimainen ja | Yritysten toi- | Kunnan ja yritysten vali- | Yritysten maaran kasvu, | Yritysten maara lisdantyi. Yri-
man vas- | vahva Sotkamo | mintaedelly- | sen yhteistyon vahvista- | Etenija-palvelusetelipda- | tyspalveluseteleitd myonnettiin
tuullinen tysten tuke- | minen, yhteiset hank- | tosten maara, vyritysta- | 11 kpl. Yritystapaamisia jarjes-
vahvista- minen sekd | keet ja Etenija-palvelu- | paamisten jarjestaminen | tettiin eri teemoilla.
minen uusien yritys- | seteli saannollisesti
ten sijoittu-
misen edista-
minen  kun-
nan alueelle
Elinvoi- Elinvoimainen ja | Vahva ja mo- | Edistetddn uusien hank- | Kdynnisséd olevien hank- | Useita eri vaiheissa olevia elin-
man vas- | vahva Sotkamo | nipuolistunut | keiden syntymista ja | keiden maara keinotoiminnan hankkeita
tuullinen elinkeinotoi- | osallistutaan elinkeinoja kadynnissa vuoden aikana
vahvista- minta laajentaviin hankkeisiin
minen Matkailun osalta kehittamista
viedddn eteenpdin Uudistavaa
Vetovoimaa matkailuun ja Arc-
tic Lakeland Charter hankkeen
kautta.
Elinvoi- Elinvoimainen ja | Uusien Kaynnistetdan  uusien | Myydyt/vuokratut tontit | Leivolanlahden omako-
man vas- | vahva Sotkamo | kaava-aluei- | omakotitalo- ja loma- titaloalueen ja Maisemakallion
tuullinen den rakenta- | asuntotonttimarkkinoin- loma-asunto- tonttien markki-
vahvista- minen alkaa | tikampanja nointikampanja kdynnistettiin
minen kevaalla 2024.
OK-talotontteja myytiin 3 kpl ja
vuokrattiin 4 kpl. Lomaraken-
nus-tontteja vuokrattiin 2 kpl.
Elinvoi- Elinvoimainen ja | Uudet tyon- | Panostetaan vahvaan al- | Ty6llistymiseen/yrittdjyy- | Tybnhakuja paattyi tyollistymi-
man vas- | vahva Sotkamo hakijat tydl- | kuun ja kohdataan asiak- | teen/opiskeluun paatty- | seen, yrittdjyyteen tai opinto-
tuullinen listyvat nope- | kaat kasvotusten neiden tyonhakujen kes- | jen aloittamiseen 16 kpl/kk.
vahvista- asti kiarvo kuntakokeilun
minen Toimintakeskuksen opis- kohderyhmin osalta on Henkilokohtaisen asioinnin ka

kelumahdollisuuksien
luominen etdyhteydella

n. 15 kpl/kk

Henkilokohtaisen asioin-
nin ka. maara kasvaa yli
50 %. (ka 106 as/kk 2023)

Vieraskielisten  ohjaaja
onnistuneesti rekrytoitu

maara kasvoi 29 %:lla. Tavoitel-
tua kasvua heikensi henkilostén
palvelusuhteissa tapahtuneet
muutokset.

Vieraskielisten maaraaikainen
ohjaaja jatkoi vuoden loppuun.
Kaksi  vieraskielisten  tyolli-
syysohjaajaa palkattiin
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Vahintdadn 3 opiskelijaa
vuodessa

marraskuussa 2024 tulevia uu-
sia viranomaistehtavia varten.

Toimintakeskuksella oli vuoden
2024 aikana yhteensa 3 nuorta
suorittamassa opintojaan. Kuu-
den asiakkaan jatkopolkuna oli
opiskelu.

Elinvoi- Elinvoimainen ja | Tyonantajien | Lisatdaan tyonantaja- | Tyonantajakdyntien Tyollisyyspalvelut toteutti yh-
man vas- | vahva Sotkamo | tyovoimatar- | kaynteja maara kasvaa reilulla 50 | teensd 77 tyopaikkakayntia
tuullinen peiden ja asi- %:lla (2023 n. 45 kayntid) | vuonna 2024, mikd on 71 %
vahvista- akkaiden jat- enemman kuin vuonna 2023.
minen kopolkujen
kartoittami-
nen
Elinvoi- Elinvoimainen ja | Edistetdan Kannustetaan yrittdjia | Aktiivitilan  palvelusete- | MyOnnettyjen aktiivitilan pal-
man vas- | vahva Sotkamo uusien inno- | Aktiivitilan palvelusete- | lien maara 5 velusetelien maara 5
tuullinen vaatioiden lin kayttoon
vahvista- syntymista
minen
Sujuvan | Toimivat, moni- | Asianhallin- | Sahkoéisen arkiston kdyt- | Jarjestelmat kadytossa ja | Sdhkdinen arkistointijarjes-
saavutet- | puoliset ja hou- | nan digitaali- | toonotto ja kouluttautu- | toimivat integraation | telma otettu kayttdéon. Integ-
tavuuden | kuttelevat palve- | nen siirtymi- | minen, sahkoéisen allekir- | muista jarjestelmista. Uu- | raatio asianhallintajarjestelman
Sotkamo | lut nen joituksen kayttoonotto | sia sdhkoisia lomakkeita | kanssa toimii.
ja sahkoisen lomakkeet | on pilotoitu. Sdhkdinen
allekirjoitus on kaytossa Sahkoinen allekirjoitus on kay-
tossa asianhallinnassa.
Sahkoisten lomakkeiden pro-
jektiin tarpeet kartoitettu, pal-
veluntuottajan valinta tehty.
Kayttoonotto kevadn aikana
2025.
Elinvoi- | Toimivat, moni- | Digitalisaa- Paivitetdadn hallintopal- | Tehtdvankuvaukset paivi- | Hallintopalvelut- vastuualueen
man vas- | puoliset ja hou-|tion  avulla | velut tehtdavankuvaukset | tetty ja prosessikaaviot | tehtdavdkuvat pdivitetty ja pro-
tuullinen | kuttelevat palve- | sujuvoitetaan | ja laaditaan digitalisaa- | laadittu sessikuvaukset laadittu viidesta
vahvista- | lut hallintopal- tio huomioon ottaen palvelusta.
minen veluiden pal- | prosessikaaviot  hallin-
veluja non keskeisistd palve-
luista
Elinvoi- | Toimivat, moni- | Vahvistetaan | Toteutetaan tyShyvin- | Tydsuhteensa pdattdnei- | Sdhkdinen lahtokysely tehty ja
man vas- | puoliset ja hou- | henkiléston | vointikyselyssd ja tyon- | den tyontekijoiden | saatavilla intranetissa. Tulo- ja
tuullinen | kuttelevat palve- | sitoutunei- antajamielikuvaky- madra ja syita seurataan. | lahtévaihtuvuutta mitataan
vahvista- | lut suutta ja tyo- | selyssd nousseita kehi- | Toteutetaan lahtokysely. | vuodesta 2024 Kuntamaisema
minen hyvinvointia | tyskohteita. HR-raportointitydkalulla.
Vuonna 2024 tulovaihtuvuus oli
8,2 % ja lahtovaihtuvuus 6,8 %.
Elinvoi- | Toimivat, moni- | Henkiloston | Kehitetddn tydyhteiso- | Yhteisollisyys ja yhteis- | Suunniteltu kuntien yhteinen
man vas- | puoliset ja hou- | ja tyoyhteiso- | taitoja ja fasilitointitai- | tyon laatu kasvaa, muu- | fasilitointihanke ei toteutunut,
tuullinen | kuttelevat palve- | jen taidot | toja tostilanteiden lapivienti | fasilitointihanke  toteutetaan
vahvista- | lut muutostilan- helpottuu ja haastavien | oman kunnan hankkeena hie-
minen teissa vahvis- tilanteiden kasittelyn tyo- | man pienempana elokuusta

tuvat

kalut lisddntyvat tyoyh-
teisossa.

2024 alkaen. Koulutukseen il-
moittautui 34  tyontekijaa.
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Yhteisty6tda mitataan
tyohyvinvointikyselya.

0sana

Elinvoi- Toimivat, moni- | Ty6terveys- | Tyoterveyshuollon pal- | Tyoterveyshuollon asia- | Tiedonsiirto automatisoitu ja
man vas- | puoliset ja hou- | huollon pal- | velutasoa ja asiakaspa- | kastyytyvdisyyttd mita- | tyoterveyshuollon tyokyvyn
tuullinen | kuttelevat palve- | velut ovat | lautetta seurataan saan- | taan. tuen sahkoisia toimintamalleja
vahvista- | lut toiminta- nollisesti. Automatisoi- otettu kayttoon. Tyoterveys-
minen suunnitel- daan tiedonsiirto ja ote- huollon palvelutasoa mitataan
man mukai- | taan kayttoon tyokyky- ja asiakastyytyvaisyyttd mita-
sia ja digitali- | johtamisen tyokaluja. taan osana tyohyvinvointiky-
saatiota hyo- selya.
dynnetdan
tyokyvyn joh-
tamisessa
Elinvoi- Toimivat, moni- | Sotkamon ve- | Matkailumarkkinointi Paivakavijat, rekiste- | Vuokatin matkailu jatkaa kasvu-
man vas- | puoliset ja hou- | tovoiman li- | toteutetaan Vuokatti | réidyt majoitusvuorokau- | aan. Vuoden 2024 majoitus-
tuullinen | kuttelevat palve- | sdaminen Brandin alla ja Vuokatin | det, myynti lisdantyi 10%, ollen 25,3
vahvista- | lut kansallisesti | Violetti karjella. www sivujen kavijat vuo- | milj. euroa. Kotimaan osalta
minen ja kansainva- katti.fi sivustolla saatiin 4 % kasvua ja kansainva-
lisesti tunnet- listen matkailijoiden osalta pe-
tuna ympari- rati 22% kasvua. Ulkomaisia yo-
vuotisena pymisia kertyi Ranskasta kasvu-
matkailualu- prosenttina 116% ja Saksasta
eenajaasuin- 28% kasvulla. Matkailijoiden
ymparistona. viipyma alueella kasvoi 14% ol-
Alueen erityi- len nyt Vuokatissa keskimaarin
sid vahvuuk- 4,4 yota. Myos kotimaiset vie-
sia ovat railijat lisdantyivat, perati 3 pro-
perhe-, lumi-, senttia. Alueella kirjattiin vuo-
lilkunta-, ela- den 2024 tammi—joulukuussa
mys-, hyvin- 549 000 kotimaista vierailijaa (
vointi- ja 3,4 %).
luontomat-
kailu.
Elinvoi- Toimivat, moni- | Matkailualu- | Edistetdadn Itd-Rinteen | Toteutuneet investoinnit | Investointien edistaminen ete-
man vas- | puoliset ja hou- | eiden inves- | rakentumista ja mahdol- nee Vuokatti 20240 hankkeen
tuullinen | kuttelevat palve- | tointien edis- | lisen majoitus investoin- tyoll3, joka jatkuu vuoden 2025
vahvista- | lut tdminen Vuo- | nin |6ytamista puolelle.
minen kattiin ja Sot-
kamoon
Hyvin- Elinvoimainen ja | Talousarvion | Strategiset  tavoitteet | Jatkuvan seurannan li- | Talouden kuukausiraportit on
vointi vahva Sotkamo sitovuuden ohjaavat toimintaa saksi 3 krt/v. osavuosikat- | saatettu tiedoksi hallitukselle ja
edelld noudattami- saus toimialoittain, jossa | valtuustolle. Osavuosikatsauk-
huomi- nen talousarvion ja to- | set on laadittu ja esitelty paat-
seen teumien vertailu. tdjille.
Hyvin- Elinvoimainen ja | Taloushallin- | Jarjestelmien kdyttoon- | Oikeat, riittdvat ja ajanta- | Talouslukujen oikeellisuutta on
vointi vahva Sotkamo non jarjestel- | oton alkuvaiheessa te- | saiset talousluvut. seurattu ja tarkastettu kuukau-
edella mauudistuk- | hokas seuranta ja tar- sittain. Jarjestelma on toiminut
huomi- sen aikana ja | kastukset. odotusten mukaisesti.
seen jalkeen
seurattava

talouslukujen
oikeelli-
suutta.
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Hyvin- Elinvoimainen ja | Taloushallin- | Riittavat ja saanndlliset | Jarjestelman sujuva ja te- | Ohjelmistotuottaja CGI on an-
vointi vahva Sotkamo non jarjestel- | koulutukset. Ajantasai- | hokas kayttaminen. tanut koulutusta jarjestelméan
edella mauudistuk- | set ohjeet jarjestelmien kaytésta ja ominaisuuksien
huomi- sessa seurat- | kdyttamiseen. hyodyntamisesta. Ajantasaiset
seen tava  henki- ohjeet |0ytyvat CGl Channe-
16ston  osaa- lista. Taloushallinto on ohjeista-
misen tasoa. nut kayttajia saannollisesti.
Hyvin- Elinvoimainen ja | Talousrapor- | Raportoinnin automati- | Taloustietojen raportoin- | Raportoinnin automatisaatiota
vointi vahva Sotkamo | toinnin aika- | soinnin edistaminen. nin oikeellisuus ja aika- | on edistetty jatkuvasti ja tyo
edelld taulun nou- taulujen noudattaminen. | jatkuu edelleen, jotta saadaan
huomi- dattaminen, Talousprosessien kehitta- | kayttoon ohjelman lukuisat
seen raportoita- minen. ominaisuudet kunnan talouden
vien tietojen tarpeisiin. Taloustietojen rapor-
oikeellisuu- toinnit valtiokonttorille on hoi-

den varmista-
minen.

dettu aikataulujen mukaisesti.
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VAALIT

Vastuuhenkilot maaseutupaallikko Jari Korhonen ja toimistopaallikké Paivi Huotari

Tehtava

Vaalit sisaltavat EU-vaalien, presidentin vaalien, eduskuntavaalien ja kuntavaalien jarjestamisen.

Kunnan keskusvaalilautakunta vastaa vaalien jarjestamisestd kunnassa. Sen paatehtavana on valtiol-
lisissa vaaleissa suorittaa vaalien toimittamiseksi tarpeelliset valmistelutoimenpiteet, jarjestaa en-
nakkodanestys ja siihen tarvittava henkilékunta, tarkastaa ennakkodanestysasiakirjat, suorittaa vaa-
lilautakuntien ja vaalitoimitsijoiden koulutus ja jarjestaa alustavan danten laskennan tiedottaminen.

Vuonna 2024 olivat Suomen presidentin vaali ja europarlamenttivaalit. Suomen presidentin vaali oli
28. tammikuuta ja toinen vaali oli 11. helmikuuta. Europarlamenttivaalit olivat 9. kesdkuuta.

Keskusvaalilautakunnan jasenet:

Jasen

Varajdsenet kutsumisjarjestyksessa

Risto Virkkunen (pj.)

Markku Kemppainen

Merja Korhonen (varapj.)

Aila Tervonen

Ilmari Viholainen

Oiva Korhonen

Sirpa Mustonen

Tarja Rissanen

Kalervo Liuski

Tero Viholainen

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023 -
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %
MYYNTITUOTOT 19 656 61 000 58 946 96,6 % -2 054 199,9 %
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 19 656 61 000 58 946 96,6 % -2 054 199,9 %
HENKILOSTOKULUT -15 488 -54 571 -49 463 90,6 % 5108 2194 %
PALVELUJEN OSTOT -3410 -6 600 -9 889 149,8 % -3 289 190,0 %
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -2 020 -2 400 -3 589 149,5 % -1189 77,7 %
MUUT TOIMINTAKULUT -487 -2 900 -3232 1114 % -332 563,6 %
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -21 405 -66 471 -66 173 99,6 % 298 209,1 %
TOIMINTAKATE -1749 -5471 -7 227 132,1 % -1 756 313,2 %
MUUT LASKENNALLISET ERAT 0 -2 275 -2 275
TILIKAUDEN TULOS -1749 -5471 -9 502 173,7 % -4 031 443,3 %
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RAHOITUS

Vastuuhenkil6 talousjohtaja Piia Torhonen-Sirvio ja kunnanjohtaja Mika Kilpeldinen

Tehtava

Rahoituksen vastuualue sisdltda kunnan toimintojen rahoituksen keskeiset elementit kuten kunnal-
lis-, kiinteisto- ja yhteisoverot, valtionosuudet seka lainojen korkomenot ja -kulut sekd muut rahoi-

tustuotot ja -kulut.

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ TP 2024/ | TP 2023 -
TA 2024, TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %
PALVELUJEN OSTOT -2 516 0 -34 194 -34 194 | 1259,0 %
MUUT TOIMINTAKULUT -152 0 -158 -158 3,9%
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -2 668 0 -34 351 -34 351 | 1187,5%
TOIMINTAKATE -2 668 0 -34 351 -34 351 | 1187,5%
VEROTULOT 24 560 700 | 24 763 980 | 24 573 401 99,2 % -190 579 0,1%
VALTIONOSUUDET 4834310 | 6954854 | 7999432 1150% | 1044578 65,5 %
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA 3910382 | 2352420| 1459975 62,1 % -892 445 -62,7 %
VUOSIKATE 33303 324 | 34 071 254 | 33 998 456 99,8 % -72 798 2,1%
SATUNNAISET ERAT YHTEENSA 0 0| 11 501 380 11 501 380
TILIKAUDEN TULOS 33303 324 | 34 071 254 | 45 499 836 133,5% | 11 428 582 36,6 %
POISTOERON MUUTOS 81 780 0 552 278 552278 | 575,3%
MUUT LASKENNALLISET ERAT 0 0 -1251 -1251
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA 33385104 | 34 071 254 | 46 050 863 135,2 % | 11 979 609 37,9 %

67




TARKASTUSLAUTAKUNTA JA TILINTARKASTUS
Vastuuhenkil6 talousjohtaja Piia Torhonen-Sirvio
Tehtava

Tarkastuslautakunnan tehtavat maaritelldan kuntalaissa. Lautakunta valmistelee valtuuston paatet-
tavaksi hallinnon ja talouden tarkastusta koskevat asiat seka arvioi valtuuston asettamien tavoittei-
den toteutumista. Lisaksi lautakunta valvoo lakisdateisen tilintarkastuksen sopimuksenmukaista to-
teutumista ja vastaa sidonnaisuusilmoituksista.

Tilintarkastajan tehtavista saannelldan kuntalaissa. Tilintarkastajan on toukokuun loppuun mennessa
tarkastettava julkishallinnon hyvan tilintarkastustavan mukaisesti kunkin tilikauden hallinto, kirjan-

pito ja tilinpaatos.

Tarkastuslautakunnan jasenet 1.1. —31.12.2024

Jasen

Varajdsen

Kaisu Rimpildinen (pj.)

Pauliina Raisanen

Yrj6 Sorvari (vpj.)

Matti Korhonen

Sari Alakurtti

Maija Lipponen

Ari Korhonen

Kai Karjalainen

Merja Korhonen

Outi Penttinen

Anssi Rautio

Antero Pasanen

Tuula Rossi-Maatta

Marika Lamminmaki

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023 -
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %

HENKILOSTOKULUT -10 117 -8 992 -9 043 100,6 % -51 -10,6 %

PALVELUJEN OSTOT -10 977 -15 000 -22 787 151,9 % -7 787 107,6 %
MUUT TOIMINTAKULUT 0 -1 000 -50 5,0 % 950

TOIMINTAKULUT YHTEENSA -21 094 -24 992 -31 880 127,6 % -6 888 51,1 %

TOIMINTAKATE -21 094 -24 992 -31 880 127,6 % -6 888 51,1 %
MUUT LASKENNALLISET ERAT 0 -1147 -1 147

TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -21 094 -24 992 -33 027 132,2 % -8 035 56,6 %
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KUNNANVALTUUSTO
Vastuullisena kunnanhallitus ja vastuuhenkilé kunnanjohtaja Mika Kilpeldinen
Tehtava

Kunnanvaltuusto vastaa kuntakonsernin toiminnan ja talouden keskeisista tavoitteista. Kunnanval-
tuusto asettaa vuosittain talousarviossa toimielimille tulostavoitteet, joilla se ohjaa maararahojen
kayttotarkoitusta, palvelutuotannon maaraa ja laatua seka toiminnan kehittdmissuuntaa.

Kunnanvaltuuston jasenet 1.1. —31.12.2024

Jasen Puolue Jasen Puolue
Unto Vaisanen (pj.) KOK Sami Mahonen KOK
Anne Lukkari (1 vpj.) KESK Vesa Makipaa KOK
Jouko Korhonen (Il vpj.) VAS Piia Maatta KESK
Sami Kilpeldinen (lll vpj.) KP Osmo Polvinen VAS
Riikka Huotari KOK Kari Paakkonen KESK
Jarmo Huttunen KESK Kaisu Rimpildinen KESK
Janne Hyvbnen KESK Nina Repo KOK
Antti Kela KESK Sakari Seppanen KESK
Jani Komulainen KESK Mervi Sirvio VAS
Ari Korhonen PS Yrjo Sorvari KD
Hannu Korhonen PS Pinja Toivanen VAS
Marja-Leena Korhonen KESK Vlljo Tuhkanen PS
Jouko Lipponen PS Pentti Vihanto KOK
Juho Lukkari KESK

Esimerkkeja kunnanvaltuuston vuonna 2024 tekemista kuntastrategiaa tukevista paatoksista:

Elinvoima
o Teollisuushallin ostaminen kunnalle
e Sotkamon kunnan varainhankintapolitiikka
e Takauksen myontaminen Pohjavaaran vesiosuuskunnalle
e Kuurakadun asemakaavan hyvaksyminen
e Vuoden 2025 talousarvio ja vuosien 2026—-2027 taloussuunnitelma

Palvelut
e Sotkamon kunnan toiminnallinen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma
e Kuntalais- ja valtuustoaloitteiden kasittely
e Vesihuoltoalueen toiminta-alueen laajentaminen

Lapsiystavallinen kunta (LYK) -mallin toimenpiteet

e Sotkamon kunnanvaltuusto
Lasten vaikutusmahdollisuuksien lisddminen: Sotkamon Lasten Parlamentti (18.6.2024 §53)
Sotkamon Nuorisovaltuuston jasenmaaran muuttaminen (18.6.2024 §54)
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e Sotkamon sivistystoimen lautakunta

A2-kielen opiskelu (18.4.24 )

e Muita LYK-tyohon liittyvia tapahtumia ja toimenpiteita

esiteltiin A2-kielesta tehtya lapsivaikutusten arviointia sivistystoimen lautakunnan
iltakoulussa

toteutettiin Lapsiystavallinen kunta -nykytilan kartoitus

valmistauduttiin ja osallistuttiin Unicefin jarjestdmaan arviointitapaamiseen

saatiin Unicefin Lapsiystavallinen kunta -tunnustus

suunniteltiin yhdessa lasten ja nuorten kanssa tunnustuksen kunniaksi jarjestettavia
toimenpiteita; tunnustuksen myo6ta hankittiin erilaista materiaalia (tarroja, karkkeja,
ampdéreita, liput ja jumppapusseja), jarjestettiin SuperParkissa kaikille perheille
avoin tapahtuma seka jaettiin kaikille perusopetuksen ja lukion oppilaille jaatelot
aloitettiin uuden toimintasuunnitelman suunnittelu

osallistuttiin lasten oikeuksien viikkoon

lasten ja nuorten uutiset julkaistiin kevaalla ja syksylla

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023 -
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %

HENKILOSTOKULUT -68 064 -41 246 -51 085 123,9 % -9 839 -24,9 %

PALVELUJEN OSTOT -28 211 -17 800 -46 796 262,9 % -28 996 65,9 %
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT 0 -73 -73

AVUSTUKSET -20 302 0| -100,0%

MUUT TOIMINTAKULUT -4 998 -735 -2278 | 310,0 % -1 543 -54,4 %

TOIMINTAKULUT YHTEENSA -121 575 -59 781 -100 232 167,7 % -40 451 -17,6 %
TOIMINTAKATE -59 781 -100 232 167,7 % -40 451

MUUT LASKENNALLISET ERAT -1 552 -3 517 -3 517 126,6 %

TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -123 127 -59 781 -103 748 173,5 % -43 967 -15,7 %
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KUNNANHALLITUS

Vastuuhenkilét kunnanjohtaja Mika Kilpeldinen, talousjohtaja Piia Térhdnen-Sirvio ja toimistopaal-

likko Paivi Huotari

Tehtava

Kunnanhallitus sisaltdaa kunnanhallituksen, avustukset, joukkoliikenteen, kunnan omat projektit, pro-
jektien maksuosuudet, yritysten toimitilat ja muun elinkeinojen kehittamisen.

Kunnanhallitus vastaa mm. strategian suunnittelusta, kunnan taloudesta, henkilostopolitiikan johta-
misesta, hallinnon, organisaation ja johtamisen kehittdmisestd, maakunnallisesta yhteistyosta,
asunto-, elinkeino- ja maankayttopolitiikasta seka palvelutoimintojen kehittamisesta ja yhteensovit-

tamisesta.

Kunnanhallituksen jasenet 1.1. —31.12.2024

Jasen Puolue Varajasen Puolue

Juho Lukkari (pj.) KESK Erno Paavola KESK

Pentti Vihanto (vpj.) KOK Vesa Makipaa KOK

Piia Maatta KESK Elisa Tolonen KESK

Sakari Seppanen KESK Matti Lukkari KESK

Jani Komulainen KESK Jarmo Huttunen KESK

Riikka Huotari KOK Nina Repo KOK

Pinja Toivanen VAS Tiina Tuohimaa VAS

Pia Harkonen PS Heidi Kotilainen KD

Hannu Korhonen PS Viljo Tuhkanen PS

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)
TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023 -
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 | TA 2024 | TP 2024 % € %

MYYNTITUOTOT 88 466 0| 108057 108 057 22,1%
MUUT TOIMINTATUOTOT 166 568 | 920 000 2 605 03% | -917395| -98,4%

TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 255034 | 920000| 110661 12,0% | -809339| -56,6%
HENKILOSTOKULUT -398 164 | -150713| -133703| 88,7 % 17010 | -66,4%
PALVELUJEN OSTOT 281633 | -681026| -634285| 931%| 46741| 1252%
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -15 437 -9 600 21079 112% 8521 -93,0%
AVUSTUKSET -115300| -25000| -25000| 100,0 % 0| -783%
MUUT TOIMINTAKULUT -66 174 | -83853 -7 610 91%| 76243| -885%

TOIMINTAKULUT YHTEENSA -876 708 | -950192 | -801677| 84,4% | 148515 -8,6 %

TOIMINTAKATE 621674 | -30192| -691016 |2288,7 % | -660 824 11,2 %

RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA -1 0 -394 -394 39258;,/00

VUOSIKATE -621675| -30192| -691410|2290,0% | -661 218
MUUT LASKENNALLISET ERAT -11 505 0| -28748 28748 | 1499 %

TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -633180| -30192| -720157|2385,3% | -689 965 13,7 %
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HALLINTOPALVELUT

Vastuuhenkilot kunnanjohtaja Mika Kilpeldinen ja hallinto- ja henkildstdjohtaja Riikka Boren

Tehtava

Hallintopalveluiden vastuualue huolehtii hallinnon toimialan asianhallinnan, kirjaamopalveluiden ja
kokoushallinnan tehtavista sekd kunnanviraston asiakaspalvelupisteesta ja koko organisaation puhe-

linvaihteesta.

Hallintopalvelut sisaltavat kansainvalisen toiminnan, maakunnallisen yhteistoiminnan, veteraanitoi-
minnan, vanhus- ja vammaisneuvoston sekd nuorisovaltuuston kayttovaraukset sekd asuntoimen

tehtavat.

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %
MYYNTITUOTOT 2575 0 1090 1090 57,7 %
TUET JA AVUSTUKSET 171 000 166 214 97,2 % -4 786
MUUT TOIMINTATUOTOT 233 802 5000 9315| 186,3% 4 315 -96,0 %
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 236 377 176 000 176 619 | 100,4 % 619 -25,3 %
HENKILOSTOKULUT -583 020 -563 475 -637918 | 1132 % -74 443 9,4 %
PALVELUJEN OSTOT -1 148 241 -716 032 -875 147 | 1222 % -159 115 -23,8 %
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -13 119 -22 200 5771 26,0 % 16 429 -56,0 %
AVUSTUKSET -6 364 -55 000 -3120 57% 51 880 -51,0 %
MUUT TOIMINTAKULUT -90 558 -232 472 -218 679 94,1 % 13793 | 1415%
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -1841302| -1589 179 -1740635| 109,5% -151 456 -5,5%
TOIMINTAKATE -1604925| -1413179 -1564 016 | 110,7 % -150 837 -2,5%
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA -131 0 -2 470 -2470 | 1785,2 %
VUOSIKATE -1605056 | -1413179 -1566 486 | 110,8% -153 306 -2,4 %
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -9 861 -46 050 -19 773 42,9 % 26 277 | 100,5 %
TILIKAUDEN TULOS -1614 917 | -1459 229 -1586 259 | 108,7 % -127 030 -1,8 %
MUUT LASKENNALLISET ERAT 498 648 0 1441 646 1441646 | 189,1%
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -1116 269 | -1 459 229 -144 613 99% | 1314617 -87,0 %
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ELINKEINOPALVELUT

Vastuuhenkilot kunnanjohtaja Mika Kilpeldinen, tyollisyysasiantuntija Marjo Leinonen, yritysasian-

tuntija Kari Backman ja matkailuasiantuntija Aija Laukkanen ja maaseutupaallikko Jari Korhonen

Tehtava

Elinkeinopalvelut vastuualue sisaltdaa elinkeinopalvelut, matkailumarkkinoinnin, yhteistoimintasopi-
mukset, tyollistamisen, joukkoliikenteen, kunnan omat hankkeet, yhteishankkeiden maksuosuudet
ja muun elinkeinojen kehittamisen. Maataloustoimi vastaa maaseutuelinkeinoviranomaiselle kuulu-
vista lakisaateisista tehtavistad ja maaseudun kehittamisestd. Sotkamon maataloushallinto vastaa EU-
maksajavirastotehtavista Kajaanin, Kuhmon ja Sotkamon muodostamalla yhteistoiminta-alueella.

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %

MYYNTITUOTOT 26 423 38 300 38596 | 100,8 % 296 46,1 %
MAKSUTUOTOT 800 0| -100,0 %
TUET JA AVUSTUKSET 360 592 551 704 781181 | 1416% | 229477 | 116,6%
MUUT TOIMINTATUOTOT 24 851 87 000 32822 37,7% -54 178 32,1 %
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 412 666 677 004 852599 | 1259% | 175595 | 106,6 %
HENKILOSTOKULUT -1158530| -1507927| -1273873 84,5% | 234054 10,0 %
PALVELUJEN OSTOT -1340330| -1602015| -1654165| 103,3% -52 150 23,4 %
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -56 081 -35 650 -16 216 45,5 % 19434 | -71,1%
AVUSTUKSET -263 284 -485 850 -263 465 54,2% | 222385 0,1%
MUUT TOIMINTAKULUT -68 659 -69 396 -83699 | 120,6 % -14 304 219%
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -2886884| -3700838| -3291418 88,9% | 409 419 14,0 %
TOIMINTAKATE -2474218| -3023834| -2438819 80,7 % | 585014 -1,4 %
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA -54 -100 -90 89,9 % 10 66,4 %
VUOSIKATE -2474272| -3023934| -2438909 80,7 % | 585 024 -1,4 %
LASKENNALLISET ERAT -37 138 0 -117 931 -117931 | 217,5%
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -2511410| -3023934| -2556 840 84,6 % | 467 093 1,8 %
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TALOUSPALVELUT

Vastuuhenkil6 talousjohtaja Piia Torhonen-Sirvio

Tehtava

Talouspalvelut on uusi vastuualue, joka on perustettu taloushallintojarjestelman kokonaisuudistuk-
sen vuoksi. Taloushallinto on vuoden 2024 alusta lukien kokonaisvaltainen tukipalvelu, joka tuottaa
talouteen liittyvat asiantuntijapalvelut toimialoille.

Talouspalveluiden tarkeimpia tehtavia on hoitaa kunnan kokonaistaloutta, vastata kunnan talouden
suunnittelusta, seurannasta ja raportoinnista kunnan hallitukselle ja kunnanvaltuustolle, vastata vi-
ranomaisraportoinnista, hallinnoida kunnan maksuliikennetta ja rahoitusta, laatia vuosittain kunnan

talousarvio, tilinpaatos seka konsernitilinpaatos.

Kunnan kirjanpidon, osto- ja myyntireskontran sekd maksuliikennepalvelut on tuotettu kunnan
omana toimintana vuoden 2024 alusta lukien, jonka vuoksi talouspalveluiden henkil6stokulut ovat
mukana talouspalveluiden vastuualueella.

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %

HENKILOSTOKULUT -251 701 -288544 | 1146 % | -36843
PALVELUJEN OSTOT -15 480 -2018 13,0 % 13 462
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT 0 -1 643 -1 643
MUUT TOIMINTAKULUT -1 600 -3592 | 2245% -1 992
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -268 781 -295797 | 110,1% | -27 016
TOIMINTAKATE -268 781 -295797 | 110,1% | -27016
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA 0 -56 -56
VUOSIKATE -268 781 -295853 | 110,1% | -27072
LASKENNALLISET ERAT 0 286 640 286 640
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -268 781 -9 213 3,4% | 259568
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2.2.  Sivistyksen toimiala

Vastuuhenkilo sivistysjohtaja Merja Ojalammi
Tehtava

Sivistyksen toimiala sisaltaa yleishallinnon, varhaiskasvatuksen, esi- ja perusopetuksen, aamu- ja il-
tapaivatoiminnan, lukion, Vuokatti-Ruka urheiluakatemian, Olympiavalmennuskeskuksen, liikunta-
palvelut, kansalaisopiston, taiteen perusopetuksen, kirjaston, kulttuuri- ja musiikkiopistotoiminnan,
museotoimen seka nuorisotoimen toiminnan.

Yhteenveto tilikaudesta 2024

Ulkoisilla erilla tarkasteltuna toimintatuotot ovat toteutuneet kokonaisuudessaan paremmin kuin ta-
lousarviossa on arvioitu, mutta pienempana kuin v. 2023. Myyntituotot ja avustukset ovat laskeneet,
mutta maksutuottojen ja muiden tuottojen euromaarat ovat nousseet. Toimintakulut ovat ylittyneet
kokonaisuudessaan 0,7 % johtuen mm. palkankorotuksista, yleisestd kustannustason noususta, pal-
velujen ostoista ja muista kuluista. Ulkoisilla ja sisaisilla erilla tarkasteltuna ero nakyy palvelujen os-
toissa ja muissa toimintakuluissa; siihen sisaltyvat atpu-palvelut ja kiinteistokustannukset. Tilikauden
tuloksessa on 2,9 %:n muutos.

Strategian pohjalta paivitettya toimialaohjelmaa toteutettiin hyvin ja v. 2022 perustettu sivistyksen
toimialan laajennettu johtoryhma kokoontui sadnnoéllisesti kdsittelemaan yhteisia teemoja ja aiheita.
Laajennetusta johtoryhmasta valittiin pienempi tydoryhma tyostamaan toimialan varautumiskortteja.
Unicefin Lapsiystavallinen kunta -mallin (Lyk) toimenpideohjelmaa toteutettiin onnistuneesti ja Uni-
cef myonsi Lapsiystavallinen kunta —tunnustuksen kunnalle toukokuussa; hyvin tehtya ty6ta juhlittiin
mm. Superparkissa ja viestinndssa se on huomioitu laajasti. Lasten Parlamentti perustettiin Nuori-
sovaltuuston rinnalle ja se aloitti toimintansa syyslukukauden alussa. Lapsivaikutusten arviointi teh-
tiin v. 2023 lopussa liittyen A2-kieleen ja valmistelun pohjalta sivistystoimen lautakunta paatti vaih-
taa A2-kielen ranskaksi ja saksaksi lukuvuodesta 2024-2025 alkaen.

Hyvinvointityota tehtiin edelleen yli toimialojen ja -yksikdiden ja toteutettiin mm. seuraavia asioita:
Hyvinvointialueen ja kunnan yhteinen kiertue jarjestettiin alakouluilla, jotta vanhemmuuden tuke-
misen ja perheiden parissa tyoskentelevat ammattilaiset tulisivat tutuiksi; kiertue tavoitti 114 huol-
tajaa tai lasta. Kiertueella tehtiin kysely lapsiperheiden hyvinvoinnin tilasta, joka toi esille, etta suurin
osa perheistd voi melko tai erittdin hyvin (77 %). Ruokailun ja ruokakasvatuksen nykytila-arviointi
toteutettiin kaikissa varhaiskasvatusyksikoissa, alakouluissa ja yldkoulussa yhteistyssa ateriapalve-
luiden kanssa. Arvioiden perusteella tilanne on hyvalla tasolla. Arvioita tullaan tekemaan jatkossakin.
Ikdantyneiden teknologiaosaamista tuettiin jarjestamalla koulutusta ikaihmisille sahkoisiin palvelui-
hin yhdessa hyvinvointialueen kanssa. Perusopetuksessa positiivisen pedagogiikan ja laaja-alaisten
hyvinvointitaitojen edistamisen tydryhma, Myo6tatuuli, kokoontui kaksi kertaa ja paivitti toiminta-
suunnitelmaa ja jakoi hyvia kdytanteita hyvinvointitaitojen edistamisesta.

Toimialan edustus oli mukana myds hyvinvointijaostossa; kartoitusta tehtiin mm. perheille suunna-
tusta setelistd ja muuttoavustuksesta. Hyvinvointialue aloitti toimintansa 1.1.2023 ja yhteistyota on
kehitetty tyoryhmissa. Osallistuva budjetointi toteutettiin kevaalld 2024. Kansainvalista yhteistyota
tehtiin hankkeissa ja ystdvyyskuntatoiminnassa (Isny, Saksa). Hanketoimintaa tehtiin laajasti
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edellisten vuosien tapaan seka toimittiin valtakunnallisissa ja maakunnallisissa tydryhmissa asetet-
tujen edustusten mukaan.

Rakentamisessa paastiin harjannostajaisvaiheeseen seka Tenetin ettd lukio-kirjaston rakennustyo-
mailla. Lukio-kirjaston osalta kalustekilpailutus ja siihen liittyvat paatokset tehtiin kevaalla ja kesalla
2024. Tenetin koulun osalta rakennustyot valmistuivat kesélla, kalustaminen ja varustaminen tapah-
tui kesa-heindkuussa. Koulu otettiin kdyttoon elokuussa ja vihkidisia vietettiin marraskuussa. Lukio-
kirjaston osalta rakentamisty6t valmistuivat lokakuun loppuun mennessa, minka jalkeen ensikalus-
taminen ja -varustaminen saatiin paatokseen marras-joulukuussa. Nuorisotydlle on Tenetin koululla
omat tilat ja ndin koulunuorisotyota paastiin kehittamaan edelleen. Myds lukiossa nuorisotyd on saa-
nut enemman jalansijaa. Lukiossa kevatlukukausi 2025 alkoi uusissa tiloissa, kirjasto muutti tammi-
kuussa ja aloitti toimintansa uudessa rakennuksessa helmikuun alusta. Uudet tilat mahdollistavat
aina uusia toimintatapoja, esim. ylakoulussa on kehitetty yhteisopettajuutta ja erilaisia ymparistoja
voidaan kayttaa vaihtelevasti opetuksessa. Kirjasto muutettiin omatoimikirjastoksi ja aukioloajat laa-
jenivat, Kainet-kirjastoihin ja kansalliseen eKirjastoon liittyminen valmisteltiin; toteutus on v. 2025.

Kehittdmis- ja arviointitoimintaa tehtiin hankety6lla. Varhaiskasvatuksen laatutyon kehittaminen -
hanke jarjesti seminaarin Vuokatissa maaliskuussa 2024. Loppuvuodesta hankittiin varhaiskasvatuk-
sen toiminnanohjausjarjestelma eVaka ja siihen liittyvat muutokset valmisteltiin loka-joulukuussa.
Vuonna 2023 alkaneet hankkeet jatkuivat eri yksikoissa.

Kulttuuritoimintaa jarjestettiin eri paikoissa ja eri ikdiset osallistujat huomioiden, yht. 39 tapahtumaa
(ks. tarkempi esittely s.28-29). Kulttuuriopetussuunnitelmaa (Kops) toteutettiin varhaiskasvatuk-
sessa, perusopetuksessa ja lukiossa. Taiken Hama-rahoituksella toteutettiin yhteisollisia taidetapah-
tumia kylilla. Prosenttitaiteen portfoliokilpailu Tenetin koululle avattiin. Musiikkiopistotoiminta han-
kittiin edelleen Kuhmon musiikkiopistosta ja kunta palkkasi jo toisen kerran seitseman kesdamuusik-
koa nuorista musiikin opiskelijoista kuukaudeksi tai kahdeksi viikoksi esiintymaan. Kansalaisopistossa
aloitettiin yhteistyon valmistelu Paltamon kunnan kanssa.

Sivistystoimen lautakunnan jasenet 1.1.-31.12.2024:

Jasen Varajdsen

Sami Mahonen (pj.) Olli Korhonen
Marja-Leena Korhonen (varapj.) |Helena Aaltonen
Ari Hakkarainen Antti Heikkinen
Anja Juntunen Kirsi Moisanen
Mika Karjalainen Mauno Heikkinen
Nina Repo Merja Korhonen
Mervi Sirvio Elina Lehtimaki
Pekka Malinen Paavo Tervonen
Heidi Kotilainen Mirva Heikkinen
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Talous (sisdiset ja ulkoiset erit)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %

MYYNTITUOTOT 1048 777 906 200 927 827 | 102,4 % 21 627 -11,5%
MAKSUTUOTOT 494 317 484 880 509 142 | 105,0 % 24 262 3,0%
TUET JA AVUSTUKSET 1481 315 1290 500 1168 201 90,5 % -122 299 21,1 %
MUUT TOIMINTATUOTOT 234 449 49 650 177576 | 357,7% 127926 | -243%
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 3 258 858 2731 230 2782747 | 101,9 % 51 517 -14,6 %
HENKILOSTOKULUT -19822751| -20010123| -20120277| 100,6 % -110 154 1.5%
PALVELUJEN OSTOT -7 081 909 -6 798 031 -7799922 | 114,7% | -1001891 10,1 %
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -741 329 -736 650 -704 866 95,7 % 31784 -4,9 %
AVUSTUKSET -409 014 -599 125 -325 818 54,4 % 273 307 -20,3 %
MUUT TOIMINTAKULUT -2 691 836 -2 589 836 -3214402 | 1241 % -624 566 19,4 %
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -30 746839 | -30733765| -32165285| 104,7% | -1431520 4,6 %
TOIMINTAKATE -27 487981 | -28002535| -29382538| 104,9% | -1380003 6,9 %
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA -493 0 -595 -595 20,7 %
VUOSIKATE -27 488 474 | -28002535| -29383133| 104,9% | -1380598 6,9 %
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -28 373 -83 522 -43 619 52,2 % 39 903 53,7 %
TILIKAUDEN TULOS -27 516 847 | -28086 057 | -29426 752 | 104,8% | -1340695 6,9 %
LASKENNALLISET ERAT -361 317 0 -983 460 -983460 | 172,2%
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -27 878164 | -28086 057 | -30410212| 108,3% | -2 324 155 9,1 %
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Talous (ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %

MYYNTITUOTOT 1043314 906 200 927827 | 102,4% 21 627 -11,1 %
MAKSUTUOTOT 494 317 484 880 507 664 | 104,7 % 22784 2,7%
TUET JA AVUSTUKSET 1481 315 1290 500 1168 201 90,5 % | -122 299 21,1 %
MUUT TOIMINTATUOTOT 234 449 49 650 177576 | 357, 7% | 127926 | -243%
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 3 253 395 2731230 2781269 | 101,8% 50039 | -145%
HENKILOSTOKULUT -19 822 751 -20 010 123 -20120277| 100,6 % | -110 154 1.5%
PALVELUJEN OSTOT -4 853 756 -4 247 710 -4 747364 | 111,8% | -499 654 -2,2%
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -736 638 -736 650 -702 451 95,4 % 34 199 -4,6 %
AVUSTUKSET -409 014 -599 125 -325 818 54,4% | 273307 -20,3 %
MUUT TOIMINTAKULUT -998 960 -915 000 -1111110| 121,4% | -196 110 11,2%
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -26 821 119 -26 508 608 -27 007 020 | 101,9 % | -498 412 0,7 %
TOIMINTAKATE -23 567 724 -23 777 378 -24225751 | 101,9 % | -448 373 2,8%
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA -493 0 -595 -595 20,7 %
VUOSIKATE -23 568 217 -23 777 378 -24 226 346 | 101,9 % | -448 968 2,8%
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -28 373 -83 522 -43 619 52,2 % 39 903 53,7 %
TILIKAUDEN TULOS -23 596 590 -23 860 900 -24 269 965 | 101,7 % | -409 065 29%
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -23 596 590 -23 860 900 -24 269 965 | 101,7 % | -409 065 29%
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Sivistyksen toimialan toiminnalliset tavoitteet vuonna 2024

Kuntastra-
tegian ta-
voite
Hyvin-
vointi
edella
huomiseen

Talousarviotavoite 2024
Toteutamme lasten ja nuor-
ten oikeuksia. Teemme lap-
sivaikutusten arviointia jat-
kumona tarkeimmista lasten
ja nuorten kasvu- ja kehitys-
ymparistoihin vaikuttavista
asioista ennen paatdksente-
koa.

Toimenpide

Edistimme edelleen Lap-
siystavallinen kunta -mal-
lin mukaista toimintaa, toi-
mintasuunnitelman to-
teuttamista ja arviointia.
Lisaamme toimintatapoja
lasten ja nuorten kuulemi-
sessa ja osallistamisessa.
Lava (lapsivaikutusten ar-
viointi) koskien A2-kielta
vieddan paatodsprosessiin
(kuuleminen 2023 lo-
pussa). Osallistuva budje-
tointi on osa toimintaa.

Mittari
Lyk-toimintasuun-
nitelma on toteu-
tunut. Arviointi
Lyk-mallin mu-
kaan. Lasten ja
nuorten kuulemis-
ten tavat ja maa-
rat. Lavan kdytan-
non toteutus on
tehty. Sivistystoi-
men lautakunta on
tehnyt paatoksen
A2-kielestd/kielista
ja paatos on toi-
meenpantu kay-
tant6on 1.8.2024
alkaen. Nuoriso-
toimi on tyostanyt
osallistuvan budje-
toinnin kyselyn ja
kohteet on valittu.

Toteuma
Lyk-toiminta-
suunnitelma
2022-2024 on to-
teutunut ja Lyk-
tunnustus saatiin
toukokuussa.
Uusi toiminta-
suunnitelma
2025-2026 on
tyostetty ja Uni-
cefin kommentit
siita on saatu.
A2-kielen lava on
tehty ja sivistys-
toimen Itk paatti
asiasta kokouk-
sissaan 18.1. ja
18.4.2024 seka
toimeenpano oli
1.8.2024 alkaen.
Osallistuva bud-
jetointi toteutet-
tiin kolmivaihei-
sesti avoimena
ideahakuna kai-
kille kuntalaisille
teemalla lapset
ja nuoret; ideoita
tuli 18. Lapset ja
nuoret aanesti-
vat ehdotuksista
valittavaksi Hiuk-
kaan tulevan
trampoliinin.
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Hyvin-
vointi
edelld
huomiseen
ja Elinvoi-
man vas-
tuullinen
vahvista-
minen

Takaamme turvalliset kasvu-
ja kehitysymparistot erin-
omaisella koulupolulla var-
haiskasvatuksesta toiselle
asteelle. Investointi lapsiin
ja nuoriin on investointi tu-
levaisuuteen.

Kehitdmme oppimisympa-
ristdja ja pedagogiikkaa
seka toimintakulttuuria
uusissa koulutiloissa,
missa nuorisotyo on myos
mukana. Kehitdamme oppi-
misen tukemisen muotoja.
Aloitamme varhaiskasva-
tusyksikoiden ja koulujen
toiminnan ja tilojen kartoi-
tuksen. Varhaiskasvatuk-
sessa aloitetaan laatu-
hankkeen kehittamispro-
sessien jalkauttaminen toi-
minnanohjaukseksi.

Tenetin ylakoulu
toimii uudessa
koulurakennuk-
sessa ja toiminta
toteutetaan uu-
sien toimintamal-
lien mukaisesti
(mm. koulunuori-
sotyd, samanai-
kais- ja yhteisopet-
tajuuden kehitta-
minen). Varhais-
kasvatusyksikoi-
den ja koulujen
toiminnan ja tilo-
jen kartoitus ete-
nee valtuuston ai-
kataulun mukai-
sesti.
Varhaiskasvatuk-
sen prosesseista
on muodostettu
toiminnanohjaus-
jarjestelma

Tenetin ylakoulu
otettiin kdyttoon
lukuvuoden
2024-2025
alussa.
Yhteisopettajuu-
den kehittdami-
nen on aloitettu.
Nuorisotyon pai-
nopiste siirtyy
Tenetin ylakou-
luun ja koulu-
nuorisotyo kayn-
nistettiin syksyn
aikana.

Kestdva kuntata-
lous -ohjelmassa
hyvaksyttiin var-
haiskasvatuksen
kartoitus ja kou-
lujen toiminnan
ja tilojen kartoi-
tus paatettiin
aloittaa kevaalla
2025.

Prosessien poh-
jalta muodostu-
vaa toiminnan-
ohjausjarjestel-
maa varhaiskas-
vatuksessa aloi-
tettiin tyostaa ja
se jatkuu v.
2025.
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Hyvin-
vointi
edelld
huomiseen
ja Elinvoi-
man vas-
tuullinen
vahvista-
minen

Panostamme laadukkaa-
seen, ennaltaehkaisevaan
tyohon, kaikenikaisten ter-
veyteen ja hyvinvointiin -
niin fyysiseen, henkiseen
kuin sosiaaliseen -yhteis-
tydssa hyvinvointialueen ja
muiden yhteistyokumppa-
neiden kanssa.

Toteutamme hyvinvointi-
suunnitelmassa olevia si-
vistyksen toimialaa koske-
via tavoitteita edistamalla
osallisuutta, ravitsemus-
terveyttd, fyysista toimin-
takykya ja kulttuurista hy-
vinvointia. Teemme yh-
teisty6ta mm. Hyvinvointi-
alueen ja Kainuun Liikunta
ry:n kanssa. Toteutamme
ept -ohjelmaa (ennalta eh-
kdiseva paihdetyo).

Hyvinvointisuunni-
telman tavoitteista
on toteutunut 50
%. Liikunnan toi-
mintaryh-
mien/kurssien
maarat eri ikaisille
ja liikuntatapahtu-
mien maarat. Han-
ketoiminnan maa-
rat. Ept-ohjelmaa
on toteutettu.

Hyvinvointisuun-
nitelman tavoit-
teista toteutui 54
%.

Lilkkunnan toimin-
taryhmat: se-
nioreille 38, lap-
sille 7, tyoikaisille
103 ja soveltava
liilkunta 5 ja li-
saksi yli 70-vuoti-
aille tarkoitettu
uintivuoro. Ta-
pahtumia oli 19.
Hankkeiden
maara 5. Ept-oh-
jelmaan on pe-
rustettu ohjaus-
ryhma ja ohjel-
maa on toteu-
tettu. Ikdantynei-
den teknologia-
osaamista tuet-
tiin yhteistyossa
hyvinvointialu-
een kanssa jar-
jestamalla koulu-
tusta sahkaisiin
palveluihin.
Osallistuttiin
Harrastamisen
Kainuun malli -
hankkeeseen.
Kansalaisopisto
jarjesti kaksi hen-
kilokortin hake-
miseen tarkoitet-
tua tiedotus-, ku-
vaus- ja hakemis-
prosessia.
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Hyvin-
vointi
edelld
huomi-
seen, Elin-
voiman
vastuulli-
nen vah-
vistaminen
ja Sujuvan
saavutet-
tavuuden
Sotkamo

Vahvistamme kulttuuritoi-
mintaa sen eri ulottuvuuk-
sissa alueen vahvuuksia ko-
rostaen; parannamme toi-
mintaedellytyksia ja li-
saamme osallisuutta kult-
tuuritoiminnassa.

Toteutamme kulttuurioh-
jelmaa suunnitelmallisesti:
toistuvia tapahtumia jar-
jestetdan saannollisin va-
liajoin yksittdisten vuosit-
taisten tapahtumien li-
saksi. Huomioimme eri
kayttajaryhmia ja li-
saamme saavutettavuutta.
Huomioidaan yhteistyo,
kansainvalinen toiminta,
taiteilijoiden tukeminen ja
prosenttitaide. Tuetaan
toiminnalla ja viestinnalla
matkailutoimintaa. Jat-
kamme Kops-tyota ja sen
kehittamista. Kunnos-
tamme Tervajarven talo-
museota. Kaynnistamme
kirjastoauton hankinnan ja
uuden kirjaston toiminta-
kulttuuria vaativat toimen-
piteet.

Toistuvia isompia
tapahtumia on
kuusi. Eri ikaryh-
mille suunnattu
kulttuuritoiminnan
maara ja paikat.
Prosenttitaitee-
seen liittyva toi-
minta on aloitettu,
euromaara. Vies-
tinta- ja kokous-
kdytanteet on
sovittu kunnan
matkailutoiminnan
kanssa. Uudistet-
tua kopsia on to-
teutettu varhais-
kasvatuksessa ja
kouluilla. Tervajar-
ven talomuseo on
kengitetty tarvitta-
vilta osin ja joitain
sisdkorjauksia on
tehty. Kirjastoauto
on suunniteltu ja
tilattu, paatokset
siihen liittyen on
tehty.

Vuosittain on
kuusi isompaa
tapahtumaa. Eri
ikdryhmat ja eri-
koisryhmat on
huomioitu piste-
tapahtumia
suunniteltaessa.
Kulttuuritilai-
suuksia oli yht.
39, 11 eri pai-
kassa.

Tenetin yldkou-
lun prosentti-
taide aloitettiin,
kunnanrahoitus
50 000 €, Taiken
rahoitus 35 000
€.

Yhteinen ty6-
ryhma toimii
matkailun ja kult-
tuurin kesken.
KOPS:a toteutet-
tiin varhaiskasva-
tuksessa ja kou-
luilla. Tervajar-
ven talomuseoon
ei saatu hankera-
hoitusta.

Kestdva kuntata-
lous -ohjelmassa
paatettiin siirtaa
kirjastoauton
suunnittelua ja
tilausta myo-
hempaan ajan-
kohtaan.
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Hyvin-
vointi
edelld
huomiseen
ja Elinvoi-
man vas-
tuullinen
vahvista-
minen

Kasvatamme ja kasvamme
kansainvalisyyteen

Toteutamme kansainvali-
syysohjelmaa: laajen-
namme kielivalikoimaa ja
kielikylpyja sekd haemme
mukaan kansainvalisiin
hankkeisiin. Olemme edel-
leen ystavyyskuntatoimin-
nassa mukana Isny im Al-
galin kanssa ja kartoi-
tamme mahdollisuuden
saada yksi uusi ystavyys-
kunta. Tuemme lukion
kansainvalistymista edel-
leen. Jarjestamme kan-
sainvalista kulttuuritoimin-
taa: mm. nayttelyita ja
musiikkitoimintaa eri muo-
doissa.

Kielikylpyjen maa-
rat, kielet, osallis-

tujamaarat, paikat.

A2-kielen valinnat.
Kv-hankkeet ja nii-
hin osallistuneiden
maarat. Ystavyys-
kuntatoiminnan
tapahtumat ja
osallistuminen;
yksi uusi ystavyys-
kunta on hankittu.
Kulttuuritoimin-
nan kansainvaliset
tapahtumat ja
osallistuminen. Lu-
kion kv-toiminnan
muodot ja maarat.

Kielikylpyja on
jarjestetty kai-
kille 3. ja 4. luo-
kan oppilaille
saksasta ja rans-
kasta. Tulevista
4. luokkalaisista
9 valitsi ranskan
ja 6 saksan. Tule-
vista 5. luokkalai-
sista 16 valitsi
ranskan ja 9 sak-
san. Lautakunta
paatti perustaa
ranskan ryhman
5. luokalle luku-
vuodelle 2024-
2025.
KV-yhteistyo toi-
mii ystavyyskau-
punki Isnyn
kanssa ja yhteis-
tyota Kainuun
kuntien valilla
kehitettiin paa-
maaratietoisesti.
Uuden ystavyys-
kunnan hankki-
miseksi on tehty
tiedusteluja Itali-
asta ja tehdaan
v. 2025 myos
Ranskasta.
Kansainvalinen
biisileiri jarjestet-
tiin tammi-
kuussa. Lukiossa
liilkkuvuuksia tuli
83 opiskelijalle ja
16 henkilokun-
nan jasenelle.
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Sujuvan Hyodynnamme digitaalisaa- | Toteutamme digitiekar- Tavoitteista on Digitiekartan
saavutet- |tion mahdollisuuksia. tassa olevia tavoitteita. vuoden 2024 osa | edistdmiseksi on
tavuuden Kehitamme digitaalista asi- | tehty. Koulutusten | perustettu digi-
Sotkamo ointia. Huomioimme digi- | maarat henkilo- tiimi, jonka pu-
taitojen osaamisen vahvis- | kunnalle ja kunta- | heenjohtajaksi
tamista. Kehitimme vies- | laisille. Varhaiskas- | on maaratty kas-
tintda. Teemme yhteis- vatuksen toimin- | vatusjohtaja ja
tyota muiden toimialojen | nanohjausjarjes- siind on edustus
kanssa. telmasta on tehty | kaikilta toimi-
paatos. Viestinta- | aloilta. Vuonna
suunnitelma ja - 2024 on aloitettu
vastuut on jalkau- | eVakan kayt-
tettu. toonotto seka
sahkoisten lo-
makkeiden pro-
jekti, molemmat
valmistuvat
vuonna 2025.
Viestintasuunni-
telmaa jalkaute-
taan.
Elinvoiman | Kehitimme sivistyksen toi- | Sivistyksen hallinto- ja joh- | Hallinto- ja johta- | Hallinto- ja johta-
vastuulli- | mialan rakennetta tamisrakenteen kehittdmi- | misrakenteeseen | misrakenteen
nen vah- nen aloitetaan. Vapaa-ai- | liittyvien pdatés- | suunnittelu on
vistaminen kapalveluiden yhteistyo- | ten valmistelu ja aloitettu ja siihen
ja Sujuvan mahdollisuuksia selvite- toteuttaminen. palataan myo-
saavutet- taan ja kartoitetaan. Paatokset vapaa- | hemmin, ottaen
tavuuden aikapalveluiden huomioon Kes-
Sotkamo yhteistydmahdolli- | tava kuntatalous

suuksista selvitys-
ten ja kartoitusten
pohjalta.

-ohjelma.
Kansalaisopisto-
yhteistyo Palta-
mon ja Ristijar-
ven kanssa on
aloitettu ja vie-
daan paatokseen
vuoden 2025 ai-
kana.
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SIVISTYKSEN HALLINTO

Vastuuhenkild sivistysjohtaja Merja Ojalammi

Tehtava

Sisaltaa sivistyksen toimialan yhteisen toiminnan (ml. laite- ja ohjelmakulut, koulutukset yms.)

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023 -
TA 2024, | TA 2024, TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %
MYYNTITUOTOT -2 149 0 406 406 -118,9 %
MUUT TOIMINTATUOTOT 367 0 -100,0 %
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA -1782 0 406 406 -122,8 %
HENKILOSTOKULUT -100 237 | -114 474 -130 414 113,9 % -15 940 30,1 %
PALVELUJEN OSTOT -153 562 | -104 350 -84 239 80,7 % 20111 -45,1 %
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -2 806 -5 100 -11 311 221,8 % -6 211 303,1 %
AVUSTUKSET -40 347 | -50 000 -46 408 92,8 % 3592 15,0 %
MUUT TOIMINTAKULUT -76 498 | -63 200 -91 454 144,7 % -28 254 19,6 %
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -373 450 | -337 124 -363 827 107,9 % -26 703 -2,6 %
TOIMINTAKATE -375 232 | -337 124 -363 421 107,8 % -26 297 -3,1%
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA 0 0 -47 -47
VUOSIKATE -375 232 | -337 124 -363 468 107,8 % -26 344 -3,1%
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -14 677 0 -22 785 -22 785 55,2 %
TILIKAUDEN TULOS -389 909 | -337 124 -386 253 114,6 % -49 129 -0,9 %
LASKENNALLISET ERAT -4 941 0 568 362 568 362 | -11603,0 %
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -394 850 | -337 124 182 109 -54,0 % 519 233 -146,1 %
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VARHAISKASVATUS

Vastuuhenkil6 kasvatusjohtaja Ville Manninen

Tehtava

Varhaiskasvatus sisaltda varhaiskasvatuksen hallinnon, paivakotihoidon, esiopetuksen, perhepaiva-
hoidon ja lastenhoidon tuen. Paivakodit v. 2024: Kontinjoen paivakoti/péaivakodin johtaja Sirpa Heik-
kinen 1.1-7.1., Raija Rimpildinen 8.1.-29.1., Minna Rautio 30.1.-24.10. ja Raija Rimpildinen 25.10.—
31.12,; Leivolan paivakoti/pdivakodin johtaja Jorma Parviainen 1.1.-9.4. ja Tarja Komulainen 10.4.—
31.12.; Paivakoti Satuvakka/paivakodin johtaja Heikki Niskanen; Tiilikankaan paivdkoti/paivakodin
johtaja Minna Piirainen; Kdpymetsan vuoropaivakoti/paivdakodin johtaja Reeta Niskanen.

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %
MYYNTITUOTOT 39 725 41 700 24 856 59,6 % | -16844 -37,4 %
MAKSUTUOTOT 241 737 217 500 252687 | 116,2 % 35187 4,5%
TUET JA AVUSTUKSET 272 943 213 500 112 050 52,5 % | -101 450 -58,9 %
MUUT TOIMINTATUOTOT 82 593 800 2025 | 253,1% 1225 -97,5 %
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 636 998 473 500 391 618 82,7 % | -81882 -38,5 %
HENKILOSTOKULUT -6 650 611 -6 644 535 -6 424 197 96,7 % | 220338 -3,4%
PALVELUJEN OSTOT -2 009 363 -2 076 342 -2 467 934 | 118,9 % | -391 592 22,8 %
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -95 172 -104 200 -102 338 98,2 % 1862 7,5%
AVUSTUKSET -307 904 -315 000 -213 654 67,8 % | 101 346 -30,6 %
MUUT TOIMINTAKULUT -546 415 -431 905 -572 387 | 132,5 % | -140 482 4,8 %
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -9609 465 | -9571982 -9 780509 | 102,2 % | -208 527 1,8 %
TOIMINTAKATE -8 972 467 -9 098 482 -9388 891 | 103,2 % | -290 409 4,6 %
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA -5 0 118 118 | -2468,6 %
VUOSIKATE -8 972 472 -9 098 482 -9388 773 | 103,2 % | -290 291 4,6 %
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA 0 -20 200 -1 350 6,7 % 18 850
TILIKAUDEN TULOS -8 972 472 -9 118 682 -9390 123 | 103,0 % | -271 440 4,7 %
LASKENNALLISET ERAT -112 164 0 -655 442 -655442 | 484,4%
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -9 084 636 -9118 682 | -10 045564 | 110,2 % | -926 882 10,6 %
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PERUSOPETUS

Vastuuhenkil6 kasvatusjohtaja Ville Manninen

Tehtava

Perusopetus sisdltda 1-9 luokkien opetus- ja hanketoiminnan seka kirjanpidollisesti aamu- ja iltapai-
vakerhotoiminnan. Perusopetuksen koulut v. 2024: Salmelan koulu, rehtori Janne Huotari; Vuokatin
koulu, koulunjohtaja Jani Komulainen; Leivolan koulu, koulunjohtaja Elisa Komulainen; Naapurivaa-
ran koulu, koulunjohtaja Paivi Korhonen; Kontinjoen koulu, koulunjohtaja Anu Rautiainen; Pohjavaa-
ran koulu, koulunjohtaja Anna-Liisa Lukkari; Tenetin koulu, rehtori Salla Leinonen.

Kouluille on laadittu vuodesta 2020 alkaen koulukohtaiset budjetit.

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %
MYYNTITUOTOT 181 900 150 000 141 092 94,1 % -8 908 -22,4 %
MAKSUTUOTOT 74 484 80 000 62 742 78,4 % -17 258 -15,8 %
TUET JA AVUSTUKSET 221541 15 000 91497 | 610,0% 76 497 -58,7 %
MUUT TOIMINTATUOTOT 32 044 1500 61787 | 4119,1 % 60 287 92,8 %
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 509 969 246 500 357118 | 1449% | 110618 -30,0 %
HENKILOSTOKULUT -8 228 849 -8 489 049 -8 547155 | 100,7 % -58 106 3,9%
PALVELUJEN OSTOT -3 454 253 -3473 618 -3700685| 106,5% | -227 067 7,1%
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -328 869 -344 100 -287 496 83,6 % 56 604 -12,6 %
AVUSTUKSET 0 0 -1 700 -1 700
MUUT TOIMINTAKULUT -1 201 437 -1 180 315 -1448502 | 122,7% | -268 187 20,6 %
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -13 213 408 -13 487 082 -13 985537 | 103,7 % | -498 456 5,8 %
TOIMINTAKATE -12 703 439 -13 240 582 -13628 419 | 102,9 % | -387 837 7,3 %
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA -426 0 -624 -624 46,6 %
VUOSIKATE -12 703 865 -13 240 582 -13629 043 | 102,9 % | -388 462 7,3 %
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -13 644 -63 322 -14 906 23,5% 48 416 9,2 %
TILIKAUDEN TULOS -12 717 509 -13 303 904 -13 643949 | 102,6 % | -340 046 7,3 %
VYORYTYSERAT -152 706 0 -549 530 -549 530 | 259,9 %
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -12 870 215 -13 303 904 -14 193480 | 106,7 % | -889 576 10,3 %
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LUKIO

Vastuuhenkil6 rehtori Mauri Reinikka

Tehtava

Sotkamon lukio toteuttaa lukion opetussuunnitelman mukaista yleislinjan lukiokoulutusta. Lukiolla
on myods opetus- ja kulttuuriministerion myontama urheilun erityistehtavalupa. Lukioon kuuluu lu-

kio-opetuksen lisdksi lukion hallinto seka lukion projektit.

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %

TUET JA AVUSTUKSET 190 790 150 000 148 043 98,7 % -1957 | -22,4%
MUUT TOIMINTATUOTOT 25378 0 26 832 26 832 57 %
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 216 168 150 000 174875 | 116,6 % 24875 | -19,1%
HENKILOSTOKULUT -1 704 142 -1 572 802 -1835115| 116,7 % | -262 313 7,7%
PALVELUJEN OSTOT -384 445 -434 644 -461980 | 106,3% | -27 336 20,2 %
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -102 372 -118 000 -107 105 90,8 % 10 895 4,6 %
AVUSTUKSET -316 0 -2 100 -2100 | 564,6 %
MUUT TOIMINTAKULUT -350 589 -376 540 -442 957 | 117,6 % | -66 417 26,3 %
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -2 541 864 -2 501 986 -2 849 257 | 113,9% | -347 272 12,1 %
TOIMINTAKATE -2 325 696 -2 351 986 -2674382| 113,7% | -322 396 15,0 %
LASKENNALLISET ERAT -29 548 0 -112 598 -112598 | 281,1%
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -2 355 244 -2 351 986 -2786980 | 118,5% | -434 995 18,3 %
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VUOKATTI-RUKA OLYMPIAVALMENNUSKESKUS

Vastuuhenkilot kasvatusjohtaja Ville Manninen ja olympiavalmennuskeskuksen johtaja Janne Vuori-

nen

Tehtava

Vuokatti-Ruka Olympiavalmennuskeskus on toinen Suomen valtakunnallisista Olympiavalmennus-
keskuksista, joka rakennetaan yhteistydssa Olympiakomitean kanssa.

Olympiavalmennuskeskusten toiminnan tavoitteena on varmistaa ja vauhdittaa suomalaisten kar-
kiurheilijoiden kansainvalistda menestysta takaamalla heille kilpailukykyinen paivittdisvalmentautu-

minen ja asiantuntijatoiminta. Tehtdvana on kasvattaa Suomelle maailman parhaita huippu-urheili-
joita ja pitda nain Suomi kansainvalisesti menestyvana urheilumaana. Vuokatti-Ruka Olympiavalmen-
nuskeskuksen painopisteena ovat talvilajit. Urheiluakatemiatoiminta sisaltyy olympiavalmennuskes-

kuksen toimintaan.

Vuokatti-Ruka Olympiavalmennuskeskus on oma yksikkdonsa Sotkamon kuntaorganisaatiossa. Aiem-
min Olympiavalmennuskeskus on toiminut osana Sotkamon urheilulukiota.
Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)
TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %
MYYNTITUOTOT 659 995 600 000 523062 | 87,2%| -76938| -20,7%
TUET JA AVUSTUKSET 625 547 785 000 696310 | 88,7%| -88690| 11,3%
MUUT TOIMINTATUOTOT 89 497 45 000 68928 | 1532% | 23928| -230%
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 1375039 | 1430000| 1288299| 90,1% | -141701| -6,3%
HENKILOSTOKULUT -1494486 | -1654839| -1561512| 944%| 93327 4,5 %
PALVELUJEN OSTOT -464 665 |  -186 600 -453357 | 243,0% | -266 757 | -2,4%
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -73 849 -35 500 64374 | 181,3% | -28874| -12,8%
AVUSTUKSET 0| -170000 0 0,0% | 170000
MUUT TOIMINTAKULUT -168820|  -209 300 224769 | 107,4% | -15469| 33,1%
TOIMINTAKULUT YHTEENSA 2201820 | -2256239| -2304013| 1021% | -47774 4,6 %
TOIMINTAKATE 826781 | -826239| -1015713| 122,9% | -189474| 229%
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA -48 0 -42 42| -123%
VUOSIKATE 826829 | -826239| -1015755| 122,9% | -189516| 228%
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -51 0 -4 578 -4 578 | 8876,0 %
TILIKAUDEN TULOS 826880 | -826239| -1020333| 1235% | -194094 | 23,4 %
VYORYTYSERAT -28 116 0 -107 375 -107 375 | 281,9%
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -854 996 | -826239| -1127708| 136,5% | -301469| 31,9%
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VAPAA-AIKAPALVELUT

Vastuuhenkild sivistysjohtaja Merja Ojalammi

Tehtava

Vapaa-aikapalvelut sisaltavat liikuntapalvelut, kansalaisopiston, taiteen perusopetuksen, kirjaston,
musiikkiopistotoiminnan, kulttuuri- ja museotoimen seka nuorisotoimen toiminnan.

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %

MYYNTITUOTOT 169 306 114 500 238412| 2082%| 123912| 40,8%
MAKSUTUOTOT 178 096 187 380 193713| 1034 % 6333| 88%
TUET JA AVUSTUKSET 170 495 127 000 120301| 947%| -6699| -204%
MUUT TOIMINTATUOTOT 4570 2 350 18004| 766,1%| 15654| 294,0%
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 522 467 431230 570430| 1323%| 139200 9,2%
HENKILOSTOKULUT -1 644 426 1534424| -1621885| 1057%| -87461| -14%
PALVELUJEN OSTOT 615 622 522 477 631727 | 1209%| -109250|  2.6%
AINEET, TARVIKKEET JA TAVA -138 260 1129 750 132242| 101,9%| 2492| -44%
AVUSTUKSET -60 447 .64 125 61956| 96,6 % 2169 2,5%
MUUT TOIMINTAKULUT -348 076 328577 434332| 1322%| -105756| 24.8%
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -2 806 831 2579353| -2882142| 111,7%| -302789| 2,7 %
TOIMINTAKATE -2 284 364 2148123| -2311712| 107,6%| -163589 1,2%
LASKENNALLISET ERAT -35 556 0 1126 877 126877 | 256,8%
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA 2319 920 2148123| -2438589| 1135%| -200466|  5.1%
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2.3.  Ymparisto- ja tekninen toimiala

Vastuuhenkil6 tekninen johtaja Harri Helenius

Toimialan tehtédva

Ympadristd- ja tekninen toimiala vastaa kunnallisteknisistd palveluista, liikennealueista, tilapalve-
luista, ateria- ja puhtaanapitopalveluista, ymparistopalveluista, ymparistoterveyspalveluista seka
vesi- ja viemarihuollosta. Palvelut tuotetaan itse, yhteistoiminnassa lahikuntien kanssa tai ostopal-
veluina.

Yhteenveto tilikaudesta 2024

Teknisten palvelujen vuosi 2024 toteutui lukujen valossa hyvin. Toimintakatteet olivat niin sisaisilla
ja ulkoisilla- ja pelkilla ulkoisilla erilla selvasti talousarviota parempia. Lisaksi erittdin merkittava asia
oli myos se, ettd suunnitelman mukaisia poistoja tehtiin n. 2Me enemman kuin oli budjetoitu. Kerta-
poistoja tehtiin 1ahinna kohteista, joissa poiston jaannosarvo oli alle 20te. Kokonaisuudessaan sisai-
silld ja ulkoisilla erilla mitattuna toimintakulujen osalta sdastettiin n. 0,4Me, ulkoisilla erilld mitattuna
n. 1.3Me, joista henkilostokulujen osuus oli n 0,2Me. Toiminalliset tavoitteet toteutuivat kohtuulli-
sesti, mutta esimerkiksi rakennus- ja ymparistonsuojelumaaraysten paivittaminen oli tarkoituksen-
mukaista siirtdd vuodelle 2025.

Vuosi 2024 oli investointien euromaardn suhteen historiallisen suuri. Vuoden aikana rakennettiin
mm. Tenetin ylakoulu seka lukio-kirjasto rakennus seka uusi yleisurheilukentta. Sotekeskus 1 hank-
keeseen liittyva aiesopimus allekirjoitettiin Kainuun Hyvinvointialueen kanssa ja myds varsinainen
rakentaminen kaynnistyi kesalld 2024. Kulttuurihistoriallisesti arvokkaan Aatoksen saneeraus kayn-
nistettiin vuoden 2024 aikana, joskin rakennuksen valmistuminen ajoittui vuodelle 2025. Lisaksi ta-
lousarviovuonna tehtiin elinkeinopoliittisesti merkittavia investointeja, joilla mahdollistettiin kuntaa
uusien omakoti- sekd loma-asuntojen rakentaminen. Kaytannossa hankkeet olivat Maisemakallion
sekad Leivolanlahden kaava-alueiden toteuttaminen.

Rakennusvalvonnasta myytiin asiantuntijapalvelua Paltamon kunnalle niin, ettd Paltamo toimi vas-
tuullisena tahona rakennuslupaprosessissa. Samalla tehtiin selvitystd mahdollisen yhteistydn syven-
tdmisesta tulevina vuosina. Niin Sotkamossa kuin muualla Suomessa on kuntaorganisaatiossa jarke-
vaa pyrkid eri vastuualueilla [6ytdmaan yhteistyokumppaneita, koska vahvempi organisaatio tuo
etuja mm. erilaisissa muutostilanteissa.
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Ymparisto ja teknisen lautakunnan jasenet 1.1. - 31.12.2024

Jasen

Varajasen

Janne Hyvonen (pj.)

Kari Paakkonen

Jouko Viholainen (varapj.)

Veijo Tossavainen

Pentti Huttunen

Erno Paavola

Elisa Tolonen

Minna Heikkinen

Tarja Lukkari

Aliisa Lukkari-Syrjaniemi

Niina Piirainen

Pia Kuittinen 1.1.-26.3.2024, Heli Metsola 26.3.2024-

Vesa Makipaa

Kalevi Valtanen

Pia Harkonen

Minna Ronkainen

Jouko Lipponen

Marko Mustonen

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %
MYYNTITUOTOT 9913 897 8 486 709 8 381 145 98,8 % -105 564 -15,5%
MAKSUTUOTOT 588 824 561 960 572030 | 101,8% 10 070 -2,9%
TUET JA AVUSTUKSET 49 506 50 771 95491 | 188,1% 44 720 92,9 %
MUUT TOIMINTATUOTOT 4581 800 5630817 7441871 | 1322% | 1811054 62,4 %
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 15 134 027 14 730 257 16490538 | 112,0% | 1760 280 9,0 %
VALMITUS OMAAN KAYTTOON 64 090
HENKILOSTOKULUT -6 834 157 -7 290 101 -7 066 297 96,9 % 223 804 3,4 %
PALVELUJEN OSTOT -3 920 283 -4 511 045 -3 905 280 86,6 % 605 765 -0,4 %
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -4 567 906 -4 421 075 -4 134 023 93,5% 287 052 -9,5%
AVUSTUKSET -221 442 -745 440 -224 751 30,2 % 520 689 15%
MUUT TOIMINTAKULUT -2 741 084 -1601 144 -2794056 | 1745% | -1192912 1,9%
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -18 284 872 | -18568 805 | -18 124 407 97,6 % 444 398 -0,9 %
TOIMINTAKATE -3 086 755 -3 838 548 -1 633 869 42,6 % | 2204679 -47,1 %
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA -158 778 0 -225 355 -225 355 41,9 %
VUOSIKATE -3 245 533 -3 838 548 -1 859 224 48,4% | 1979324 -42,7 %
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -3 995 356 -3 982 892 -6 356 753 | 159,6 % | -2 373861 59,1 %
TILIKAUDEN TULOS -7 240 889 -7 821 440 -8 215977 | 105,0 % -394 537 13,5 %
LASKENNALLISET ERAT -214 477 0 -589 957 -589 957 | 1751 %
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -7 455 366 -7 821 440 -8805934 | 112,6 % -984 494 18,1 %

92




Talous (ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %
MYYNTITUOTOT 7384 182 5610 654 4996 799 89,1 % -613 855 -32,3%
MAKSUTUOTOT 588 824 561 960 570336 | 101,5% 8 376 -3,1 %
TUET JA AVUSTUKSET 49 506 50 771 95491 | 188,1% 44 720 92,9 %
MUUT TOIMINTATUOTOT 1080 416 3026 272 3471682 | 114,7% 445410 221,3%
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 9102 928 9 249 657 9 134 308 98,8 % -115 349 0,3 %
VALMISTUS OMAAN KAYTTOON 64 090
HENKILOSTOKULUT -6 834 157 | -7290 101 -7 066 297 96,9 % 223 804 3,4 %
PALVELUJEN OSTOT -3834751| -4396 606 -3 751 480 85,3 % 645 126 -2,2%
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -4 370634 | -4209 780 -3 991 442 94,8 % 218 338 -8,7 %
AVUSTUKSET -221 442 -745 440 -224 751 30,2 % 520 689 15%
MUUT TOIMINTAKULUT -1 009 426 -753 192 -1025952 | 136,2% -272 760 1,6 %
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -16 270410 | -17 395119 | -16 059 922 92,3% | 1335197 -1,3%
TOIMINTAKATE -7 103392 | -8 145 462 -6 925 614 85,0% | 1219848 -2,5%
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA -158 778 0 8 240 8240 | -105,2%
VUOSIKATE -7 262170 | -8 145 462 -6 917 374 84,9% | 1228088 -4,7 %
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -3995356 | -3982892 -6 356 753 | 159,6 % | -2 373 861 59,1 %
TILIKAUDEN TULOS -11 257 526 | -12128354 | -13274127| 109,4% | -1145773 17,9 %
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -11 257 526 | -12128354 | -13274127| 109,4% | -1145773 17,9 %
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Talousarviovuoden 2024 toiminnalliset tavoitteet

Kuntastrate-
gian tavoite

Laajan hy-
vinvointiker-
tomuksen

Talousarviota-
voite 2024

Toimenpide

Mittari

Toteutuminen
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tavoite
. o Toteutui osittain. Organi-
oimivat, rganisaa- .. i i -
Hyvinvointi | monipuoli- tio?nuutokset , I\-/-qutc'c.)ksg-t tz?\y— fji?;(:]ri?ﬁ:téshiz:]ptealriekrir
edelld huo- |setjahou- |toimialaohjel- I\{qu:c?sten tay- taTEo?_n taYSI_ nuksia mJuutamiiin toimen-
. . . tantoonpano. maaraisesti
miseen kuttelevat man ja strategian 5024 Kkuviin.
palvelut mukaan. '
Elinvoiman S Rakennusvalvon- Toteutui.
. Elinvoimai- o . Alle 2kpl pape-
vastuullinen . nan digitalisaa- | Tiedotus/opas- .
vahvistami- nen ja vahva tion edistami- tus r|.5|a hakemuk-
Sotkamo sia/kk
nen nen
Hyvinvointi | Elinvoimai- [ Hiljaisen tiedon |Rekrytoidaan uu- | Riittavan var- | Toteutui. Huomioitiin asia
edelld huo- |nen javahva |siirtymisen var- | det henkil6t tyds- | haiset rekry- niissa rekrytoinneissa,
miseen Sotkamo mistaminen. kentelemaan yh- [ toinnit vah. 6 missa oli mahdollista.
dessa  elakoity- | kk ennen ela-
vien kanssa. koitymista.
Elinvoiman | Elinvoimai- | Uusirakennus- |Rakennusjadrjes- |[Uudistaminen |Siirtyi vuodelle 2025, koska
vastuullinen | nen ja vahva | jarjestys voimaan | tyksen uudista- [tehty 2024. kuntaliiton mallirakennus-
vahvistami- |Sotkamo 2025 minen vastaa- jarjestys tuli vasta loppu-
nen maan muuttuvaa vuodesta 2024.
lainsdadantoa
Elinvoiman | Elinvoimai- |Uudet ymparis- | Uudistetaan ym- |[Uudistaminen | Toteutui osittain. Valmiste-
vastullinen |nen javahva [tonsuojelumda- |paristosuojelu- |tehty 2024. luja tehtiin vuoden 2024 ai-
vahvistami- [ Sotkamo raykset maaraykset vas- kana, mutta uuden maa-
nen taamaan lakiuu- raykset lanseerataan 2025.
distuksia ja
muita tarpeita.
Elinvoiman | Elinvoimai- |Rakennusvalvon- | Kiinteistdselvi- Kattavuus vah. | Toteutui. Kattavuus n. 40-
vastullinen | nen ja vahva [ nan kiinteistosel- | tyksen jatkami- |30 % kaikista 50%
vahvistami- | Sotkamo vitys nen kiinteistoista
nen




Elinvoiman | Elinvoimai- [ Kiinteistopalvelu- | PTS-suunnitel- Kattavuus 100 | Toteutui osittain. Tehtiin
vastuullinen [ nen ja vahva | jen pitkdntahtai- | man tekemi- % kunnan suo- | alustava PTS omana tyona.
vahvistami- [ Sotkamo men suunni- nen raan omista- Varsinainen PTS rakentuu
nen telma (PTS) mista kiinteis- [ vuoden 2025 aikana uuden
toista. ohjelmistohankinnan
myota.

Hyvinvointi | Toimivat, Ymparistoter- Laatu-Net laatu- | Laatujarjes- Toteutui, jarjestelméa on
edelld huo- | monipuoli- [veyshuollon laa- |[jarjestelman telma kaytossa | kaytossa.
miseen set ja hou- [tujarjestelma kayttéonotto vuoden 2024

kuttelevat aikana.

palvelut
Elinvoiman [Elinvoimai- | Lautas- ja lin- Biovaa’alla lauta- | Ruokahavikin | Toteutui, lautashavikki
vastuullinen [ nen ja vahva | jastohéavikin na- |selle jadvan pienentdaminen. | kohde kohtaisesti 10-
vahvistami- [ Sotkamo kyvaksi tekemi- |ruoan maaraa Lautashavikki | 30%:n valilla.
nen nen ja vahenta- |tehdaan naky- alle 30 g/asia-

minen vaksi. Linjastosta | kas

jaavan ruuan
noutopisteiden
lisddminen
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YMPARISTO- JA TEKNISTEN PALVELUJEN HALLINTO

Vastuuhenkil6 tekninen johtaja Harri Helenius

Tehtava

Kunnallisteknisiin palveluihin kuuluu operatiivisen toiminnan johtaminen seka keskitetyt talous-,
henkilosto- ja hallintopalvelut. Tehtavana on huolehtia lautakuntavalmistelusta, paatosten taytan-
toéonpanosta, toiminnan kehittdmisestd, talouden suunnittelusta ja seurannasta seka laskutuksesta,
perinnastd, palvelualueen arkistoinnista, yksityisteiden avustuksiin, rakennuslupiin, ymparistotoi-
men lupiin ja asiakaspalveluun liittyvista tehtavista sisaisille ja ulkoisille asiakkaille.

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 | TA2024 | TP 2024 % € %
MYYNTITUOTOT 310 0 245 245| -21,0%
MUUT TOIMINTATUOTOT 2 266 0 0 0| -100,0%
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 2576 0 245 245| -90,5%
HENKILOSTOKULUT 103746 | -177847|  -200677| 117,9%| -31830| 82%
PALVELUJEN OSTOT 91892 | -35600 64416 1809%| -28816| -29.9%
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT 5215| -2900 2607| 89,9% 203| -50,0%
MUUT TOIMINTAKULUT 21558 9959 19132 1921%| -9173| -11.3%
TOIMINTAKULUT YHTEENSA 312411| -226306| -295832| 1307%| -69526| 53%
TOIMINTAKATE 300835 | -226306| -295587| 1306%| -69281| -46%
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA 0 0 19 19
VUOSIKATE 309835 | -226306|  -295606| 130,6%| -69300| -4.6%
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -17 070 0 -38 298 38208 | 1244 %
TILIKAUDEN TULOS 326905 | -226306|  -333904| 1475%]| -107598| 21%
VYORYTYSERAT 4011 0 289 726 289 726 '7323;,/30
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -330 916 | -226 306 44178 1905%| 182128| -86,6%
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KUNNALLISTEKNISET PALVELUT

Vastuuhenkil6t tekninen johtaja Harri Helenius, tieinsindori Mika Kemppainen, puisto- ja liikunta-
alueiden paallikké Jukka Malinen seka tydnjohtaja Ari P6llanen

Tehtava

Lilkkennealueet sisaltavat kaavatiet, yksityistiet, puistotoimen, varikon, liikunta-alueiden kunnossapi-
don, liikunta-alueiden projektit, lampdlaitoksen (verkosto), satamalaitoksen, jatehuollon sekd maa-
ja metsatilat. Keskeisia toimenpiteita liikkennealueiden tuloyksikdssa on vastata kaavateiden ja kun-
nan hallinnoimien yksityisteiden- sekd puisto- ja liikunta-alueiden kunnossapidosta. Kaava- ja yksi-
tyisteiden kunnossapito tehddan suurelta osin ostopalveluna ja puisto- ja liikuntapuolella seka
omana tyona etta ostopalveluna. Kaukolampoétoiminnasta vastaa Nevel Oy ja teknisten palvelujen
kayttotaloudenbudjetissa nakyy vain vuokratulo, jonka kaukolampo6toimija maksaa Sotkamon kun-
nan omistaman kaukoldampdéverkonosan vuokrauksesta. Jatehuollosta vastaa Kainuun jatehuollon

kuntayhtyma Ekokymppi.

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 | TA2024 | TP 2024 % € %

MYYNTITUOTOT 151283| 332800| 436776 1312%]| 103976| 1887 %
MAKSUTUOTOT 9| 36000 1225 34%| 34775 19058
TUET JA AVUSTUKSET 27130| 42420 47530 1120%| 5110 752%
MUUT TOIMINTATUOTOT 585103 | 565939| 926071 163,6%)| 360132| 583 %
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 763525| 977150| 1411601 1445%| 434442| 849%
VALMISTUS OMAAN KAYTTOON 63118 o| -100,0%
HENKILOSTOKULUT 981846 | -1093712| -1066809| 97,5%| 26903| 87%
PALVELUJEN OSTOT 1960787 | 2646252 | -1713373| 647%| 932879| -126%
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT 306914 | -396836| -392679| 990%| 4157| -1,1%
AVUSTUKSET 146708 | -685440| -160901| 235%| 524539 97%
MUUT TOIMINTAKULUT 1114415| -726680| -1060737| 146,0%| -334057| -48%
TOIMINTAKULUT YHTEENSA 4537552 | -5548920 | -4394500| 792%|1154421| -32%
TOIMINTAKATE 3774027 | -4571761| 2982898| 652%| 1588863 | -21,0%
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA 30 0 59 59| 975%
VUOSIKATE 3774057 | -4571761| 2982958| 652%| 1588804 | -21,0%
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA | -1486952 | -1573439 | -2046536| 130,1%| -473097| 37,6 %
TILIKAUDEN TULOS 5261009 | -6145200 | -5020494| 818%| 1115707 | -44%
VYORYTYSERAT -46 488 o| -189800 -189800 | 308,3 %
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA 5307497 | -6145200| -5219294| 849%| 925907| -1,7%
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TILAPALVELUT
Vastuuhenkil6 kiinteistomestari Hannu Tervonen
Tehtava

Kiinteistopalvelut vastaavat Sotkamon kunnan omistamien kiinteistdjen kunnossapidosta seka ra-
kennuttamisesta. Lisaksi kiinteistopalvelut huolehtivat Sotkamon kunnan suoraan omistamista osak-
keista ja vuokrahuoneistoista. Kiinteistopalvelujen talousarvion merkittavin kuluera on energiakus-
tannukset, joista lammitykseen padsaantoisesti kdytettava kaukolampo on luonnollisesti suurin ku-
luerd ja myos sahkolla on merkittava osuus. Kiinteistdjen kunnossapitoon liittyvat huoltopalvelut hoi-
detaan paasaantoisesti omana tyona. Alueiden huoltopalvelut pddosin ostopalveluna. Vastuualueen
painopisteena on ollut jo vuosien ajan kiinteistéjen korjausvelan hallinta, johon liittyen on tehty pal-
jon kiinteistojen kuntoarvioita. Kuntoarvioiden pohjalta saadaan arvokasta tietoa kiinteistojen elin-
kaaren pitkantahtdaimen suunnitteluun. Lisdksi energiatehokkuuteen ja varautumiseen liittyvat asiat
ovat olleet keskeisid painopistealueita ja edelld mainitut asiat ovat merkittdavassa roolissa myos jat-
kossa.

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %
MYYNTITUOTOT 2176 655 0 10 605 10 605 -99,5 %
TUET JA AVUSTUKSET 6 583 0 18 073 18 073 174,5 %
MUUT TOIMINTATUOTOT 3723740 5055878 6450788 | 127,6% | 1394909 73.2%
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 5906978 | 5055878 | 6479465| 128,2% | 1423587 9,7 %
VALMISTUS OMAAN KAYTTOON 973 0| -100,0 %
HENKILOSTOKULUT -765 343 -815 153 -855146 | 104,9% -39 993 11,7 %
PALVELUJEN OSTOT -852 561 -806 410 | -1105004 | 137,0% -298 594 29,6 %
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -2369 436 | -2483349| -2303 956 92,8 % 179 393 -2,8 %
MUUT TOIMINTAKULUT -875 308 -156 407 -939 200 | 600,5 % -782 793 73%
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -4 861675 | -4261319| -5203306| 122,1% -941 987 7,0 %
TOIMINTAKATE 1 045 303 794559 | 1276159 | 160,6 % 481 599 22,1 %
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA -8 0 -1 -1 -87,0 %
VUOSIKATE 1045 295 794559 | 1276158 | 160,6 % 481 598 22,1 %
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -1977268 | -1871886| -3243110| 173,3% | -1371224 64,0 %
TILIKAUDEN TULOS -931973 | -1077327 | -1966952| 182,6% -889 626 111,1 %
LASKENNALLISET ERAT -54 787 0 -249 229 -249 229 354,9 %
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -986 760 | -1077327 | -2216181| 205,7% | -1138 855 124,6 %

98




ATERIA- JA PUHTAANAPITOPALVELUT
Vastuuhenkil6 ateria- ja siivouspalvelupaallikké Airi Hyvonen
Tehtava

Ateria- ja siivouspalvelu vastaa koulu- ja varhaiskasvatuksen aterioista, seka edellisten lisdksi kiinteis-
tojen siivouksesta. Tuotamme palveluja myoés normaaliolojen poikkeustilanteissa. Kainuun hyvin-
vointialueen tuomat muutokset vaikuttivat myos ateria- ja siivouspalveluun. Tuotamme jatkossa pal-
velua pelkdstaan Sotkamon kunnan toimialueille (koulut, varhaiskasvatus, kiinteistot). Kaytannossa
tuotamme ateria- ja siivouspalvelut omana toimintana, jolloin henkilostomaara on sopeutettu pal-
velutarpeeseen. Asiakkaat ovat aikaisempaa ympaéristotietoisempia ja haluavat arvovallinnoillaan
ohjata ja vaikuttaa palvelutuotantoon ja tuotevalikoimaan. Ymparistotietoisuuden lisaantymiseen
pyrimme vastaamaan materiaali- ja energiatehokkuutta parantamalla, vahvistamalla henkiléston
ympdristotietoisuutta seka lisadamalla kasvisruokatarjontaa ja asiakkaiden valinnanmahdollisuuksia.
Havikkiruuan maaran ja jaon osalta teemme kehitystyota ja luomme uuden toimintamallin. Elintar-
vikkeiden ja logistiikan kustannusten nousu seka varautumiseen liittyvat asiat ovat olleet keskidssa
ja edelld mainitut asiat ovat merkittavassa roolissa myos jatkossa.

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 | TA2024 | TP 2024 % € %
MYYNTITUOTOT 3703206 | 3284057| 3562785| 1085% | 278728| -3.8%
TUET JA AVUSTUKSET o| 8000 ol o00%| -8000
MUUT TOIMINTATUOTOT 100 0 6724 6724 | 6624,3 %
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 3703306 | 3292057 | 3569510 1084%| 277453| -36%
HENKILOSTOKULUT 1782249 MO 1676204| 915%| 155199 59%
PALVELUJEN OSTOT 267914 | -175850| -172935| 983%| 2915| -355%
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT 1259516| géé 046725| 936% | 64875| -248%
AVUSTUKSET 0 0 320 320
MUUT TOIMINTAKULUT 198460 | -118587| -208888| 1761%| -90301| 53%
TOIMINTAKULUT YHTEENSA 3508139 1371 3004522| 958%| 133008 -144%
TOIMINTAKATE 195167 | 154 527 564988 | 3656%| 410461| 189,59%
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA 86 0 84 84| 22%
VUOSIKATE 195081 | 154527 564904 | 3656%| 410377| 189,6 %
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA 24716 | -46300 25207 | 546%| 21004| 23%
TILIKAUDEN TULOS 170365 | 108 227 530607 | 498,6%| 431380| 2167 %
VYORYTYSERAT -44 447 o| -156579 156579 | 252,3 %
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA 125918 108 227 383020 | 3539%| 274802| 2042 %
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YMPARISTOTOIMEN PALVELUT

Vastuuhenkild ymparistotoimen paallikkd Antti Harri. Asiantuntijat kaavoittajat Juha Kaaresvirta ja
Mika Hakkarainen, rakennustarkastajat Antti Harri ja Janne Heikkinen sekd ymparistotarkastajat
Teija Harkoénen ja llona Huttunen.

Tehtava

Ympadristotoimen palvelut sisaltdavat mittaus- ja kaavoitustoimet, rakennusvalvonnan seka ymparis-
tonsuojelun. Ymparistétoimen palvelut huolehtivat lainsddadanndssa rakennetulle ymparistolle ase-
tettujen tavoitteiden, kuten hyvan kuntakuvan, turvallisuuden, terveellisyyden ja tarkoituksenmu-
kaisuuden vaatimusten huomioimisesta. Kaavoituksessa merkittdvin hanke oli Maisemakallion ase-
makaavan voimaantulo, jonne rakennusvalvonta paasi heti mydntamaan ensimmaiset rakennusluvat
vapaa-ajan asuinkayttoon. Lisaksi Vuokatin aluetta kehitettiin muun muassa Kuurakadun kaavamuu-
toksella ja vireille laitettiin Vuokatinhovintien kaava. Rakennusvalvonnassa jatkettiin sdhkoisen asi-
oinnin edistamista ja nykyaikaisten kaytantdjen soveltamista lupa-asioihin. Maankaytto- ja rakennus-
lain korvaava rakentamislaki tuli voimaan 2025 ja siihen liittyen vuoden 2024 aikana valmisteltiin
ymparistonsuojelumaaraysten, rakennusjarjestyksen ja hallintosddnnon paivittamista. Lisaksi raken-
nusvalvonnalle laadittiin rakentamislain mukainen taksa, jonka maksut paivitettiin.

Talous (sisdiset ja ulkoiset erit)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, TP 2024,
TP 2023 | TA 2024 TP 2024 % € %
MYYNTITUOTOT 37 389 4700 69 119 | 1470,6 % 64 419 84,9 %
MAKSUTUOTOT 22| 171000 169 913 99,4 % -1087 | 772233,4%
TUET JA AVUSTUKSET 194 702 0 22 551 22 551 -88,4 %
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 232113 | 175700 261583 | 148,9% 85 883 12,7 %
HENKILOSTOKULUT -622 076 | -710 571 -674 368 94,9 % 36 203 8,4 %
PALVELUJEN OSTOT -72 841 | -178 100 -113 100 63,5 % 65 000 55,3 %
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -19 208 -6 300 -2 438 38,7 % 3 862 -87,3 %
MUUT TOIMINTAKULUT -85842 | -52700 -101 043 | 191,7% -48 342 17,7 %
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -799 967 | -947 671 -890 948 94,0 % 56 723 11,4 %
TOIMINTAKATE -567 854 | -771 971 -629 365 815% | 142606 10,8 %
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA 0 0 -182 -182
VUOSIKATE -567 854 | -771 971 -629 546 81,6 % | 142425 10,9 %
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -3223| -10695 0 0,0 % 10 695 -100,0 %
TILIKAUDEN TULOS -571 077 | -782 666 -629 546 80,4 % | 153120 10,2 %
LASKENNALLISET ERAT -10 111 0 -47 722 -47 722 372,0%
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -581 188 | -782 666 -677 269 86,5% | 105398 16,5 %
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YMPARISTOTERVEYDENHUOLLON PALVELUT
Vastuuhenkilot ymparistoterveysjohtaja Paivi Nykdnen, hygieenikkoeldinladkari Eero Schroderus.
Tehtavat

Ympadristoterveyspalvelujen tavoitteena on edistaa ja valvoa elinympariston ja yksilon terveytta ja
turvallisuutta seka eldinten terveytta ja hyvinvointia.

Ympadristoterveyspalveluihin kuuluu terveysvalvonta ja eldinldakintdhuolto. Terveysvalvonnan tehta-
viin kuuluu terveydensuojelu-, elintarvike- ja tupakkavalvonta sekd nikotiinituotteiden valvonta.
Eldinldadkintahuolto huolehtii eldinldadkintahuoltolain, eldinsuojelulain ja eldintautilain mukaisista
tehtavista seka eldinperaisten elintarvikkeiden valvonnasta. Eldinladkintdahuolto jarjestaa peruseldin-
l[adkaripalvelut ja ymparivuorokautisen paivystyksen lemmikeille ja hyotyeldimille seka terveyden-
huoltopalvelut hyotyeldimille. Lisdksi ymparistoterveyspalvelujen tehtaviin kuuluu toimijoiden ja
asukkaiden ohjaus ja neuvonta. Toiminta-alueena on koko Kainuu (Hyrynsalmi, Kajaani, Kuhmo, Pal-
tamo, Puolanka, Ristijarvi, Sotkamo ja Suomussalmi).

Ymparistoterveysjaosto

Jasen Varajasen Paikkakunta
Ella Mustakangas Heidi Kotilainen Sotkamo

Esa Kemppainen Tapani Kemppainen Hyrynsalmi
Minna Leinonen Jukka Vayrynen Kajaani
Pekka Horttanainen Janne Ylijoki Kuhmo

Anita Karjalainen Jari-Pekka Pyykkénen | Paltamo
Salla Heikkinen Leila Karppinen Ristijarvi
Markku Korvuo Mikko T. Tolonen Suomussalmi
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Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, | TA 2024, | TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %
MYYNTITUOTOT 1822 820 2233 857 2225254 99,6 % -8 603 22,1%
MAKSUTUOTOT 399 838 354 960 400893 | 112,9% 45933 0,3%
TUET JA AVUSTUKSET 0 351 0 0,0 % -351
MUUT TOIMINTATUOTOT 120 4 000 105 26 % -3 895 -125%
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 2222778 2593 168 2626251 | 101,3% 33083 18,2 %
HENKILOSTOKULUT -2 013 498 -2 235 607 -2 157 876 96,5 % 77731 7,2%
PALVELUJEN OSTOT -186 748 -191 280 -202 827 | 106,0 % -11 547 8,6 %
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -109 074 -115 190 -137002 | 118,9% -21 812 25,6 %
AVUSTUKSET -74 734 -60 000 -64 170 | 107,0 % -4 170 -14,1 %
MUUT TOIMINTAKULUT -357 404 -457 194 -405 827 88,8 % 51 367 13,5%
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -2 741 458 -3 059 271 -2 967 701 97,0 % 91 570 8,3 %
TOIMINTAKATE -518 680 -466 103 -341 450 73,3% | 124653 -34,2 %
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA 0 0 -366 -366
VUOSIKATE -518 680 -466 103 -341 816 73,3% | 124287 -34,1 %
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -12 355 -3272 -8 657 | 264,6 % -5 385 -29,9 %
TILIKAUDEN TULOS -531 035 -469 375 -350 473 74,7 % | 118 902 -34,0 %
VYORYTYSERAT -35784 0 -160 640 -160 640 | 348,9 %
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -566 819 -469 375 -511 113 | 108,9 % -41 738 -9,8 %
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VESI- JA VIEMARILAITOS

Vastuuhenkil vesihuoltoteknikko Kalle Keranen

Tehtava

Vesihuoltolaitos huolehtii kuntalaisten vedensaannista seka jate- ja sadevesien poisjohtamisesta toi-
minta-alueellaan. Vesihuoltolaitos vastaa riittdvan ja hyvalaatuisen talousveden tuottamisesta ja ja-
kelusta vesilaitoksen ja siihen liittyneiden vesiosuuskuntien toiminta-alueilla olevien asiakkaiden tar-
peisiin. Lisdksi laitos vastaanottaa ja puhdistaa viemadrilaitoksen ja vesiosuuskuntien toiminta-alueilla
olevien asiakkaiden laitoksen viemariverkostoon toimittaman jateveden vahintaan ymparistélupa-

paatdksen mukaiseen puhdistustasoon. Vesihuoltolaitos toimii kirjanpidollisena taseyksikkona.

Talous (sisdiset ja ulkoiset erat)

TP 2024/ | TP 2024/ | TP 2023-
TA 2024, TA 2024, TP 2024,
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % € %

MYYNTITUOTOT 2022235| 2631295| 2076361 78,9 % -554 934 2,7%
TUET JA AVUSTUKSET 10 068 0 7338 7338 27,1 %
MUUT TOIMINTATUOTOT 62 276 5000 58 183 | 1163,7 % 53183 -6,6 %
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 2094579 | 2636295| 2141882 81,2 % -494 413 2,3%
HENKILOSTOKULUT -413 708 -425 718 -426 128 | 100,1 % -410 3,0%
PALVELUJEN OSTOT -485 360 -477 553 -533625| 111,7% -56 072 9,9 %
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -408 364 -404 900 -348 616 86,1 % 56 284 -14,6 %
MUUT TOIMINTAKULUT -68 462 -79 617 -59 228 74,4 % 20 388 -13,5%
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -1375894 | -1387788| -1367598 98,5 % 20 190 -0,6 %
TOIMINTAKATE 718 685 | 1248 507 774 285 62,0 % -474 223 7,7 %
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA -158 655 0 -224 644 -224 644 41,6 %
VUOSIKATE 560 030 | 1248 507 549 640 44,0 % -698 867 -1,9 %
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -473 771 -477 300 -994 856 | 208,4 % -517 556 | 110,0 %
TILIKAUDEN TULOS 86 259 771 207 -445 215 57,7% | -1216422| -616,1%
VYORYTYSERAT -17 750 0 -75713 -75713| 326,6 %
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA 68 509 771 207 -520 928 -67,5% | -1292136| -860,4 %
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2.4. Tuloslaskelma

Ulkoiset tuotot ja kulut TA 2024 TP 2024 Poikkeama, € | Toteuma, %
TOIMINTATUOTOT
MYYNTITUOTOT 6 616 154 6131 314 -484 840 92,67%
MAKSUTUOTOT 1 046 840 1078 001 31161 102,98%
TUET JA AVUSTUKSET 2063 975 2211088 147 113 107,13%
MUUT TOIMINTATUOTOT 4087 922 3691 041 -396 881 90,29%
TOIMINTATUOTOT YHTEENSA 13 814 891 13 111 444 -703 447 94,91%
TOIMINTAKULUT
HENKILOSTOKULUT -29878849 | -29 630 204 248 645 99,17%
PALKAT JA PALKKIOT -23 957872 | -24 080 936 -123 064 100,51%
HENKILOSIVUKULUT -5920 977 -5 549 268 371 709 93,72%
ELAKEKULUT -4 714 363 -4 853 207 -138 844 102,95%
MUUT HENKILOSIVUKULUT -1 206 614 -696 061 510 553 57,69%
PALVELUJEN OSTOT -11 698 269 -11 741 960 -43 691 100,37%
AINEET, TARVIKKEET JA TAVARAT -5 016 280 -4 719 969 296 311 94,09%
AVUSTUKSET -1 910 415 -842 154 1068 261 44,08%
MUUT TOIMINTAKULUT -1978 391 -2 356 902 -378 511 119,13%
TOIMINTAKULUT YHTEENSA -50 482 204 -49 291 189 1191 015 97,64%
TOIMINTAKATE -36 667 313 -36 179 746 487 567 98,67%
VEROTULOT 24 763 980 24 573 401 -190 579 99,23%
VALTIONOSUUDET 6 954 854 7 999 432 1044 578 115,02%
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT
KORKOTUOTOT 0 72 965 72 965
MUUT RAHOITUSTUOTOT 4 467 705 4170812 -296 893 93,35%
KORKOKULUT -1 967 580 -1 966 905 675 99,97%
MUUT RAHOITUSKULUT -147 805 -1 045 855 -898 050 707,59%
RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT YHTEENSA 2 352 320 1231 016 -1121 304 52,33%
VUOSIKATE -2 596 159 -2 375 897 220 262 91,52%
SUUNNITELMAN MUKAISET POISTOT -4112 464 -6 420 145 -2 307 681 156,11%
POISTOT JA ARVONALENTUMISET YHTEENSA -4 112 464 -6 420 145 -2 307 681 156,11%
SATUNNAISET ERAT YHTEENSA 0 11 501 380 11 501 380
TILIKAUDEN TULOS -6 708 623 2705 338 9413 961 -40,33%
POISTOERON MUUTOS 0 552 278 552 278
TILIKAUDEN YLIJAAMA/ALIJAAMA -6 708 623 3257 617 9 966 240 -48,56%
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2.5. Investoinnit
Pro- TA 2024/ | TA 2024/
jekti- TA- Muutettu TP 2024, | TP 2024,
nro INVESTOINNIT TA 2024 muutos TA 2024 TP 2024 € %
KIINTEA OMAISUUS -2 850 000 -450000| -3300000| -3334735 34735
Osakkeet
9000 | tulot
menot -3.000 000 -3000000| -2500000 -500 000 83
netto
Maa- ja vesialueet
9001 | tulot 600 000 600 000 59 083 540917 10
menot -450 000 -450 000 -900 000 -893 818 443 818 199
netto 150 000 -450 000 -300 000 -834 735 984 735 -556

Sotkamon kunta on jatkanut strategista raakamaanhankintaa asumisen eri muodoille ja elinkeinoille
seka virkistyskayttoon. Vuoden 2024 maanhankintoja olivat mm. laajennusalueet Vuokatin ja Nivun
teollisuusalueille, lisdalue Itdrinteiden matkailurakentamiseen, maaraalat Hiukan alueelta ulkoilu-,
urheilu- ja virkistyskayttoon seka kiinteistd Vuokatinhovintien varresta, joka mahdollistaa kerrosta-
lorakentamista. Maa- ja vesialueiden myyntituotot ovat nykyisten kirjanpito-ohjeiden mukaisesti kir-
jattu ymparist6- ja teknisen puolen kayttotalouteen.

TALONRAKENNUS |  -21905000] 1079000 | -20 826 000 | -19791 117 | -2 277 347 90

9005 | Kiinteistdjen korjaus (erikseen maariteltavat kohteet)

menot -500 000 -500 000 -499 031 -969 100

netto -500 000 -500 000 -499 031 -969 100
9006 | Pohjavaaran koulun maaldmpéhanke

tulot 30 000 30000 30000 0

menot -120 000 -120 000 -3843 -116 157 3

netto -90 000 -90 000 -3843 -86 157 4
9007 | Naapurinvaaran koulun maaldmpo6hanke

tulot 30 000 30000 30000 0

menot -120 000 -120 000 -120 000 0

netto -90 000 -90 000 -90 000 0
9029 | Naapurivaaran koulun kasitoiden valiaikaistila

menot -30 000 -30 000 -30 000 0

netto -30 000 -30 000 -30 000 0
9025 | Suunnitelmavuosien investointien suunnittelu

menot -90 000 -90 000 -119 093 29093 132

netto -90 000 -90 000 -119 093 29093 132
9008 | Jatevedenpuhdistamon huoltorakennuksen rakentaminen

menot -650 000 -650 000 -650 000 0

netto -650 000 -650 000 -650 000 0
9009 | Jatevedenpuhdistamon huoltorakennuksen suunnittelu

menot -30 000 -30 000 -27 137 -2 864 90

netto -30 000 -30 000 -27 137 -2 864 90
9012 | Lukion liikunta- ja ruokasalin remontin suunnittelu

menot -80 000 -80 000 -60 678 -19 322 76

netto -80 000 -80 000 -60 678 -19 322 76
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Pro- TA 2024/ | TA 2024/
jekti- TA Muutettu TP 2024, | TP 2024,
nro INVESTOINNIT TA 2024 muutos TA 2024 TP 2024 € %
9011 | Tenetin yldkoulun rakentaminen
tulot 525 000 525 000 525 000 0 100
menot -7 500 000 -7 500000 | -7 748636 248 636 103
netto -6 975 000 -6975000| -7223636 248 636 104
9010 | Leivolan G-talon muutosty6
menot -70 000 -70 000 -75 985 5985 109
netto -70 000 -70 000 -75 985 5985 109
9013 | Lukion ja kirjaston rakentaminen
menot -6 700 000 -6700000| -7726511 1026511 115
netto -6 700 000 -6700000| -7726511 1026511 115
9015 | Sotekeskus 1 -rakentaminen
menot -5000000| 1249000| -3751000| -2708811| -2291189 54
netto -5000000 | 1249000| -3751000| -2708811| -2291189 54
9016 | Vuokatti Areenan aurinkopaneelit
menot -300 000 -300 000 -195 084 -104 916 65
netto -300 000 -300 000 -195 084 -104 916 65
9018 | Aatoksen peruskorjaus
menot -450 000 -450 000 -540 652 90 652 120
netto -450 000 -450 000 -540 652 90 652 120
9017 | Vuokatti Areenan varastojen eristiminen ja ulkokatos
menot -50 000 -50 000 -6 604 -43 396 13
netto -50 000 -50 000 -6 604 -43 396 13
9019 | Tenetin koulun purkaminen
menot -550 000 -550 000 -437 723 -112 277 80
netto -550 000 -550 000 -437 723 -112 277 80
9037 | Urheilukentdn huoltorakennuksen rakentaminen
menot -200 000 -2 698 -197 302 1
netto -200 000 -200 000 0
9023 | Jatevedenpuhdistamon kattoremontti
menot -200 000 -200 000 -200 000
netto -200 000 -200 000 -200 000
9028 | Avantouintipaikan pukuhuone
menot -50 000 -50 000 -2 867 -47 133 6
netto -50 000 -50 000 -2 867 -47 133 6
9247 | Tiilitérman koirapuisto
menot 0
netto 0 0 0
9451 | Virastotalon parkkipaikka
menot -21 193 21193
netto 0 0 -21193 21193
9437 | Kunnanviraston pysakdinti
menot -170 000 -170 000 -142 272 -27 728
netto 0|-170 000 -170 000 -142 272 -27 728

106




Vuoden 2024 investointibudjetin merkittdvimmat kohteet talonrakennuksen osalta olivat Tenetin
ylakoulun ja Lukio-kirjaston rakentaminen, joihin sitoutui yli 70% talonrakennuksen kokonaisbudje-
tista. Vaikka ko. kohteissa tuli vuoden 2024 maararahavarauksien ylitys, sailyivat hankkeet kokonai-
suudessaan hyvin alkuperaisessa kustannusarviossa.

Pro- TA 2024/ | TA 2024/
jekti- Muutettu TP 2024, | TP 2024,
nro INVESTOINNIT TA 2024 TA muutos TA 2024 TP 2024 € %
JULKINEN KAYTTOOMAISUUS -5304670| -1079000| -6383670| -6026493 721 823 114
9400 | Varsitien saneeraus 0

menot -900 000 -250000| -1150000| -1130962 230962 126

netto -900 000 -250000| -1150000| -1130962 230962 126
9402 | Ilkanmdentien kevyenliikenteen vayla

tulot 85 000 85 000 85 000 0

menot -170 000 -170 000 -170 000 0

netto -85 000 -85 000 -85 000 0
9404 | Kaavateiden paallystaminen

menot -120 000 -120 000 -104 250 -15 750 87

netto -120 000 -120 000 -104 250 -15 750 87
9405 | Kaavateiden valaistus

menot -100 000 -100 000 -99 931 -69 100

netto -100 000 -100 000 -99 931 -69 100
9406 | Aluevalaistuksen rakentaminen

menot -100 000 -100 000 -94 977 -5023 95

netto -100 000 -100 000 -94 977 -5023 95
9407 | Jaation sillan muutostyot

menot -60 000 -60 000 -86 014 26014 143

netto -60 000 -60 000 -86 014 26014 143
9422 | Kuntan asennus kaavateiden luiskiin

menot -22 000 -22 000 -21 335 -665 97

netto -22 000 -22 000 -21 335 -665 97
9419 | Yleisurheilukentan rakentaminen

tulot 690 000 690 000 710000 -20 000 103

menot -2 300 000 -400000| -2700000| -2806 348 506 348 122

netto -1610 000 -400 000 | -2010000| -2096 348 486 348 130
9408 | Maisemakallion kaavateiden rakentaminen

menot -690 000 -100 000 -790 000 -705 800 15 800 102

netto -690 000 -100 000 -790 000 -705 800 15 800 102
9409 | Leivolanlahden kaavateiden rakentaminen

menot -870 000 -300000| -1170000 -973 211 103 211 112

netto -870 000 -300000| -1170000 -973 211 103 211 112
9411 | KT 76 alitukset

menot -100 000 -100 000 -85 435 -14 565 85

netto -100 000 -100 000 -85 435 -14 565 85
9459 | KT 76, Alikulkujen suunnittelu

menot

netto
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Pro- TA 2024/ | TA 2024/
jekti- Muutettu TA TP 2024, | TP 2024,
nro INVESTOINNIT TA 2024 TA muutos 2024 TP 2024 € %
9432 | Vuokatin (KT76) ja rautatien alikulku

menot -284 965 -284 965 -171316| -113649 60

tulot 199 475 199 475 119921 79 554 60

netto -85 490 -85 490 -51 395 -34 095 60
9420 | Lahiliikunta- ja leikkipuistojen kalusto

menot -75 000 -75 000 -56 136 -18 864 75

netto -75 000 -75 000 -56 136 -18 864 75
9423 | Pysy Reitilld 2 -hanke

menot -150 000 -150 000 -9269| -140731 6

tulot 105 000 105 000 105 000 0

netto -45 000 -45 000 -9 269 -35731 21
9424 | Kuurakadun kaavakadun rakentaminen

menot -326 000 -326 000 -311323 -14 677 95

tulot 174 820 174 820 168 555 6 265 96

netto -151 180 -151 180 -142 768 -8412 94
9426 | Osallistavan budjetoinnin kohteen toteutus

menot -10 000 -10 000 -15911 5911 159

netto -10 000 -10 000 -15911 5911 159
9421 | Reittien kunnostus

menot -120 000 -120 000 -91 792 -28 208 76

netto -120 000 -120 000 -91 792 -28 208 76
9428 | Rantojen kunnostus

menot -35 000 -35 000 -40 214 5214 115

netto -35 000 -35 000 -40 214 5214 115
9429 | Leivolan uusi kaukalo

menot -31 000 -31 000 -30 790 -210 99

netto -31 000 -31 000 -30 790 -210 99
9430 | Leivolan pilkekatos

menot -25 000 -25 000 -15 478 -9522 62

netto -25 000 -25 000 -15 478 -9522 62
9433 | Tiilikankaan pdivakodin leikkipuisto

tulot 30 000 30000 28 000 2 000 93

menot -100 000 -100 000 -118 257 18 257 118

netto -70 000 -70 000 -90 257 20 257 129
9436 | Tervaniemen mokkitie

tulot 11 000 11 000 8982 2018

menot -40 000 -40 000 -43 580 3580

netto -29 000 -29 000 -34 598 5598
9440 | Frisbeegolf rata

tulot 0 10 000 -10 000

menot 0 -18 598 18 598

netto 0 -8 598 8 598
9457 | Syntiniemen kehittamishanke

tulot 0 0

menot 0 -6 426 6426

netto 0 -6 426 6426
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Julkisen kdyttéomaisuuden hankkeista merkittavin oli Mustolan yleisurheilukentdn rakentaminen.
Lisaksi kunnan elinvoimaa edistavina hankkeina toteutettiin mm. Maisemakallion ja Leivolanlahden
kaavateiden rakentaminen.

Pro- TA 2024/ | TA 2024/
jekti- TA Muutettu TA TP 2024, | TP 2024,
nro INVESTOINNIT TA 2024 muutos 2024 TP 2024 € %
IRTAIN OMAISUUS -3 875 000 -39 000 -3914000| -2558288| -1316712 66

9950 | Hallinnon toimiala

menot -30 000 -30 000 -30 000 0

netto -30 000 -30 000 0 -30 000 0
9951 | Sivistyksen toimiala

menot -40 000 -40 000 -31335 -8 665 78

netto -40 000 -40 000 -31335 -8 665 78
9952 | Ymparisto- ja tekninen toimiala

menot -95 000 -95 000 -105 075 10075 111

netto -95 000 -95 000 -105 075 10075 111
9953 | Tenetin yldkoulun kalusteet

menot -1 700 000 -1700000| -1568 348 -131 652 92

netto -1 700 000 -1700000| -1568 348 -131 652 92
9954 | Lukion ja kirjaston kalusteet

menot -1 350 000 -1 350 000 -628 733 -721 267 47

netto -1 350 000 -1 350 000 -628 733 -721 267 47
9955 | Uuden kirjastoauton hankinta

menot -400 000 -400 000 -400 000

netto -400 000 -400 000 -400 000 0
9957 | Lukio-kirjaston varavoimakoneen hankinta

menot -100 000 -100 000 -100 000 0

netto -100 000 -100 000 0 -100 000 0
9959 | Terveyskeskuksen varavoimakoneen muutostyot

menot -50 000 -50 000 -95 292 45292 191

netto -50 000 -50 000 -95 292 45 292 191
9958 | Suksihuollon kehittamishanke

tulot 190 000 190 000 97 137 92 863 51

menot -250 000 -250 000 -216 438 -33 562 87

netto -60 000 -60 000 -119 301 59 301 199
9660 | Verkkokauppainvestointi

menot 0 -10 204 10204

netto 0 0 -10 204 10 204
9431 | Prosenttitaide

menot -50 000 -50 000 -50 000 0

netto -50 000 -50 000 -50 000 0
9961 | eVaka-jarjestelma

menot -39 000 -39 000 -13 000 -39 000

netto 0 -39 000 -39 000 -13 000 -39 000
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Irtaimeen omaisuuteen liittyen merkittdvimmat olivat Tenetin yldakoulun ja kirjasto-lukio -hankkei-
den kalustohankinnat. Lisaksi mm. teknisissa palveluissa toteutettiin huoltotoimintaan liittyvia kalus-
tohankintoja, joilla turvataan huoltotoimintojen jatkuvuutta.

Pro- TA 2024/ | TA 2024/
jekti- Muutettu TA TP 2024, €| TP 2024,
nro INVESTOINNIT TA 2024 | TA muutos 2024 TP 2024 %
KAUKOLAMPOLAITOS -475 000 -475 000 -6 085 -468 915 2
9705 | Kuurakatu
menot -95 000 -95 000 -95 000 0
netto -95 000 -95 000 0 -95 000 0
9704 | Varsitien saneeraus
menot -380 000 -380 000 -6 085 -373 915 2
netto -380 000 -380 000 -6 085 -373 915 2

Kaukoldmpotoimintaan liittyvid maararahavarauksia ei kdytanndssa kaytetty. Varsitien saneerauk-
sen kirjautui hieman hankkeen suunnittelukuluja.

VESIHUOLTOLAITOS -2 470 000 -2470000| -1653844 -816 156 67

9800 | Jatevedenpuhdistamon saneeraus

menot -180 000 -180 000 -38732 -141 268 22

netto -180 000 -180 000 -38732 -141 268 22
9815 | Jatevesipuhdistamon hajun poisto

menot -500 000 -500 000 -4 287 -495 713

netto -500 000 -500 000 -4 287 -495 713
9801 | Vesimittareiden uusimine

menot -60 000 -60 000 -43 473 -16 527 72

netto -60 000 -60 000 -43 473 -16 527 72
9802 | Jatevedenpumppaamoiden saneeraukset

menot -30 000 -30 000 -19 894 -10 106 66

netto -30 000 -30 000 -19 894 -10 106 66
9803 | Savitien jatevedenpumppaamon saneeraus

menot -60 000 -60 000 -45 866 -14 134 76

netto -60 000 -60 000 -45 866 -14 134 76
9819 | Pumppaamoiden automaation uusiminen

menot 0 -17 508 17 508

netto 0 -17 508 17 508
9804 | Viemariputkien sujutukset

menot -100 000 -100 000 -44 995 -55 005 45

netto -100 000 -100 000 -44 995 -55 005 45
9805 | Talolinjojen rakentaminen

menot -50 000 -50 000 -23 949 -26 051 48

netto -50 000 -50 000 -23949 -26 051 48
9808 | Varsitien vesihuolto

menot -540 000 -540 000 -411 237 -128 763 76

netto -540 000 -540 000 -411 237 -128 763 76
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Pro- TA 2024/ | TA 2024/
jekti- TA muu- | Muutettu TA TP 2024, | TP 2024,
nro INVESTOINNIT TA 2024 tos 2024 TP 2024 € %
9812 | Maisemakallion vesihuolto 0

menot -460 000 -460 000 -564 014 104 014 123

netto -460 000 -460 000 -564 014 104 014 123
9705 | Kuurakadun vesihuolto

menot -130 000 -130 000 -98 474 -31526 76

netto -130 000 -130 000 -98 474 -31526 76
9813 | Leivolanlahden vesihuolto

menot -360 000 -360 000 -358 924 -1076 100

netto -360 000 -360 000 -358 924 -1076 100

Vesihuoltolaitoksen osalta maaradrahoja sitoutui lahinna katuhankkeiden yhteydessa rakennettuihin
vesi- ja viemadrijohtoihin. Jatevedenpuhdistamon hajukaasujen hallintahanke siirtyi toteutuksen
osalta vuodelle 2025.

INVESTOINTITULOT 2 659 295 11000| 2670295 1726 679 951 598 65
INVESTOINTIMENOT -39538965| -500000 | -40 038965 | -35095849 | -4728342 89
NETTO -36879670| -489000| -37368670| -33369171| -3776743 91
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2.6. Rahoituslaskelma

TA 2024 TP 2024 |Toteuma % |Poikkeama €

TOIMINNAN RAHAVIRTA

Vuosikate -2596 159| -2 375897 92 % 220262

Satunnaiset erat 0 11501380 11501 380

Tulorahoituksen korjauserat -920000( -11 751618 1277 % -10831618
TOIMINNAN RAHAVIRTA -3516159| -2626 135 75 % 890 024
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA

Investointimenot -43 038 965 -35095 849 82 % 7943 116

Rah.osuudet investointimenoihin 2070295 1667 595 81% -402 700

Pys.vast.hyod.luovutustulot 1520000( 12552336 826 % 11032336
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -39448 670 -20 875918 53 % 18 572 752
Toiminnan ja investointien rahavirta -42 964 829 | -23 502 053 97 % 19 462 776
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
Antolainauksen muutokset

Antolainasaam.lisdaykset -3000000| -14 357584 479 % -11 357584

Antolainasaam.vahennykset
Antolainauksen muutokset -3000000| -14 357584 479 % -11 357584
Lainakannan muutokset

Pitkaaik.lainojen lisdys 25000000( 47000000 188 % 22 000 000

Pitkaaik.lainojen vahennys -5459804| -6582400 121 % -1122 596

Lyhytaik.lainojen muutos 0 296 880 296 880
Lainakannan muutokset 16540196 | 26 356 896 159 % 9 816 700
Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiant.var.ja po:n muut 0 41067 41 067

Saamisten muutos 0 2 875067 2 875067

Korottomien velkojen muutos 0| -1951980 -1951980
Muut maksuvalmiuden muutokset 0 964 154 964 154
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 16 540 196 ( 27 321 050 165 % 10 780 854
Vaikutus maksuvalmiuteen -26 424 633 3 818 997 -14 % 30 243 630
Rahavarojen muutos -26 424 633 3818997 -14 % 30243630
Rahavarat 31.12. 11498 406 | 41742036 363 % 30243630
Rahavarat 1.1. 37923039| 37923039 100 % 0
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2.7. Yhteenveto valtuuston hyvaksymien sitovien erien toteutumisesta

2.7.1. Yhteenveto sitovuustasoittain
Menoarviot Tuloarviot
Sitovuus | Alkuperdinen TA- Muutettu P Poikkeama | Alkuperdinen TA- Muutettu TP Poikkeama
N/B TA muutokset TA TA muutokset TA
KAYTTGTALOUSOSA
Halli toimiala
vaalit N -66 471 -66 471 -62403 -4 068 61000 61000 58 946 2034
Rahoitus N 0| 0| -34 351 34 351] 0| 0| 0| 0f
Tarkastuslautakunta N -24992 -24992 -31472 6480) 0 0| 0| 0f
Kunnanvaltuusto N -59 781 -59 781 -96 457 36 676
Kunnanhallitus N -950 192 -950 192 -788 471 -161 721 920 000 920 000 110 661 809 339
Hallintopalvelut N -1495 001 -48 282 -1543 283 -1680 312 137029 176 000 176 000 176 619 -619]
Elinkeinopalvelut N -3 664 977, -3 664 977 -3 235 026 -429 951} 677 004 677 004 849 641 -172 637
Talouspalvelut N -318 781 50 000 -268 781 -295 755 26974 0| 0| 0| 0f
Ympa - ja tekninen toimiala
Ympéristé- ja teknisten palvelujen hallinto N -222 047| -222 047| -291 652 69 605 0| 0 245 -245)
Kunnallistekniset palvelut N -4 868 714 -4 868 714 -3476323 -1392 391 798 054 798 054 1178 277| -380 223]
Tilapalvelut N -3975 507, -3 975 507 -4 377 042 401 535 2630438 2630438 2742 342| -111 504
Ateria- ja puhtaanapitopalvelut N -3030 943 -3 030943 -2 828 537 -202 406 632 650 632 650 338513 294 137
Ymp3 Gtoimen palvelut N -923 971 -923 971 -861 876 -62 095 175 700 175 700 258 018 -82 318]
YmpéristGterveydenhuollon palvelut N -3025 219 -3025219 -2903 381 -121 838 2587 815 2587 815 2617611 -29 796
Vesi- ja viemarilaitos N -1348 718 -1348 718 -1321111 -27 607 2425000 2425000 1999 302 425 693
Sivistyksen toimiala
Sivistyspalveluiden hallinto N -337 124 -337 124 -361713 24 589 0| 0| 406 -406)|
Varhaiskasvatus N -8 236 835 -161 000 -8397 835 -8377 967 -19 868] 473 500 473 500 391 618 81 882
Perusopetus N -10 835 449 -400 000 -11235 449 -11181 554 -53 895 246 500 246 500 357 118 -110 618
Lukio N -2013 302 -2013 302 -2285 382 271 480] 150 000 150 000 174 875 -24 875
Vuokatti-Ruka urheiluakatemia N -2 168 239 -2 168 239 -2183 281 15 042 1430000 1430000 1288299 141 701]
Vapag-aikapalvelut N -2356 059 -2 356 059 -2617123 261 064 431230 431 230 568 952 -137 722
Halli toimiala yh -6 580 195 1718 -6 578 477| -6 224247 -354 230 1334004 1834004 1195 867| 638 137|
'Ympiristo- ja tekninen toimiala yh -17 395 119 0 -17 395 119 -16 059 922 -1335 197 9249 657 9249 657 9134 308 115 349
Sivistyksen toimiala yh! -25947 608 -561 000| -26 508 608 -27 007 020 498 412 2731230 2731230 2781268 -50038]
KAYTTOTALOUS YHT. -49 922 922 -559 282| -50 482 204 -49 291 189 -1191 015 13 814 891 13 814 891 13 111 443 703 443
Menoarviot Tuloarviot
Sitovuus | Alkuperdinen TA- Muutettu P Poikkeama | Alkuperdinen TA- Muutettu TP Poikkeama
N/B TA muutokset TA TA muutokset TA
TULOSLASKELMAOSA
Verotulot B 24 763 980 24763 930 24573 401 180 579
Valtionosuudet B 6954 854 6954 854 7999 432 -1044 578
Korkotuotot B 0| 0 72365 -72'965]
Muut rahoitustuotot B 5 967 705 -1500 000 4467 705 4170812 296 893
Korkokulut B -967 580 -1000 000 -13967 380 -1966905 -673]
Muut rahoituskulut B -147 805 -147 805 -1045 855 898 050]
Satunnaiset erat N 0| 11501 380 -11 501 380
TULOSLASKELMA YHT. -1115 385 -1 000 000 -2115 385 -3012760| 897 375 37 686 539 -1500 000| 36186 539 48 317 990 -12131 451
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Menoarviot Tuloarviot
Sitovuus | Alkuperdinen TA- Muutettu Alkuperdinen TA- Muutettu
N/B TA muutokset TA TP Poikkeama TA muutokset TA ™ Poikkeama
INVESTOINTIOSA
Kiinted omaisuus -450 000| -450 000| -900 000| -803 818 -6182| 600 000 0 600 000 300 059 200 941
Maa-alueet N -450 000 -450 000 -900 000 -893 818 -6 182 600 000 600 000 309059 290 941
Talonrakennus -22 490 000 1079 000 -21 411 000 -20 318 818 -1092 182| 585 000 0 585 000 525 000 60 000
Tekniset palvelut
Kiinteistojen korjaus (er. maariteltavat kohteet) N -500 000| -500 000 -499 031 -969|
Pohjavaaran koulun maaldmpéhanke N -120 000| -120 000 -3 843 -116 157 30 000 30 000 0| 30 000|
Naapurinvaaran koulun maaldmp&hanke N -120 000 -120 000 0| -120 000 30 000 30 000 0| 30 000]
Naapurivaaran koulun k3sitSiden va. tilat N -30 000 -30 000 0| -30 000|
Suunnitelmavuosien investointien suunnittelu N -30 000 -50 000| -119 093 29093
Jatevedenpuhdistamon huoltorakennuksen rak. N -650 000| -650 000 0| -650 000|
Jatevedenpuhdistamon huoltorakennuksen suunn. N -30 000 -30 000 -27137, -2 863
Lukion liikunta- ja ruokasalin remontin suunnittelu N -80 000 -80 000 -60 678 -19 322
Tenetin ylikoulun rakentaminen N -7 500 000 -7 500 000 -7 748 636 248 636| 525000 0| 525 000 525 000| 0f
Leivolan G-talon muutostyot N -70 000 -70 000| -75985 5983
Lukion ja kirjaston rakentaminen N -6 700 000 -6 700 000 -7726511 1026 511]
Sotekeskus 1 -rakentaminen N -5 000 000 1243 000 -3 751 000 -2708 811 -1042 189
Vuokatti Areenan aurinkopaneelit N -300 000| -300 000 -195 084| -104 916|
Aatoksen peruskorjaus N -450 000| -450 000 -540 652| 90 652
Vuokatti Areenan varastojen eristdminen ja ulkokatos N -50 000 -50 000 -6 604 -43 396
Tenetin koulun purkaminen N -550 000 -550 000 -437 723 -112 277,
Urheilukentan huoltorakennuksen rakentaminen N 0| 0j -2698| 2698
Jatevedenpuhdistamon kattoremontti N -200 000 -200 000 0| -200 000
Avantouintipaikan pukuhuone N -50 000 -50 000| -2867 -47133
arman koirapuisto N 0 0| 0| 0f
Virastotalon parkkipaikka N 0 0| -21193 21193
Kunnanviraston pysakainti N 0| -170 000 -170 000 -142 272 -27 728
Julkinen kiyttbomaisuus -6 588 965 -1 090000 -7 678 965 -7 037 353 -641612| 1284 295 11 000 1295 295 1045 458 249 837
Varsitien saneeraus N -900 000 -250 000 -1130 000 -1130962 -19 038
Ilkanmaentien kevyen lilkkenteen vayla N -170 000 -170 000 0| -170 000 85 000 85 000 0| 85 000
Kaavateiden paillystdminen N -120 000 -120 000 -104 250| -15 750
Kaavateiden valaistus N -100 000 -100 000| -93 931 -69)
Aluevalaistuksen uusiminen N -100 000 -100 000 -94 977| -5023
Jaation sillan muutostydt N -60 000 -60 000 -86014 26014
Kuntan asennus kaavateiden luiski N -22000 -22 000 -21335 -665
Yleisurheilukentdn rakentaminen N -2 300 000 -400 000 -2700 000 -2 806 348 106 348| 690 000 690 000 710 000 -20 000
Maisemakallion kaavateiden rakentaminen N -690 000 -100 000 -790 000 -705 800 -84 200|
Leivolanlahden kaavateiden rakentaminen N -870 000 -300 000 -1170 000 -973 211 -196 789
KT 76 alitukset N -100 000 -100 000 -85 435 -14 565
Vuokatin (KT76) ja rautatien alikulku N -284 965 -284 965 -171 316 -113 649 199 475 199 475 119 921 79 554]
Lahiliikunta- ja leikkipuistojen kalusto N -75 000 -75 000 -56 136 -18 864
Pysyreitilld 2 -hanke N -150 000 -150 000 -9269 -140 731 105 000 105 000 0| 105 000|
Kuurakadun kaavakadun rakentaminen N -326 000 -326 000 -311323 -14 677| 174 820 174 820 168 555 6265
Osallistavan budjetoinnin kohteen toteutus N -10 000 -10 000 -15911 5911
Reittien kunnostus N -120 000 -120 000 -31792 -28 208
Rantojen kunnostus N -35 000 -35 000 -40 214 5214
Leivolan uusi kaukalo N -31000 -31000 -30 790| -210|
Leivolan pilkekatos N -25 000 -25 000 -15478| -9522]
ankaan péivakodin leikkipuisto N -100 000 -100 000 -118 257| 18 257 30 000 30 000| 28 000 2 000|
Tervaniemen mokkitie N -40 000 -40 000 -43 580 3 580 11000 11 000 83982 2018
Frisbeegolfrata N 0| 0| -18 598 18 598 0| 0 10000 -10 000|
Syntiniemen kehittdmishanke N 0 0 -6426 6426
Irtain omaisuus -4 065 000 -39 000 -4 104 000 -2 668 425 -1435 575 190 000 0 190 000 97 137| 92 863|
Hallinnon irtaimisto N -30 000 -30 000 0| -30 000
Sivistyksen irtaimisto N -40 000 -40 000 -31335 -8 665
Ymparisto- ja teknisen irtaimisto N -95 000 -95 000 -105075 10075
Tenetin yldkoulun kalusteet N -1 700 000| -1700 000 -1568 343 -131 652
Lukion ja kirjaston kalusteet N -1 350 000| -1 350000 -628 733 -721 267
Uuden kirjastoauton hankinta N -400 000 -400 000 0 -400 000|
Lukio-kirjaston varavoimakoneen hankinta N -100 000| -100 000 0| -100 000
Terveyskeskuksen varavoimakoneen muutostydt N -50 000 -50 000 -95 292| 45 292
Suksihuollon kehittdmishanke N -250 000 -250 000 -216 438 -33 562 130 000 150 000 97 137 92 863
Verkkokauppainvestointi N 0| 0f -10 204 10 204}
Prosenttitaide N -50 000 -50 000 0| -50 000
eVaka-jarjestelma N 0| -39 000 -39 000 -13 000 -26 000
H Blai -475 000 0 -475 000 -6 085 -468 915 0 0 0 0 0
Kuurakatu N -95 000 -95 000 0| -95 000
Varsitien saneeraus N -380 000 -380 000 -6 085 -373 915 0|
-2 470000 0| -2 470 000 -1671352 -798 648} 0| 0| 0| 0| 0f
Jatevedenpuhdistamon saneeraus N -180 000| -180 000 -38732| -141 268
Jatevesipuhdistamon hajun poisto N -500 000 -500 000 -4287 -495 713
Vesimittareiden uusiminen N -60 000 -60 000| 43473 -16 527
Jitevedenpumppaamoiden saneeraukset N -30000| -30 000 -19 894 -10 106
Savitien jatevedenpumppaamon saneeraus N -60 000 -60 000 -45 866 -14 134
Pumppaamoiden automaation uusiminen N 0 0| -17 508 17 508
Viemariputkien sujutukset N -100 000| -100 000 -44 995 -55 005
Talolinjojen rakentaminen N -50000| -50 000 -23949 -26 051
Varsitien vesihuolto N -540 000| -540 000 -411 237 -128 763
Maisemakallion vesihuolio N -460 000 -460 000) -564 014 104 014
Kuurakadun vesihuolto N -130 000 -130 000 -98 474 -31 526
Leivolanlahden vesihuolto N -360 000 -360 000 -358 924| -1076|
Arvopaperit -3 000 000 o/ 3000000 2500000 -500 000} 0 0 0 0 0
Arvopaperit N -3 000 000| -3 000 000| -2 500 000| -500 000)
Investoinnit yhteens3 -30 538 965, -500000 -40038965| -35005849) -4943 116 2659 295 11 000| 2670295 1976 654 693 641
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Menoarviot Tuloarviot
Sitovuus | Alkuperdinen TA- Muutettu ™ Poikkeama | Alkuperdinen TA- Muutettu P Poikkeama
N/B TA muutokset TA TA muutokset TA
RAHOITUSOSA
Antolainauksen muutokset B
Antolainasaamisten lisdys B -3 000 000 -3 000 000 -14 357 854 11357 854
Antolainasaamisten vahennys B
Lainakannan muutokset B
Pitk&aikaisten lainojen lisdykset B 20 000 000 5000 000 25 000 000| 47 000 000 -22 000 000|
Pitkdaikaisten lainojen vihennys B -5 459 804 -5 459 804 -6 582 400 1122 596
Lyhytaikaisten lainojen muutos B 0| 296 880 -296 880
Vaikutus maksuvalmiuteen B -26 424 633 3818998| -3024363] 0| of
Rahoitus yhteens3 -8 459 304 0 -34884 437 -17 121 256 -17 763 181] 20 000 000 5 000 000 25 000 000 47 296 880 -22 296 880
Menoarviot Tuloarviot
Sitovuus | Alkupe TA- Muutettu ™ Poikkeama | Alkuperdinen TA- Muutettu g Poikkeama
N/B TA muutokset TA TA muutokset TA
YHTEENSA -89 037 076 -2059282) -127520991| -104521054] -22999937| 74 160 725 3 511 000 77 671 725] 110 702 967 -33 031 242

N= nettomé&araraha/-tuloarvio B = bruttoma

raraha/-tuloarvio

115



2.7.2. Yhteenveto nettoeroista poikkeamittain
KEYTTOTALOUS Muutettu TA 2024 TP 2024
Ulkoiset ja sisdiset Menot Tulot Netto Menot Tulot Netto Poikkeama, € |Kdyttd, %
Hallinnon toimiala 6 660 234 1334004 4826 230 6362 163 1198 825 5163 338 -337 108 1070
Sivistyksen toimiala 30733 765 2731230 28002 535 32 165 285 2782747 29 382 538 -1 380003 1049
Ymparisti- ja tekninen toimiala 18 568 805 14 730 257 3 838 548 18 124 407 16 490 538 1633 869 2 204 679 42 6
YHTEENSA 55 962 804 19 295 491 36 667 313 56 651 855 20472110 36179 745 487 568 98,7
TULOSLASKELMA TA 2024 TP 2024 Poikkema, € Kayttd, %
Verotulot 24 763 980 24 573 401 -190 579 99,2
Valtionosuudet 5954 854 7999 432 1044 578 115,01
Korkotuotot o 72985 72965
Muut rahoitustuotot 4 467 705 4 368 951 -98 754 97.8
Korkokulut 1967 580 1966 905 -675 100,0
Muut rahoituskulut 147 805 1279 450 1131 645 865,56
INVESTOIMNMIT TA 2024 TP 2024
Menot Tulot Netto Menot Tulot Metto Poikkeama, € |Kayttd, %
Maz-alueet 900 000 &00 000 300 000 893 818 59 083 834735 -534 735 278,2
Kiinteistdjen karjaus 500 000 0 500 000 495 031 0 4849 031 969 99,8
inv.koht.suunnittelu 90 000 o o0 000 119 093 0 119 093 -29 093 132,3
Pohjavaaran koulun maalédmpd 120 000 30 000 90 000 3843 0 3 843 86 157 43
maaldmpd 120 000 30 000 90 000 0 0 0 90 000 0,0
va.tilat 30 000 0 30 000 0 30 000 0,0
latevedenpuh. hucltorak. rakent. 650 000 650 000 ] 650 000 0,0
Jatevedenpuh. hucltorak. suunn. 30 000 30 000, 27137 27137 2 863 90,5
Lukia liikunta-ruckasali
rem.suunn. B0 000 B0 000 60 678 60 678 19 322 75,8
Tenetin ylakoulun rakentaminen 7 500 000 525 000 & 975 000 7 748 636 525 000 7 223 636 -248 636 103,6
Leivolan G-talon muutostydt 70 000 70 000/ 75 985 75 985 -5 985 1086
Lukion ja kirjaston rakentaminen 6 700 000 & 700 000 7726511 7726511 -1026 511 115,3
Sotekeskus 1rakentaminen 3751000 3751 000| 2708 811 2708 811 1042 182 72,2
aurinkopaneelit 300 000 300 000 185 084 195 084 104 916 65,0
Aatoksen peruskorjaus 450 000 450 000 540 652 540 652 -90 652 120,1
eristys/ulkok. 50 000 50 000 & 604 6 604 43 396 13,2
Tenetin koulun purkaminen 550 000 550 000 437723 437723 112 277 79,6
kattorem. 200 000 200 000 0 200 000 0,0
Avantouintipaikan pukuhuone 50 000 50 000/ 2 B67 2 Bo7 47 133 5,7
Urheilukentta hucltorak. rakent. o 2698 2698 -2 698
Varsitien saneeraus 1150 000 1 150 000| 1130962 1130962 19038 08,3
vayla 170 000 E5 000 B5 D00 1] B5 000 0,0
Kaavateiden paallystdminen 120 000 120 000 104 250 104 250 15750 86,9
Kaavateiden valaistus 100 000 100 000 99 931 99 931 69 99,9
Aluevalaistuksen rakentaminen 100 000 100 000 94977 94 977 5023 95,0
Jaatign sillan muutostydt &0 000 &0 000 86 014 86 014 -26 014 1434
Kuntan asennus kaavat. luiskiin 22 000 22 000 21335 21335 665 97,0
rakentaminen 2700 000 690 000 2 010 00D0| 2 806 348 710 000 2006 348 -86 348 1043
rakent. 790 000 790 000 705 8OO 705 800 84 200 89,3
rakent. 1170 000 1 170 000| 973 211 973 211 196 789 83,2
KT 76 alitukset 100 000 100 000 85 435 85 435 14 565 85,4
Wuokatin (KT76) ja rautatien alik. 284 965 190 475 B5 490 171 316 112921 51 395 34095 80,1
kal. 75 000 75 000 56 136 56 136 18 864 748
Kuurakadun rakentaminen 326 000 174 820 151 180 311 323 168 555 142 768 8412 944
Osallistavan budjetcinnin kehde 10 000 10 000| 15911 15911 -5911 158,1
Reittien kunnostus 120 000 120 000 91792 91792 28 208 76,5
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INVESTOINNIT TA 2024 TP 2024
Menot Tulot Netto Menot Tulot Netto Poikkeama, € |Kayttd, %

Rantojen kunnostus 35000 35 000| 40 214 40 214 -5214 114,58
Leivolan uusi kaukalo 31 000 31 000| 30 790 30 790 210 99,3
Leivolan pilkekatos 25 000 25 D00| 15478 15478 9522 61,9
Tiilikankaan paivakodin
leikkipuisto 100 000 30 000 70 000| 118 257 28 000 90 257 -20 257 1289
Tervaniemen mokkitie 40 000 11000 29 000| 43 580 Bog2 34 598 -5 598 119,3
Kunnanviraston pysakainti 170 000 170 000| 142 272 142 272 27728 83,7
Frisbeegolf-rata 0 18598 10 000 8 598 -8 598
Virastotalon parkkialueen paall. o 21193 21153 -21195
Syntiniemen kehittamishanke 0 6426 6426 -6 426
Hallinnon toimiala 30 000 30 000| 0 0 30 000 0,0|
Sivistyksen toimiala 40000 40 000| 31335 31335 B bG5S 78,3
Ymp.ja teknisen alan irtaimisto 95 000 95 000| 105 075 105 075 -10 075 110,65
Tenetin ylakoulun kalusteet 1 700 000 1 700 000/ 1568 348 1568 348 131 652 92,3
Lukion ja kirjaston kalusteet 1350 000 1 350 000/ 628 733 628 733 721 267 46,6
Uuden kirjastoauton hankinta 400 000 400 000| 0 0 400 000 0,0|
Lukio-kirjasto varavoimakone 100 000 100 000 ] 0 100 000 0,0|
muut. 50 000 50 000| 95 292 95 292 -45 292 150,6
Suksihuollon kehittdmishanke 250 000 190 000 60 000| 216 438 97 137 119301 -59 301 1988
Verkkokauppainvestointi 0 0 10 204 10 204 -10 204
eVaka-jarjestelma 39 000 39 000| 13 00O 13 00D 26 000 33,3
Prosenttitaide 50 000 50 000| ] ] 50 000 0,01
Lampd: Kuurakatu 95 000 95 00| o ] 95 000 0.0
Lampd: Varsitien saneeraus 380 000 380 000 6 085 6 085 373 915 1,6
saneeraus 180 000 180 000| 38732 38732 141 268 215
Jateveden puhdistamon hajunp. 500 000 500 000 4287 4287 495713 0,9
Vesimittareiden uusiminen &0 000 60 000| 43473 43473 16 527 72,5
Jatevedenpuhdistamon saneer. 30 000 30 000/ 19 894 19 894 10 106 66,3
Savitie jatevedenpuhd. saneer. &0 000 60 000! 45 866 45 866 14 134 76,4
Viemariputkien sujutukset 100 000 100 000 444995 44 995 55 005 45,01
Talolinjojen rakentaminen 50 000 50 000| 23949 23 845 26 051 47,5
Varsihuollon vesihuclto 540 000 540 000| 411 237 411 237 128 763 76,2
Maisemakallion vesihuolto 460 000 460 000| 564014 564014 -104 014 122,56
Kuurakadun vesihuolto 130 000 130 000| g2 474 o2 474 31526 75,7
Leivolanlahden vesihuclto 360 000 360 000| 358 024 358 924 1076 99,7
Pumppaameiden autom. uusim. 0 17 508 17 508 -17 508
Pysyreitilld 2 -hanke 150 000 105 000 45 000| 9 269 9 269 35731 20,6
Osakkeiden hankinta 53 000 000 5 000 000 2 500 000 0 2 500 000 500 000 83,3

40 038 965 2670295 37368670 35005852 1726678 33360174 3 999 496 89,3
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3. TILINPAATOSLASKELMAT

3.1. Kunnan tilinpaatoslaskelmat

3.4.1. Tuloslaskelma

Ulkoiset erat 2024 2023
Toimintatuotot
Myyntituotot 6131314,18 8 564 925,50
Maksutuotot 1078 000,57 1083 940,96
Tuet ja avustukset 2211 088,02 1977 467,13
Muut toimintatuotot 3 691 040,76 1511 390,14
Toimintatuotot yhteensa 13 111 443,53 13 137 723,73
Valmistus omaan kayttoon 0,00 64 090,20

Toimintakulut
Henkilostokulut
Palkat ja palkkiot

-29 630 203,91
-24 080 936,03

-29 066 505,69
-23 352 396,49

Henkildsivukulut -5 549 267,88 -5714 109,20
Elakekulut -4 853 206,88 -4 727 396,04
Muut henkildsivukulut -696 061,00 -986 713,16

Palvelujen ostot -11 741 960,11 -11 884 039,01
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -4 719 968,86 -5 199 858,34
Avustukset -842 153,87 -1 068 486,59
Muut toimintakulut -2356902,43 -2181371,07
Toimintakulut yhteensa -49 291 189,18 -49 400 260,70
Toimintakate -36 179 745,65 -36 198 446,77
Verotulot 24 573 400,77 24 560 700,21
Valtionosuudet 7 999 432,00 4 834 310,00
Rahoitustuotot ja kulut 1231 016,06 3751525,53
Korkotuotot 72 964,60 2 178,62
Muut rahoitustuotot 4170811,92 4 368 951,28
Korkokulut -1 966 904,98 -1418 009,68
Muut rahoituskulut -1 045 855,48 798 405,31
Vuosikate -2 375 896,82 -3051 911,03
Poistot ja arvonalentumiset -6 420 144,55 -4 033 589,85

Suunnitelman mukaiset poistot -6 420 144,55 -4 033 589,85

Arvonalentumiset 0 0
Satunnaiset tuotot ja kulut 11501 380 0
Tilikauden tulos 2 705 338,39 -7 085 500,88
Poistoeron lisdys (-) tai vahennys (+) 552 278,31 81780,13
Tilikauden yli-/alijaama 3 257 616,70 -7 003 720,75
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3.4.2. Rahoituslaskelma

2024 2023
TOIMINNAN RAHAVIRTA
Vuosikate -2 375 897 -3051911
Satunnaiset erat 11501 380 0
Tulorahoituksen korjauserat -11751 618 -119 214
TOIMINNAN RAHAVIRTA -2 626 135 -3171125
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
Investointimenot -35 095 849 -25 149 589
Rahoitusosuudet investointimenoihin 1667 595 2243789
Pysyvien vastaavien hyodykkeiden luovutustu-
lot 12 552 336 103 087
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -20 875917 -22.802 713
TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -23 502 052 -25 973 838
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
Antolainauksen muutokset -14 357 584 -25 148
Antolainasaamisten lisdys -14 357 584 -25148
Antolainasaamisten vahennys 0 0
Lainakannan muutokset 39417 600 25917 601
Pitkaaikaisten lainojen lisays 47 000 000 10 000 000
Pitkaaikaisten lainojen vdahennys -6 582 400 -4 082 399
Pitkaaikaisten lainojen nettomuutos +/- 40 417 600 5917 601
Lyhytaikaisten lainojen muutos -1 000 000 20000 000
Oman padgoman muutokset 0 0
Muut maksuvalmiuden muutokset 2261034 -1249 423
Toimeksiantojen varojen ja padomien
muutokset 41 067 0
Saamisten muutos 4171947 -3519 242
Korottomien velkojen muutos -1951980 2269 819
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 27 321 050 24 643 030
RAHAVAROJEN MUUTOS 3818 998 -1 330808
VAIKUTUS MAKSUVALMIUTEEN 3818998 -1 330808
Rahavarat 31.12. 41742 037 37923039
Rahavarat 1.1. 37923039 39253 847
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3.4.3. Tase

120

VASTAAVAA (1 000 €) 2024 2023
PYSYVAT VASTAAVAT

Aineettomat hyodykkeet

Aineettomat oikeudet 22 15
Aineettomat hyodykkeet yht. 22 15
Aineelliset hyodykkeet

Maa- ja vesialueet 14 652 13 809
Rakennukset 49 161 34 956
Kiinteat rakenteet ja laitteet 27 814 23780
Koneet ja kalusto 2318 939
Muut aineelliset hyédykkeet 96 96
Ennakkomaksut ja keskenerdiset hankinnat 15812 12 476
Aineelliset hyodykkeet yhteensa 109 853 86 057
Sijoitukset

Osakkeet ja osuudet 8348 5944
Muut lainasaamiset 14 300 0
Muut saamiset 196 138
Sijoitukset yhteensa 22 843 6 082
PYSYVAT VASTAAVAT YHTEENSA 132718 92 153
TOIMEKSIANTOJEN VARAT

Muut toimeksiantojen varat 176 25
TOIMEKSIANTOJEN VARAT YHTEENSA 176 25
VAIHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus

Saamiset

Pitkaaikaiset saamiset

Lainasaamiset 0 1791
Muut saamiset 70 70
Siirtosaamiset 23 23
Pitkaaikaiset saamiset yhteensa 93 1884
Lyhytaikaiset saamiset

Myyntisaamiset 1583 2501
Lainasaamiset 14 0
Muut saamiset 1015 1011
Siirtosaamiset 1473 2952
Lyhytaikaiset saamiset yhteensa 4083 6 464
Saamiset yhteensa 4176 8348




Rahoitusarvopaperit

Osakkeet ja osuudet 7 293 6 894
Sijoitukset rahamarkkinainstrumentteihin 23616 21841
Joukkovelkakirjalainasaamiset 4075 4264
Muut arvopaperit 81 143
Rahoitusarvopaperit yhteensa 35065 33142
Rahat ja pankkisaamiset

Rahat ja pankkisaamiset yhteensa 6 677 4781
VAIHTUVAT VASTAAVAT YHTEENSA 45919 46 271
VASTAAVAA YHTEENSA 178 813 138 449
TASE VASTATTAVAA (1 000 €) 2024 2023
OMA PAAOMA

Peruspadaoma -32296 -32296
Edellisten tilikausien yli/alijagama -44 018 -51022
Tilikauden yli/alijagama -3 258 7 004
OMA PAAOMA YHTEENSA -79572 -76 314
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET

Poistoero 0 -552
POISTOERO JA VAPAAEHTOISET VARAUKSET YHT EENSA 0 -552
PAKOLLISET VARAUKSET

TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT

Lahjoitusrahastojen padoma -253 -61
TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT YHTEENSA -253 -61
VIERAS PAAOMA

Pitkaaikainen

Lainat vakuutus- ja rahoituslaitoksilta -61 868 -24 573
Saadut ennakot -61 -72
Liittymismaksut ja muut velat -2 026 -2021
Pitkaaikainen vieras padoma yhteensa -63 955 -26 665
Lyhytaikainen

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta -27 205 -25082
Saadut ennakot -170 -176
Ostovelat -2 699 -4 565
Liittymismaksut ja muut velat -548 -583
Siirtovelat -4 410 -4 449
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Lyhytaikainen vieras padoma yhteensa -35032 -34 856
VIERAS PAAOMA YHTEENSA -98 987 -61 522

VASTATTAVAA -178 813 -138 449
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3.2. Konsernilaskelmat

3.2.1.Konsernin tuloslaskelma

2024 2023

Toimintatuotot 18 440430 17921772
Toimintakulut -53223982 -53 225 363
Osuus osakkuusyhteison voitosta/tapp. 0 0
Toimintakate -34 783 553 -35 303 591
Verotulot 24 468 990 24 560 700
Valtionosuudet 7 999 432 4834310
Rahoitustuotot ja -kulut

Korkotuotot 93 457 19 455

Muut rahoitustuotot 4170046 4370211

Korkokulut -2 362 054 -1774 979

Muut rahoituskulut -1 056 495 844 954 786 373 3401 060
Vuosikate -1470177 -2507 521
Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -7 072175 -4 704 604

Omistuksen eliminointierot 0 0

Arvonalentumiset 0 0
Satunnaiset tuotot ja kulut 0 0
Tilikauden tulos -8 542 352 -7 212 125
Tilinpaatossiirrot 13 540 6 998
Tilikauden verot 0 0
Laskennalliset verot 0 7 152
Vahemmistéosuudet 0 38 367
Tilikauden yli-/alijaama -8 528 812 -7 159 608
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3.2.2.Konsernin rahoituslaskelma

2024 2023
TOIMINNAN RAHAVIRTA
Vuosikate -1470177 -2 507 521
Satunnaiset erat
Tulorahoituksen korjauserat -245 334 -111 941
TOIMINNAN RAHAVIRTA -1715511 -2619 462
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA
Investointimenot -39134 920 -26 127 707
Rahoitusosuudet investointimenoihin 1667 595 2243789
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luovutustulot 1050956 365 306
INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -36 416 368 -23518 612
TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -38 131 880 -26 138 074
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA
Antolainauksen muutokset 633 722 -716 454
Antolainasaamisten lisdykset -57 584 -722 948
Antolainasaamisten vahennykset 691 306 6 494
Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisdys 49 649 961 10 652 097
Pitkaaikaisten lainojen vahennys -7 317 567 -5188 596
Lyhytaikaisten lainojen muutos -976 940 20 004 048
41 355 454 25 467 549
Oman padgoman muutokset 100 000 0
Muut maksuvalmiuden muutokset
Toimeksiantojen varojen ja pddomien
muutokset 41 063 -24 007
Vaihto-omaisuuden muutos 0 0
Saamisten muutos 2 462 832 -1594 345
Korottomien velkojen muutos -2 015 141 2220644
Muut maksuvalmiuden muutokset 488 753 602 293
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 42 577 929 25 353 388
RAHAVAROJEN MUUTOS 4 446 050 -784 686
VAIKUTUS MAKSUVALMIUTEEN 4 446 050 -784 686
Rahavarat 31.12. 43508 730 39092 629
Rahavarat 1.1. 39 062 680 39877 315
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3.2.3. Konsernitase

VASTAAVAA 2024 2023
A PYSYVAT VASTAAVAT 136 350572 103 065 427
| Aineettomat hyédykkeet 44 437 25 864
1. Aineettomat oikeudet 44 437 24 480
2. Muut pitkadvaikutteiset menot 0 1384
3. Ennakkomaksut 0 0
Il Aineelliset hyddykkeet 128 128 155 96 779 799
1. Maa- ja vesialueet 15255021 14 415 937
2. Rakennukset 63 066 236 44 149 802
3. Kiintedt rakenteet ja laitteet 28 395 021 24397 735
4. Koneet ja kalusto 2 466 409 1073025
5. Muut aineelliset hyodykkeet 151 926 165 705
6. Ennakkomaksut ja keskeneraiset hankin-
nat 18793 543 12 577 595
1 Sijoitukset 8177980 6 259 764
1. Osakkuusyhteiséosuudet 3776519 405 358
2. Muut osakkeet ja osuudet 4205 270 5024 492
3. Joukkovelkakirjalainasaamiset 0 0
4. Muut lainasaamiset 0 0
5. Muut saamiset 196 192 829914
B TOIMEKSIANTOJEN VARAT 850 204 899 273
1. Valtion toimeksiannot 673 844 874 384
2. Lahjoitusrahastojen erityiskatteet 0 0
3. Muut toimeksiantojen varat 176 360 24 889
C VAIHTUVAT VASTAAVAT 47 891 108 45920 538
| Vaihto-omaisuus 0
1. Aineet ja tarvikkeet 0 0
2. Keskenerdiset tuotteet 0 0
3. Valmiit tuotteet 0 0
4. Muu vaihto-omaisuus 0 0
5. Ennakkomaksut 0 0
Il Saamiset 4382378 6 827 909
Pitkdaikaiset saamiset 164 739 164 701
1. Myyntisaamiset 0 0
2. Lainasaamiset 71670 71677
3. Laskennalliset verosaamiset 0 0
4. Muut saamiset 70 075 70 030
5. Siirtosaamiset 22994 22994
Lyhytaikaiset saamiset 4217 639 6 663 208
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1. Myyntisaamiset 1718 275 2677532
2. Lainasaamiset 13754 0
3. Laskennalliset verosaamiset 0 0
4. Muut saamiset 1035801 999 062
5. Siirtosaamiset 1449 809 2986 613
11 Rahoitusarvopaperit 35065111 33142293
1. Osakkeet ja osuudet 7 293 312 6 894 461
2. Sijoitukset rahamarkkinainstumentteihin 23 615 740 21840937
3. Joukkovelkakirjalainasaamiset 4 075 069 4264 005
4. Muut arvopaperit 80989 142 890
v Rahat ja pankkisaamiset 8443 619 5950336
VASTAAVAA YHTEENSA 185091 884 149 885 238
VASTATTAVAA 2024 2023
A OMA PAAOMA 70 927 784 75 226 000
| Peruspaaoma 32 296 306 32 296 306
Il Saatididen ja yhdistysten peruspddomat
1] Arvonkorotusrahasto
v Muut omat rahastot 70021 285 440
\Y Edellisten tilikausien ylijaama (alijagama) 47 090 271 49 803 862
Vi Tilikauden ylijadma (alijaama) -8 528 812 -7 159 608
B VAHEMMISTOOSUUDET (] 9206
C PAKOLLISET VARAUKSET 114781 109 886
1. Elakevaraukset
2. Muut pakolliset varaukset 114781 109 886
D TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT 953 386 961 402
1. Valtion toimeksiannot 673 852 874 397
2. Lahjoitusrahastojen padomat 253214 60 677
3. Muut toimeksiantojen padomat 26 320 26 329
E VIERAS PAAOMA 113 095 933 73 578 743
| Pitkaaikainen 76511078 37241648
1. Joukkovelkakirjalainasaamiset
2. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 73 582 965 34275591
3. Lainat julkisyhteisoilta 227 999 324514
4. Lainat muilta luotonantajilta 0 0
5. Saadut ennakot 61 095 71502
6. Ostovelat 0 0
7. Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat 2 025832 2020951
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8. Siirtovelat
9. Laskennalliset verovelat

Lyhytaikainen

. Joukkovelkakirjalainat

. Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta

. Lainat julkisyhteisoilta

. Lainat muilta luotonantajilta

. Saadut ennakot

. Ostovelat

. Muut velat/Liittymismaksut ja muut velat
. Siirtovelat

O© 00 N O U B WN -

. Laskennalliset verovelat

VASTATTAVAA YHTEENSA

0 0

613 187 549 089
36 584 855 36 337 096
0 0

28 042 793 25872 345
71012 96914

0 0

216 929 207 895
2872497 4 660 065
922 810 958 323

4 458 814 4541553
0

185091 884 149 885 238
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4. TILINPAATOKSEN LITETIEDOT

4.1. Tilinpaatoksen laatimista koskevat liitetiedot

4.1.1. Kunnan tilinpdatdksen esittdmistapaa koskevat liitetiedot

Pysyvien vastaavien arvostus

Pysyvien vastaavien aineettomat ja aineelliset hyodykkeet on merkitty taseeseen hankintamenoon
vahennettyna suunnitelman mukaisilla poistoilla ja investointimenoihin saaduilla rahoitusosuuksilla.
Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu ennalta laaditun poistosuunnitelman mukaisesti. Poisto-
suunnitelman mukaiset suunnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman liitetie-
doissa kohdassa suunnitelman mukaisten poistojen perusteet.

Sijoitusten arvostus

Pysyvien vastaavien sijoitukset on merkitty taseessa hankintamenoon. Arvostuksen perusteena on
ollut hyédykkeen todennakoisesti tulevaisuudessa kerryttama tulo tai sen arvo palvelutuotannossa.
Pysyvien vastaavien sijoitusluonteiset erat on merkitty taseeseen hankintamenoon.
Rahoitusomaisuuden arvostus

Saamiset on merkitty taseeseen nimellisarvoon tai sitd alempaan todenndkdiseen arvoon. Rahoitus-
omaisuusarvopaperit on merkitty taseeseen hankintamenon maaraisena tai sitd alempaan todenna-
koiseen luovutushintaan.

Johdannaissopimusten kasittely

Johdannaiset sisaltavat kolme lainoihin liittyvaa koronvaihtosopimusta, jotka on tehty korkomenojen
suojaamistarkoituksessa. Voimassa olevat sopimukset on kuvattu liitetiedossa.

4.1.2. Konsernitilinpaatoksen laatimista koskevat liitetiedot

Konsernitilinpaatoksen laajuus

Konsernitilinpdatokseen on yhdistetty tytaryhtiot (4 kpl) ja kuntayhtymat, joissa kunta on jasenena
omistusosuuden suhteessa. Tytadryhtidista on jatetty yhdistelmatta Sotkamo-Vuokatti Jadhalli Oy ja
Vuokatin Lumilautatunneli Oy, koska ndiden yhtididen toiminta on paattymassa. Osakkuusyhtididen
tilinpaatoksista Kiinteistdo Oy Vuokattikeskus ja Asunto Oy Osalanrivi Il on jatetty yhdistelematta nii-
den vahaisen merkityksen vuoksi.

Sisdiset lilketapahtumat ja sisdiset katteet

Konserniyhteiséjen keskindiset tuotot ja kulut sekad saamiset ja velat on vahennetty vahaisia liiketa-
pahtumia lukuun ottamatta. Olennaiset pysyviin vastaaviin sisdltyvat sisdiset katteet on vahennetty.
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Keskindisen omistuksen eliminointi

Kunnan ja tytaryhteisdjen keskindinen omistus on tehty pariarvomenetelmalla. Kuntayhtyman tase
ja sen liitetiedot on yhdistelty lukuarvoiltaan omistusosuuden mukaisesti. Tytaryhtiéiden maksama
kiinteistovero on eliminoitu.

Vihemmistéosuudet

Vahemmistoosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijdamasta konsernituloslaskelmassa seka konser-
nin omasta padaomasta konsernitaseessa.

Suunnitelmapoistojen oikaisu

Kuntakonsernin sisalla kaytettyja erilaisia poistosuunnitelmia ei ole yhdenmukaistettu kunnan pois-
tosuunnitelman mukaisiksi.

Kuntayhtymien ja tytdryhteisdjen yhdisteleminen

Kuntayhtymien ja tytaryhteisdjen osalta oman padaoman kaikkien erien muutokset on vdahennetty tai
lisatty konsernin omaan paaomaan.

Osakkuusyhteisot
Osakkuusyhteiso ei ole yhdistelty konsernitilinpaatokseen.
Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset

Konsernitaseessa vapaaehtoiset varaukset ja verotusperusteiset varaukset seka poistoero on jaettu
vapaaseen padomaan ja laskennalliseen verovelkaan.

Poikkeavat tilikaudet
Kaikilla konserniin kuuluvilla yhteisdilla on sama tilikausi.
Edellisten tilikausien tietojen vertailukelpoisuus

Konsernitaseeseen ei ole yhdistelty Vuokatin Lumilautatunneli Oy:ta ja Sotkamo Vuokatti Jaahalli
Oy:ta, joten n&ilta osin tiedot eivat ole vertailukelpoisia.
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4.2, Tuloslaskelmaa koskevat liitetiedot

LIITE 6 Toimintatuotot tehtdvaalueittain

Toimintatuotot tehtdvaalueittain

Konserni Kunta
2024 2023 2024 2023

Hallinnon toimiala 1534461 5076 089 1195 867 989 574
Sivistyksen toimiala 2781269 3252435 2781 269 3253395
Ympadristo- ja tekninen toimiala 14 124 700 9593248 9134 308 8 894 755
Muut palvelut
Toimintatuotot yhteensa 18440430 17921772 | 13111444 13137 724
LIITE 7 Verotulojen erittely

Verotulojen erittely

2024 2023

Kunnan tulovero 16 759 987 16 417 936

Yhteisévero 2316929 2 991 654

Kiinteistovero 5496 486 5151110

Verotulot yhteensa 24573 401 24 560 700

LIITE 8 Valtionosuuksien erittely

Valtionosuuksien ja verotulomenetysten korvausten erittely

2023 2022

Kunnan peruspalvelujen valtionosuus 2578439 1059 852
Verotuloihin perustuva valtionosuuksien tasaus 1769 184 1431520
Jarjestelmamuutoksen tasaus 0 0
Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet 789 421 455 215
Harkinnanvarainen valtionosuuden korotus 1 000 000 0
Verotulomenetysten kompensaatio 1 862 388 1887723
Valtionosuudet ja verotulomenetysten korvaukset yhteensa 7 999 432 4 834 310
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LIITE 9 Palvelujen ostojen erittely

Palvelujen ostojen erittely

2024 2023
Asiakaspalvelujen ostot -1628 315 -911 233
Muiden palvelujen ostot -10113 645 -11 884 039
Kunnan palvelujen ostot yhteensa -11 741 960 -12 795 272

LIITE 11 Selvitys suunnitelman mukaisen poistojen perusteista

Poistojen madrittamiseen on kaytetty ennalta laadittua poistosuunnitelmaa. Suunnitelman mukaiset
poistot on laskettu aineellisten ja aineettomien hyddykkeiden hankintamenoista arvioidun taloudel-

lisen kayttéian mukaan.

Arvioidut poistoajat ja poistomenetelmat ovat:

Aineettomat hyodykkeet 2 vuotta
Muut pitkavaikutteiset menot 2 vuotta
Maa- ja vesialueet ei poistoa
Rakennukset ja rakennelmat 10-40 vuotta
Kiintedt rakenteet ja laitteet

kadut, tiet, verkostot 10-30 vuotta

muut kiintedt rakenteet 4-10 vuotta
Koneet ja kalusto 3-5 vuotta
Muut aineelliset hyédykkeet ei poistoa

Kayttdomaisuusarvopaperit ja pitkaaikaiset
sijoitukset ei poistoa

Tasapoisto
Tasapoisto

Tasapoisto
Tasapoisto

Tasapoisto
Tasapoisto

Pienten pysyvien vastaavien hankinnat, joiden hankintameno on alle 10 000 euroa, on kirjattu vuo-

sikuluksi. Poistosuunnitelma paivitetty KV 17.12.2024 § 93.
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LIITE 12 Pakollisten varausten muutokset
Pakollisten varausten muutokset
Konserni Kunta
2024 2023 2024 2023

Ennallistamisvaraus 1.1. 90 135 85230

Lisdykset tilikaudella 4904 4904

Vahennykset tilikaudellla
Ennallistamisvaraus 31.12. 95039 90135 0 0
Kierratyspolttoaineen loppukésittelyvaraus 1.1. 19742 19742

Lisdykset tilikaudella

Vahennykset tilikaudella
Kierr.polttoaineen loppukds.varaus 31.12. (ky) 19742 19742 0 0
YHTEENSA 114 781 109 877 (] 0




LIITE 13 Pysyvien vastaavien hyédykkeiden luovutusvoitot ja -tappiot

Pysyvien vastaavien hyodykkeiden luovutusvoitot ja -tappiot

Konserni Kunta
2024 2023 2024 2023
Muut toimintatuotot
Maa-ja vesialueiden luovutusvoitot 250238 | 70340 250 238 70340
Luovutusvoitot yhteensd 250 238 70 340 250 238 70 340
Muut toimintakulut
Kiinteistdjen myyntitappiot 0 -2 369
Luovutustappiot yhteensd 0 -2 369 0 0
LIITE 14 Satunnaisten tuottojen ja kulujen erittely
Satunnaisten tuottojen ja kulujen erittely
Konserni Kunta
2024 2023 2024 2023
Satunnaiset tuotot
Lampoliiketoiminnan myynti Sotkan Voima Oy:lle 0 0 11 501 380 0
Satunnaiset tuotot yhteensa 0 0 11 501 380 0
LIITE 15 Osinkotuottojen ja peruspdadaoman korkotuotto-
jen erittely
Osinkotuottojen ja peruspadoman korkotuottojen erittely
2024 2023
Osinkotuotot saman konsernin yhteisoista
Osinkotuotot muista yhteisoista 1203 905 3053408
Peruspaéoman korot kuntayhtymilta 6 297 3645
Yhteensa 1210 202 3057053
LIITE 16 Erittely poistoeron muutoksista
Erittely poistoeron muutoksista
2024 2023
Investointivaraukseen liittyva poistoeron muutos 552 278 81780
Poistoeron muutokset yhteensa 552 278 81780

Akkoniemen kouluun ja virastotalon remonttiin kohdistunut poistoero kirjattu kokonaisuudessaan

tuloksi tilikaudella 2024
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4.3.

4.3.1.

Liite 18 Arvonkorotukset

Arvonkorotuseria ei ole.

Tasetta koskevat liitetiedot

Liite 19 Aineettomat ja aineelliset hyodykkeet

Taseen vastaavia koskevat liitetiedot

Aineettomat ja aineelliset hyGdykkeet
Aineettomat hyddykkeet Aineelliset hyddykkeet
Aineet- Muut  Yhteensa [Maa-ja vesi- Rakennuk- Kiinteat Koneet ja kalusto  Muut Ennakko- maksut Yhteensa
tomat pitka- alueet set rakenteet ja aineel-liset ja keskener.
oikeu-det  vaikut- laitteet hyodyk- hankinnat
teiset keet
menot
Poistamaton hankintameno 1.1. 14 601,67 0,00 14601,67 1380893707 34956360,81 23 780010,34 93888521 95930,52 12476 391,13 86056 515,08
Lisdykset tilikauden aikana 23 204,10 0,00 23 204,10 502 524,40 17 527 550,89 8242 308,66 1853049,18 0,00 12503 319,46 41028 792,59
Rahoitusosuudet tilikaudella 0,00 0,00 0,00 0,00 718 000,00 0,00 0,00 395613,45 1113613,45
Vahennykset tilikauden aikana 6232,45 0,00 0,00 59083,17 1162 510,03 1579 855,41 145531,35 0,00 8772373,88 11719 353,84
siirrot erien vililla 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tilikauden poisto 9718,81 0,00 971881 0,00 2160500,04 1510405,55 328723,28 0,00 0,00 4 359 628,87
Arvonalennukset ja niiden palautukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Poistamaton hankintameno 31.12. 21854,51 0,00 2808696 1465237830 495160941,63 27814058,04 2317679,76 95930,52 15811723,26 109 852 711,51
Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 21854,51 0,00 2808696 1465237830 4951605941,63 27814058,04 2317679,76 95930,52 15811723,26 109 852 711,51
Olennaiset lisdpoistot 6232,45 6232,45 1057 020,61 930 225,15 13 105,14 2046 647,35
Liite 19.2 Maa- ja vesialueiden erittely
Maa- ja vesialueiden erittel ;
] y Konserni Kunta
2024 2023 2024 2023
Maa- ja vesialueet
Kiinteistdjen liittymismaksut 477 012 477 012
Muut maa- ja vesialueet 14 778 009 13 938 925 14 652 378 13 808 937
Maa- ja vesialueet yhteensa 15 255 021 14 415 937 14 652 378 13 808 937
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Liite 19.3 Pysyvien vastaavien sijoitukset

Pysyvien vastaavien sijoitukset Osakkeet ja osuudet Jvk-, muut laina- ja muut saamiset
Osakkeet Muut Saamiset Saamiset

Tytayhteisd- omistusyht Kunta yhtyma- osakkeetja Jvk-laina-  konsemi- kunta- Saamiset

osuudet yhteisot osuudet osuudet Yhteensa saamiset  yhteisot yhtymat  muutyhteisét Yhteensa
Kirjanpitoarvo 1.1. 171120848 277 696,37 16611312 378854814 5943 566,11 0,00 0,00 0,00 13799202 137 992,02
Lisdykset 2500000,00 0,00 0,00 0,00 2500000,00 0,00 1430000000 0,00 57584,14 1435758414
‘Vahennykset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Siirrot erien valila 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Hankintameno 31.12 421120848 277 696,37 155113,12'3 78854814 844356611 0,00 14 300 000,00 0,00 19557616 1440557616
Anvonalennukset 0,00 67 320,81 0,00 2873759 96 058,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Arvonkorotukset 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Kirjanpitoarvo 31.12. 4211208 48 21037556 16611312 375981055 @347 50771 0,00 14300 000,00 0,00 19557616 14495576,16

Liite 19.4 Olennaiset kuntayhtymaosuuksien arvon muutokset

Olennaiset Kunnan osuus
kuntayhtymaosuuksien arvon Lisaykset Vahennykset Taseano kuntayhtyman
muutokset Tasearvo 1.1, |tilikaudella tilikaudella 3112 peruspddomasta Ero
Kainuun jatehuollon kuntayhtyma 109 927,80 109 927,80

Kainuun Liitto 56 185,32 56 185,32

Liite 19.5. Sijoitukset

Muiden osakkeiden ja osuuksien jakauma ja arvonmuutokset tilinpdatoshetkeen men-

nessa
Kumulatiivinen
arvonmuutos
Sijoitukset Hankinta-arvo Markkina-arvo 31.12.2024
Muut arvopaperit
Rahastot 33832946 36 838 069 3005122
Padomasijoitus 1063 277 1206 625 143 348
Velkasijoitus 656 966 731443 74 477
Sijoitusten kateisvarat 80989 80989 0
SIJOITUKSET YHTEENSA 35634179 38 857 126 3222947
Realisoitumattomat voitot yhteensa 3792015
Realisoitumattomat tappiot yhteensa -569 068
Netto 3222947
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LIITE 20-22 Tytaryhteisot, kuntayhtymaosuudet seka osakkuusyhteisoét

Tytaryhteisét, kuntayhtym&osuudet seks osakkuusyhteisot

Kuntakonsernin osuus

Mimi Kotipaikka Kunnan Konsernin Omasta Vieraasta po:sta Tilikauden
omistusosuus omistusosuus posta voitosta/
tappiosta
Tytaryhteisit
Kiinteistd Oy Sotkanmaa Sotkamo 100,00 % 100,00 % 1375 447 12 850918 475
Snowpolis Oy Sotkamo 100,00 % 100,00 % 43714 4566 -61 769,08
Kiinteistd Oy Sotkanpesa Sotkamo 100,00 % 100,00 % 2277995 2012085 5 964,94
Sotkan Voima Oy Sotkamo 100,00 % 100,00 % 62 887 12 311 878 -87 112,74
YHTEENSA 3760043 27 179 446 -142 912,13
Yhdistelemattdmat tytaryhteisit
Sotkamo-Vuokatti J&dghalli Oy Sotkamo 95,00 % 99,00 %
Yuokatin Lumilautatunneli Oy Sotkamo 61,54 % 81,54 %
Kuntayhtymat
Kainuun liitto Kajaani 12,02 % 12,02 % 299762 58725 2 300,77
Kainuun jatehuclto kuntayhtyma Ekokymppi Kajaani 12,26 % 12,26 % 210074 722 8B2 -73 047,00
YHTEENSA 509 837 781 607 -70 746
Yhdistelemdttdmat osakkuusyhteisdt
Azunto Oy Osalanrivi 11 Sotkamo 4162 % 41,62 %
Kiinteistd Oy Vuokattikeskus Sotkamo 31,80% 31,80 %
YHTEENSA 4 269 BBO 27 961 053 -213 658

LIITE 21 Pysyvien vastaavien sijoitukset

Pysyvien vastaavien sijoitukset

k-, muut laina- ja muut saamiset

Saamiset Saamiset muilta Saamiset

Saamiset kunta- omistus- muilta
tytaryhteisoiltsa  yhtymilta yhteisdiltsa  yhteisailts YHTEENSA
Hankintameno 1.1. 137992 137 992
Lisaykset 57584 57 584
Vihennykset 0 0
Siirrot erien valilla 0
Hankintameno 31.12. ] ] ] 195576 195 576
Arvonalennukset 0 0 0 0 0
Arvonkorotukset 0 0 0 0 0
Kirjanpitoarvo 31.12. 0] ] ] 195576 195 576
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LIITE 23 Saamisten erittely

Saamisten erittely
2024 2023
Pitkdaikaiset| Lyhytaikaiset| Pitk3aikaiset| Lyhytaikaiset
Saamiset tytaryhteisdilta
Myyntisaamiset 55272 201
Lainasaamiset 0 1731000
Muut saamiset
Siirtosaamiset 10618
Yhteensd 0 65 891 1791000 201
Saamiset kuntayhtymilts, joissa
kunta on jasenend
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Slirtosaamiset 448 631 3 645
Yhteensd 0 448 631 0 3 645
Saamiset osakkuus- sekd muilta
omistusyhteysyhteisdilts
Myyntisaamiset o ]
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset
Yhteensd 0 0 0 0
YHTEENSA 0 514521 1791 000 3 846
LIITE 24 Siirtosaamisiin sisadltyvat olennaiset erit
Siirtosaamisiin sisdltyvat olennaiset erat
Konserni Kunta
2024 2023 2024 2023
Pitkdaikaiset siirtosaamiset 0 0 22934 22994
Menoennakot
Etukateen maksetut vuokrakulut
Pitkdaikaiset siirtosaamiset yhteensd ] 0 225934 2239594
Lyhytaikaiset siirtosaamiset
Menoennakot
Tuloennakot
Siirtyvat korot 271030 0 285510 3645
KELA-korvaus tydterveydenhuollosta 160 000 344 363 160 000 309 017
EU-tuet ja avustukset 0 0 444 769 1]
Muut tulojdamat 1018779 2545813 582271 2639618
Tulojddmiit yhteensd 0 0
Lyhytaikaiset sirtosaamiset yhteensd 1445 809 2830176 1472549 2552 280
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4.3.2.

LIITE 25 Oman pdaoman erittely

Taseen vastattavia koskevat liitetiedot

Oman pddoman erittely

Konserni Kunta
2024 2023 2024 2023

Peruspaaoma 31.12. 33832630 33832630
Tilinavaus -1536324,46 -1536324
Peruspaaoma 1.1. 32296 306 32296306| 32296306| 32296306

Lisdykset

Vahennykset
Peruspdaaoma 31.12. 32296 306 32296306| 32296306| 32296306
Muut omat rahastot

Rahastojen padoma 1.1. 285 440 292 438 0 0

Siirrot rahastoon 0 0

Siirrot rahastosta -6 998 0 0

Eliminointikirjaukset -215 390
Rahastojen pddoma 31.12 70050 285 440 0 0
Edellisten tilikausien ylijagama 1.1. 42 644 254,00 49803862 44018188| 52408161

Siirto rahastoon

Siirto rahastosta

Eliminointikirjaukset 4 446 017
Edellisten tilikausien ylijagama 31.12. 47 090 271 49803862 44018188| 51021909
Tilikauden ylijgama/alijaama -8 528 812 -7 159 608 3257617 -7003 721
YHTEENSA 70927 814 75226000 79572111 76314494
Liite 26 Erittely poistoeroista
Erittely poistoerosta

2024 2023

Investointivaraukseen liittyva poistoero 0 552 278
Verotuspoistoihin liittyvéat poistoero
Poistoero yhteensé 0 552 278

Akkoniemen kouluun ja virastotalon remonttiin kohdistunut poistoero tuloutettu kokonaisuudes-

saan tilikaudella 2024.
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LIITE 27 Pitkaaikaiset velat

Pitkaaikaiset velat

2024

2023

Joukkovelkakirjalainat

Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat julkisyhteisoilta

Lainat muilta luotonantajilta

Saadut ennakot

Ostovelat

Muut velat

Siirtovelat

Pitkdaikaiset velat yhteensa

34 088 228

34 088 228

14 553 898

14 553 898

LIITE 30 Vieras paaoma

Vieras paaoma

2024

2023

Pitkdaikainen

Lyhytaikainen

Pitk3daikainen| Lyhytaikainen

Velat tytaryhteisoille
Saadut ennakot
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat
Yhteensd

Velat kuntayhtymille, joissa kunta
on jasenena

Saadut ennakot
Ostovelat

Muut velat
Siirtovelat
Yhteensd

Velat osakkuus- sekd muille omistus-

yhteysyhteisoille
Saadut ennakot
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat
Yhteensa

Vieras pddoma yhteensd

3237

3237

123

123

3 360

13 068

0 13068

115

0 115

0 13183
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LIITE 32 Muiden velkojen erittely

Muiden velkojen erittely
Konserni Kunta
2024 2023 2024 2023
Muut velat
Liittymismaksut 2025832 2020951 2025832 2020951
Muut velat 922 810 958 323 0 583 314
YHTEENSA 2948 642 2979 274 2 025 832 2 604 265
LIITE 33 Siirtovelkoihin sisaltyvat olennaiset erat
Siirtovelkoihin sisaltyvat olennaiset erat
Konserni Kunta
2024 2023 2024 2023
Lyhytaikaiset siirtovelat
Tuloennakot 0 0 0
Menojaamat
Lomapalkkavelan ja hlésivukujen jaksotukset 3329104 3179302 3329104| 3119100
Muut palkkojen ja hlésivukulujen jaksotukset 17 785 756 483 17 785 530178
Korkojaksotus 235212 5234 235212 380 204
Muut menojaamat 876714 220329 827974 419 785
Lyhytaikaiset siirtovelat yhteensé 4458 814 4161 348 4410075| 4449267
Siirtovelat yhteensd 4 458 814 4 161 348 4410075| 4449267
LIITE 34 Velat
Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksia kiinteistéihin
Konserni Kunta
2024 2023 2024 2023
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 11 961 497 9954 312
Vakuudeksi annetut kiinnitykset 6 343 205 6 392 705
Lainat julkisyhteisdilta 299 011 392 737
Vakuudeksi annetut kiinnitykset 4 677 004 5759 293
Lainat muilta luotonantajilta
Vakuudeksi annetut kiinnitykset 0 0
Vakuudeksi annetut kiinnitykset yhteensa 11 020 209 12 151 998
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LIITE 35—-37 Vakuudet

Vakuudet

Konserni

Kunta

2024

2023

2024

2023

Omasta puolesta annetut vakuudet
Vakuudeksi annetut kiinnitykset
Pantatut arvopaperit

Yhteensd

Kuntakonserniin kuuluvien yhteisdjen puolesta

annetut vakuudet
Vakuudeksi annetut kiinnitykset
Pantatut arvopaperit

Yhteensd

Muiden puolesta annetut vakuudet
Vakuudeksi annetut kiinnitykset
Pantatut arvopaperit

Yhteensd

Vakuudet yhteensd

11 020 209

11020209

0
11020 209

12 353 824

12 353 824

0
12 353 824

LIITE 38 Vuokravastuut

Vuokravastuut

Konserni

Kunta

2024

2023

2024

2023

Toimitilojen vuokravastuut
Koneiden ja laitteiden vuokravastuut
Maa-alueiden vuokravastuut
Muut vuokravastuut
Vuokravastuut yhteensa
- siitd seuraavalla tilikaudella maksettava osuus
- siitd PPP-hankkeet (public-private-partnerships)
- siitd sopimuksiin sisaltyvat lunastusvelvoitteet
- siitd kuntakonsernin siséiset vuokravastuut

3198 783
916 965
0

0
4115747
916 965

5794 412
1062 018
0

0

6 856 431
774 055

3198 783
885 865

0

0

4 084 648
835 580

5794 412
1062018
0

0

6 856 431
774 055

Leasingvuokrasopimuksiin ei sisélly olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon mukaisia vastuita.
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4.3.3.

Vakuutuksia ja vastuusitoumuksia koskevat liitetiedot

LIITE 39 Kunnan antamat vastuusitoumukset samaan konserniin kuuluvien yhteis6jen puolesta

Vastuusitoumukset Konserni Kunta
2024 2023 2024 2023

Takaukset samaan konserniin kuuluvien yhteiséjen puolesta

Alkuperdinen padoma 17990387 | 17990387 | 17990387 |17 990 387

Jaljelld oleva pddaoma 7913 792 8713 038 7913792 | 8713038
Takaukset muiden puolesta

Alkuperdinen padoma 400 000 400 000

Jaljelld oleva pddoma 393 220 393 220
LIITE 40 Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista
Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista

2024 2023

Kunnan osuus takauskeskuksen takausvastuista 31.12. 88793215| 85895016
Kunnan osuus takauskeskuksen kattamattomista takausvastuista 31.12. 0 0
Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus takauskeskuksen rahastoista
31.12. 95284 68 374
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LIITE 41 Muut taseen ulkopuoliset jarjestelyt

Muut taseen ulkopucliset jarjestelyt

larjestelyjen tarkoitus

Konserni Kunta

2024 2023 2024 2023
Koronvaihtosopimukset
Koronvaihtosepimus 1 (Nordea)
Mimellisarvo 10950 000| 10950000 10950000 10950 000
Markkina-arvo -357 361 -527215| -357361 -527 215
Sopimus on pidomaltaan 10350 000 £ (bullet) ja voimassa 26.6.2030
saakka, jossa kunta maksaa kiinte3a korkoa 1,60% (p.a.) ja pankki
maksaa euribor & kk.
Koronvaihtosepimus 2 [OP 1419940
Mimellisarvo 10950 000| 10950000 10950000 10950 000
Markkina-arvo -353743 -529302| -353743 -5.29 302
Sopimus on pidomaltaan 10350 000 £ (bullet) ja voimassa 26.6.2030
saakka, jossa pankki maksaa kiinteds korkoa 1,60 % [p.a.]) ja kunta
maksaa euribor & kk. Yhden korkopisteen arvo sopimukselle on 11 700
euroa. Molemmilla sopijapueclilla on cikeus, mutta ei velvollisuutta,
purkaa johdannaissopimus ennenaikaizesti kokonaan ennenaikaizena
purkamispdivand 9.11.2026. Todenngkoisyytta sille, ettd pankki
k3yttdisi oikeutta, ei voida pit33 toedenndkoisensd. Yhden korkopisteen
arvo on
12419 €.
Keronvaihtosopimus 3 [OF Sotkamo 1)
Nimellizarvo 10950000( 10950000| 10950000| 10350000
Markkinz-arvo 123714 182163 123714| 182163
Kynnyksellinen keronvaihtosopimus jatko-oikeudella pgdomaltaan
10950 000 £ (bullet) ja voimassa 26.6.2019 —26.6.2030, jossa kunta
vastaanottaa & kk euribor-korkoa ja maksaa maksaa kiinteds korkoa
1,38 % (p.a.), miksli korkojaksolle mEsritelty viitekorko on alle 4,50 %,
muutoin kunta maksaa & kk eb-viitekorko vBhennettyns 1,50
prosenttiyksikoll3. Sopimusrakenteeseen sisdltyy pankin jatko-oikeus
[swaptic) pddomaltaan 10000 000 € (bullet) ja voimassa 26.6.2030 —
26.6.2045, jos=a kunta vastaanottaa & kk euribor-korkoa ja kunta
maksaa kiinted3 korkoa 1,10 % (p.a.). Yhden korkopisteen arvo
sopimukselle on 14 320 eurca. Molemmilla sopijapuclilla on oikeus,
mutta ei velvellisuutta, purkaa jehdannaissopimus ennenaikaisesti
kokonaan ennenaikaisinag purkamispdivind. Todenndkdisyyttd sille,
ettd pankki kdytt3isi oikeutta, ei voida pit33 todenngkoizens. Yhden
korkopisteen arvoon +12 289 €.
Valuuttatermiinitakaus 3000000 3000000 2000000 3000000
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Liite 42 Henkil6ston lukumaara 31.12.

Henkiloston lukumaara 31.12.

2024 2023

Yleishallinto 43 60

Sosiaali- ja terveystoimi

Opetus- ja kulttuuritoimi 422 416
Yhdyskuntapalvelut 134 144

Muut palvelut

Liiketoiminta

Yhteensa 599 620
LIITE 43 Henkil6stokulut

Henkilostokulut

2024 2023

Henkilostokulut tuloslaskelman mukaan 29 630 654,08 29 002 415
Henkildstokuluja aktivoitu aineettomiin

ja aineellisiin hyddykkeisiin 135 415,85 64 090
Henkildstokulut yhteensa 29 766 069,93 29 066 506

LIITE 44 Luottamushenkilon palkkiosta perityt ja tilitetyt luottamushenkilomak-

sut
Luottamushenkilon palkkiosta perityt ja tilitetyt luottamushenkilomaksut
2024 | 2023

Sotkamon Kansallisseura ry KOK 1557 1558
Keskustan Sotkamon kunnallisjarjesto 2641 4714
Sotkamon vasemmistoliitto 1629 2 157
Suomen Kristillisdemokraatit Sotkamon paikallis 779 851
Sotkamon perussuomalaiset ry 658 1026
Sotkamon Sosiaalidemokraatit 21 42
Suomen Keskustan Paltamon kunnallisjarjesto 6 30
Tllitetyt luottamushenkilémaksut yhteensé 7291| 10378
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Liite 45 Tilintarkastajien palkkiot

Tilintarkastajan palkkiot 2024 2023

Tilintarkastusyhteisd A
Tilintarkastuspalkkiot 22 000 16 500
Tilintarkastajan lausunnot
Tarkastuslautakunnan sihteerin tehtéavat
Muut palkkiot 26 678

Palkkiot yhteensa 48 678 16 500

Liite 46 Kunnan ja sen intressitahoihin kuuluvat vililliset liiketoimet

Kunnan tai konsernin lahipiirin/intressipiirin kanssa ei ole ollut tavanomaisesta poikkeavia liiketoi-
mia.
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5. ERIYTETYT TILINPAATOKSET (Vesihuoltolaitos)

Vesihuoltolaitos vastaa riittdvan ja hyvdlaatuisen talousveden tuottamisesta ja jakelusta vesilaitok-
sen ja vesilaitokseen liittyneiden vesiosuuskuntien toiminta-alueilla olevien asiakkaiden tarpeisiin.
Lisaksi laitos vastaanottaa ja puhdistaa viemarilaitoksen ja vesiosuuskuntien toiminta-alueilla olevien
asiakkaiden laitoksen verkostoon toimittaman jateveden vahintaan ymparistélupapaatoksen mukai-
seen puhdistustasoon.

Vesihuoltolaitos toimii laskennallisesti eriytettyna taseyksikkéna kunnan ymparisto- ja teknisessa
osastossa.

Vesihuoltolaitoksen tuloslaskelma, tase ja rahoituslaskelma seka hulevesiviemaréinnin tase ja rahoi-
tuslaskelma esitetadn vesihuoltolaitoksen omassa toimintakertomuksessa tilinpdatdsasiakirjan liit-
teena.

5.1. Toimintakertomus

Vesihuoltolaitoksen on toimintakertomuksessaan esitettava selvitys vesihuoltolaitokselle asetettu-
jen toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumisesta. Toimintakertomuksessa on myos
annettava tietoja sellaisista vesihuoltolaitoksen talouteen liittyvista olennaisista asioista, joista ei ole
tehtdva selkoa tulos- tai rahoituslaskelmassa taikka taseessa. Tallaisia asioita ovat ainakin arvio to-
denndkoisesta tulevasta kehityksesta seka tiedot sisdisen valvonnan ja riskienhallinnan jarjestami-
sestd ja keskeisista johtopaatoksista.

Yleiskatsaus

Verkostoon johdettava vesi on pohjavettd, joka pumpataan verkostoon yhdeksasta siivildaputkikai-
vosta. Vesihuoltolaitos toimittaa vettd yhdelle vesiyhtymalle seka vastaanottaa jatevetta kyseiselta
vesiyhtymaltd. Myytavan veden maara v. 2024 oli 615 310 m? ja toteutunut myynti laskutuksen pe-
rusteella 2024 oli 615 310 m3. Myynti kasvoi 6 614 m3 eli n. 1,07 %. Kaikkiaan vettd pumpattiin ver-
kostoon 719 342 m3,

latevedet puhdistetaan Vuokatissa sijaitsevassa v. 1975/1986 rakennetussa biologisessa jateveden-
puhdistamossa. Puhdistamolla vastaanotettu jatevesimaara oli 844 755 m3 (v. 2023 vastaavasti 834
623 m?) ja laskutettu jatevesimaara oli 499 540 m?3 (v. 2023 vastaavasti 507 579 m?3). Puhdistamon
rejektivettd kulkee mittauksen kautta noin 125 m3 vuorokaudessa eli noin 45 625 m? vuodessa. Sa-
kokaivojen ja umpikaivojen sekda Nevel Oy:n savukaasupesurin yhteenlaskettu jatevesimaara oli 13
889 m? eli vuotovesimé&ara oli 299 590 m?3 (v. 2023 vastaavasti 327 044 m3). N&in ollen vuotovesimaa-
rat jatevedenpuhdistamolle vahenivat 27 454 m3 (n. 8,39 %) edellisvuodesta. Betonisen viemariver-
koston ja betonirengaskaivojen vaihtaminen muovisiin vahentda sadevesien padsya viemariverkos-
toon. Verkoston piirissa on kuitenkin edelleen alueita, joilla sadevesia ja perustusten kuivatusvesia
on johdettu viemariverkostoon. Kesan 2024 kovat rankkasateet aiheuttivat lisakuormaa jateveden-
pumppaamoille ja jatevedenpuhdistamolle.

Jatevesipumppaamoita viemariverkostossa on 117 kpl (edellisvuonna 114 kpl). Vuonna 2024 on tul-
lut uusia jatevesipumppaamoita uusien kaava-alueiden rakentamisen myo6ta.
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Laitokset ja erilliset kohteet ovat automaation piirissa.

Vuonna 2024 vesihuoltolaitos ei saavuttanut sille asetettuja tavoitteita, koska vesihuoltolaitoksella
tehtiin kertaluontoisia poistoja noin 108 % suunniteltua enemman. Vesihuollon suunnitellut inves-
toinnit vuonna 2024 olivat yhteensa 1783 767 €. Vesihuollon investoinneissa ei tullut talousar-
viomuutoksia vuonna 2024. Toteutetut saneeraukset: KT76 ja junaradan alikulkevan viemarin ja ve-
sijohdon uusiminen, Tervaniemen vesijohdon rakentaminen, Maisemakallionpolun ja Kivilonkanpo-
lun vesihuollon rakentaminen, Leivolanlahden kaava-alueen vesihuollon rakentaminen, Kuurakadun
vesihuollon rakentaminen, Varsitien vesihuollon saneeraus, Savitien jatevedenpumppaamon uusimi-
nen, jatevedenpumppaamoiden ja jatevedenpuhdistamon korjaukset, jatevedenpumppaamoiden
automaatioiden rakentaminen, talolinjojen rakentaminen, viemarilinjojen sujutukset seka vesimitta-
reiden uusiminen olivat yhteensad 1 783 767 € (investointimenojen alitus 1 566 233 € / 46,7 %). In-
vestointimenojen madraraha-alitus johtuu jatevedenpuhdistamon huoltorakennuksen, kattoremon-
tin seka hajujenhallintaan liittyvien investointien siirtymisestad vuodelle 2025.

Vesihuoltolaitoksen tiedottaminen, mm. verkoston huuhteluihin ja vesikatkoksiin liittyen, tehtiin
kunnan nettisivuilla, lehti-ilmoituksilla ja vesikatkoksista kohdealueille jaettavilla ilmoituksilla seka
tekstiviestipalvelun avulla. Kokonaisuutena vesihuollon tavoitteet saavutettiin. Vesihuollon toimin-
tavarmuudessa oli yht. 3 toimintahdiriota: 10.4. vesijohtoputken korjaus Kiskokadulla, 3.6. vesijoh-
toventtiilin korjaus Huuskonniemella ja 29.10. vesijohtovuodon korjaus Leivolankylalld Kapymetsan
paivakodilla.

Vesimittareita vaihdettiin vuoden aikana noin 400 kpl. Vesimittareita vaihdettiin omana tydona muun
tyon ohella. Uusia kuluttajia kirjattiin noin 15 kpl.

Laaditun talousarvion mukaan vesihuoltolaitoksen talouden lahtokohtana on saavuttaa O-tulos, kun
kerattavilla myyntituloilla katetaan kunnanvaltuuston vahvistaman ylijaamapalautuksen 4 %:n
tuotto peruspddomasta (5 839 858,66 €) ja poistot verkostosta ja laitteista (994 855,59 €). Tilikauden
2024 arvioitu tulos on alijaamdinen n. 445 215,17 euroa.

Olennaiset tapahtumat toiminnassa ja taloudessa
Hallinto ja siina tapahtuneet muutokset

Vesihuoltolaitoksen organisaatiomallin muuttamista eriytetyksi taseyksikoksi on valmisteltu vuoden
2015 aikana. Paatokset muutoksista tehtiin vuoden 2016 alussa.

Vesilain muutos 22.8.2014 edellyttda etta kunnan tai yrityksen tulee kirjanpidossaan eriyttaa vesi-
huolto muista toiminnoista. Vesihuollolle on tilikausittain laadittava tase, tuloslaskelma ja rahoitus-
laskelma seka esitettava niiden liitteena olevat tiedot. Tase ja tuloslaskelma on laadittava kirjanpito-
lain (1336/1997) sdaanndsten mukaisesti.

Henkilostoa vesihuoltolaitoksella on 8 henkilda.
Arvio merkittavimmista riskeista

Vesihuoltolaitoksen riskit voidaan jakaa toiminnallisiin, taloudellisiin sekd ymparist6on ja terveyteen
liittyviin riskeihin. Talousveden saastuminen on toiminnallinen riski, mutta myos taloudellinen riski,
koska siitd aiheutuvat taloudelliset korvaukset voivat olla merkittavia. Tallaisessa tapauksessa riskina
on myo6s vedenjakeluun tarvittavan kaluston, sailiiden, astioiden ja riittdvan talousvesimaaran
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toimittamiseen liittyvat asiat. Hairidtilanteisiin varautumissuunnitelmaa on valmisteltu v. 2018 ai-
kana ja se hyvaksyttiin teknisessa lautakunnassa huhtikuussa 2019. Hairiotilanteiden varautumis-
suunnitelma paivitys on suunniteltu toteutettavaksi vuonna 2025.

Toiminnallisena ja taloudellisen riskina voidaan pitda myos vesikatkojen, sahkdkatkojen, rankkasatei-
den tai viemareiden sortumisen aiheuttamia viemaritulvia, joista saattaa aiheutua ymparistéhaittoja
ja korvausvaatimuksia. Naihin on varauduttu mm. tekemalld vedenottamoille ja keskuspumppaa-
molle seka paineenkorotuslaitoksille varavirransyottopistokkeita seka kehittamalla pumppaamoiden
kaukovalvontaa. Toiminnallisia riskeja on pienennetty rakentamalla kaksi uutta vedenottokaivoa
Kankaalan alueelle.

Taloudellinen riski ovat myos vesihuoltoverkostoiden yllattavat korjaukset seka vesijohto/viemari-
vuodot ja tulvimiset. Yllattavat putkirikot tulevat merkittavasti kalliimmiksi kuin suunnitellut korjauk-
set. Riskien pienentdamiseksi on tehty selvityksia ja parannuksia.

Taman lisdksi kunnassa on kaytossa kiinteistojen - ja laitosten paivystys tydajan ulkopuolella. Varal-
laoloryhmaan kuuluu 8 laitos-/kiinteistohoitajaa. Varallaolojarjestelmallad pienennetdan mm. vesi-
huollon erityistilanteissa syntyvien lisdvahinkojen syntymista ja edistetdan asiakkaille syntyvien hait-
tojen nopeaa korjaamista seka vahennetdan velvoitteita mm. veden jakelun keskeytystilanteissa syn-
tyvia korvausvaatimuksia.

Arvio tulevasta toiminnasta

Sotkamon vesihuoltolaitos on aloittanut vuoden 2016 alusta toiminnan eriytettyna taseyksikkona.
Aikaisemmin vesihuoltolaitos toimi teknisen toimialan osana laskennallisesti eriytettyna yksikkdna.
Vesihuoltolaitoksen toimielimend on ymparisto- ja tekninen lautakunta, jossa on yksitoista jasenta.

Vesihuoltolaitoksen toimintaan ei ole tulossa muutoksia laitoksen normaalitoiminnan suhteen. Alu-
eellista yhteistyota jatketaan lahialueen vesihuoltolaitoksien ja yhteistydkumppanien kanssa. Kunta
on tehnyt paatoksen Sotkamossa toimivien vesiosuuskuntien mahdollisuudesta liittya kunnan vesi-
huoltolaitokseen.

Vesihuoltolaitos korotti taksoja edellisen kerran vuonna 2023, jolloin kdyttomaksut nousivat 4 %.
Perusmaksua ei tuolloin korotettu. Vuonna 2024 perus- tai kdyttémaksuihin ei tehty muutoksia, tak-
saan vaikutti kuitenkin yleisen arvonlisaveron nousu 25,5 %:iin 1.9.2024 alkaen. Vaikka laitoksen ta-
lous on talla hetkelld hyvalla tasolla, tulee saneerausinvestoinnit huomioida taksassa v. 2015 laaditun
saneerausvelkaraportin mukaisesti.

Henkiloston koulutuksessa vesihuoltolaitos kdyttaa ldhinna Vesilaitosyhdistyksen jarjestamia kurs-
seja, ammattioppilaitosten jarjestamia koulutuksia sekd naapurivesihuoltolaitosten kanssa yhteis-
ty6ssa organisoituja koulutustapahtumia.

Selonteko sisdisen valvonnan jarjestamisesta

Vesihuoltolaitoksen sisdisen valvonnan periaatteet ja toiminta seuraavat kunnan toimintoja ja paa-
toksia.
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Tavoitteiden toteutuminen, varojen kdyton valvonta, tuloksellisuuden arviointi

Toimintakertomusvuodelle asetetut tavoitteet saavutettiin padsaantoisesti kohtuullisen hyvin. Vuo-
den 2024 talousarvion ja kdyttosuunnitelman tavoitteet johdettiin kuntastrategian pohjalta. Varojen
kayttoa ja tuloksellisuutta arvioitiin padsaantdisesti talousarvion seurantaraportointitiedon pohjalta.

Sisdinen valvonta
Sisdistad valvontaa suorittavat tilintarkastajat ja tarkastuslautakunta.
Paivittdinen valvonta

Paivittdista toimintaa ohjataan johto- ja hallintosdaanngilla, henkiléstén vastuiden ja valtuuksien maa-
rittelylla seka toimenkuvien, hyvaksymisvaltuuksien ja varamiesmenettelyjen maarittelylla seka tyo-
ohjeilla. Esimiesten tehtdvanad on seurata paivittdisen toiminnan lain- sekd ohjeistuksien mukai-
suutta.

Talouden seuranta, rahoituksen valvonta, hyviaksymisoikeudet ja investoinnit

Vesihuoltolaitos vastaa taloutensa raportoinnista. Vesihuoltoteknikko ja toimistosihteeri tarkastavat
kuukausitulokset. Talouden kehitysta ja riskeja kdydaan lapi tarvittaessa teknisen johtajan kanssa.

Toimintamenojen, merkittdvien sopimusten ja investointien hyvaksymisoikeudet on maaritelty val-
tuuston hyvaksyman hallintosaannon, johtosadannon seka talousarviossa hyvaksyttyjen kunnanhalli-
tuksen, ymparisté/teknisen lautakunnan ja viranhaltijoiden toimivaltuuksien mukaisesti.

Investoinnit kdsitelldan valtuuston hyvaksyman investointisuunnitelman mukaisessa raamissa. Inves-
tointien seuranta hoidetaan ymparisto- ja tekniselle lautakunnalle laadittavalla neljannesvuosirapor-
tilla ja rakentamiskohteiden vastaanottotarkastuksen jalkeen laadittavalla loppuselvitysraportilla.

Riskienhallinnan jarjestaminen

Vesihuoltolaitoksen riskien ja vaarojen arviointi tehtiin vuoden 2019 aikana hairittilanteisiin varau-
tumisen suunnittelun yhteydessa. Lisdksi riskejd ennakoidaan yhdessd terveydenvalvontaviran-
omaisten kanssa vuosittain paivitettavadssa valvontatutkimusohjelmassa. Riskienhallintasuunnitelma
(WSP, SSP) valmistui v. 2019 kesalla. Riskienhallintasuunnitelmaa on tarkoitus paivittda vuoden 2025
aikana.

Sisdisen valvonnan ja riskienhallinnan vastuu ja seuranta

Kunnanhallitus ja ymparisté/tekninen lautakunta seuraavat ja arvioivat pdatoksenteon laatua, suun-
nitelmien toteutumista, riskienhallinnan jarjestamisen asianmukaisuutta ja tavoitteiden saavutta-
mista mm. heille toimitettavan toiminnallisen ja taloudellisen raportointitiedon, esityslistojen, poy-
takirjojen, paatosten ja suunniteltujen toimenpiteiden vaikutusten seka riskiarviointien tulosten pe-
rusteella.

Kunnanjohtaja, johtavat viranhaltijat ja tulosalueiden ja yksikdiden esimiehet vastaavat kokonaisval-
taisen riskienhallinnan ja valvonnan viemisesta kdytantoon seka saanndllisesta raportoinnista halli-
tukselle ja lautakunnille vahintddn osavuosikatsausten ja toimintakertomuksen laadinnan yhtey-
dessa.

148



Suunnitelmaa vedenlaadun parantamiseksi jatketaan tarkastelemalla, voiko veden pumppausta li-
sata hyvalaatuisista kaivoista automaatiota tehostamalla ja kannattako osalle vedenottamoista asen-
taa raudan ja mangaanin kasittelylaitteisto. Uusi Kankaalan vedenottamo otettiin kdyttoon lupapro-
sessin ja valvontatutkimusohjelman hyvaksymisen jalkeen huhtikuussa 2023. Kankaalan vedenotto-
alueelle on rakennettu myos toinen vedenottokaivo syyskuussa 2023 tasaamaan vedenottoa.

Jatevesilietteen jatkokasittelyssa ylijgamaliete toimitetaan edelleen Gasum Biotehdas Oy:lle. Sopi-
muksen mukaan palveluntuottaja kuljettaa lietteen kasittelypaikkaansa ja kasittelee sen lain edellyt-
tdmalla tavalla sovitulla kokonaishinnalla, joka sisaltaa kuljetus- ja kasittelymaksun ja perustuu liet-
teen kokonaismaardaan. Uuden lietteen kuivausjarjestelman (ns. ruuvikuivain) kdyttéénotolla saa-
daan lietteen kuiva-ainespitoisuutta nostettua noin 4 prosenttiyksikkéa (14 prosentista 18 prosent-
tiin), jolloin poiskuljetettavan lietteen maara ja kustannukset pienenevat samassa suhteessa. Jateve-
denpuhdistamon vuosittain tehtavilla pienehkdilla saneeraustoimenpiteilld pyritdan pitamaan puh-
distustaso vaatimusten mukaisena ja ndin siirtdmaan uuden puhdistamon rakentamista (investointi
n. 15 milj. €) mahdollisimman pitkalle tulevaisuuteen.

Vesi- ja viemariverkostojen kuntotilanteesta on teetetty korjausvelkatarkastelu, jonka pohjalta on
laadittu saneeraussuunnitelma. Vesijohtoverkoston osalta vanhat valurautaiset putket saadaan uu-
sittua vuoden 2025 loppuun mennessa. Viemariverkostossa uusitaan betonisia viemariputkia ja -kai-
voja vield seuraavien 10 vuoden aikana.

Vesiosuuskuntien toiminnan kehittdamishankkeessa kunta teki paatdoksen osuuskuntien liittamisesta
kunnan vesihuoltolaitokseen. Liittyneitd osuuskuntia on tdhdn mennessa 12 kpl.
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5.2. Talousarvion toteutuminen

Vesi- ja viemarilaitos

Taulukon luvut sisadltavat vesi- ja viemarilaitoksen seka huleveden osuuden.

Tulosalue: Vesi- ja viemarilaitos (kp7700 - 7800)

TP 2024/ TP 2024/ Muutos
TA 2024, TA 2024, TP 2023 -
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % €| TP 2024, %
Toimintatuotot 2094579 2636295| 2141882 81,2 % -494 413 2,3%
Toimintakulut -1375894| -1387788| -1367598 98,5 % 20190 -0,6 %
Toimintakate 718 685| 1248507 774 285 62,0 % -474 222 7,7%
Rahoitustuotot ja -kulut -158 655 -224 644
Poistot ja arvonalentumi-
set -473 771 -477 300 -994 856 208,4 % -517 556 110,0 %
Tilikauden tulos 86 259 771 207 -445 215 -57,7%| -1216422 -616,1 %

Ylla olevan taulukon luvut sisdltavat vesi- ja viemarilaitoksen sekd huleveden osuuden.

Vastuualueella ei ollut talousarviomuutoksia vuonna 2024.

Vastuualueen toimintakate oli arvioitua pienempi 474 222 €, sisdiset ja ulkoiset erdat huomioituna.
Tilikauden tulos poistojen jalkeen oli arvioitua pienempi 1 216 422 euroa. Tulot olivat 494 413 euroa
arvioitua pienemmat ja menot olivat 20 190 euroa arvioitua pienemmat.

Vesihuoltolaitoksen (sisaltaa vesi- ja viemarilaitoksen seka huleveden osuuden) tuloslaskelmassa lii-

kealijadama oli 445 215 euroa.

Huleveden liikealijagama on -104 710,46 euroa johtuen suurista kertaluonteisista poistoista.
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Vesihuoltolaitos

Taulukon luvut sisaltavat vesi- ja viemarilaitoksen, ei hulevetta.

Talous (ulkoiset erat)

TP 2024/| TP 2024/ Muutos
TA 2024, TA 2024, TP 2023 -
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % €| TP 2024, %
Toimintatuotot 1906725| 2636295| 2141882 81,2 % -494 413 12,3%
Toimintakulut -1328022| -1357788| -1364378 100,5 % -6 590 2,7%
Toimintakate 578 703| 1278507 777 504 60,8 % -501 003 34,4 %
Rahoitustuotot ja -kulut -158 655 -224 644
Poistot ja
arvonalentumiset -458 099 -460 600 -893 364 194,0 % -432 764 95,0 %
Tilikauden tulos -38 051 817 907 -340 505 -41,6 % | -1158412 181,0%

Vastuualueen toimintakate oli arvioitua heikompi 501 003 euroa, sisdiset ja ulkoiset erat huomioi-
tuna. Tilikauden tulos poistojen jalkeen oli arvioitua heikompi -340 505 euroa. Tulot olivat 494 413
euroa arvioitua pienemmat ja menot olivat 6 590 euroa arvioitua suuremmat.

Vesihuoltolaitoksen (sisadltda vesi- ja viemarilaitoksen ei sisdlla huleveden osuutta) tuloslaskelmassa
liikealijdama oli 340 504,71 euroa. Peruspadoman korvaus kunnalle (4 %) 233 594,35 euroa ja muut

rahoitustuotot 8 978,36 euroa huomioituna, alijaama on -565 120,70 euroa (ilman sisaisia eria).

Hulevesi

TP 2024/ TP 2024/ | Muutos TP
TA 2024, TA 2024, 2023-
TP 2023 TA 2024 TP 2024 % €| TP 2024, %
Toimintakulut -1385 -30 000 -3219 10,7 % 26 781 132,4 %
Toimintakate -1385 -30 000 -3219 10,7 % 26 781 132,4 %

Poistot ja arvonalentumi-
set -14 056 -16 700 -101 491 607,7 % -84 791 622,1%
Tilikauden tulos -15441 -46 700 -104 710 2242 % -58 010 578,1 %
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Tunnusluvut

TP 2022 TP 2023 TP 2024
Vesihuolto, kdyttokustannukset euroa/m3 *, 1,88 2,1 2,2
- josta poistot euroa/m3 0,54 0,8 1,6
Uusinvestoinnit euroa/asukas 48,82 131,60 100,23
Perusparannusinvestoinnit euroa/asukas 134,00 63,00 73,26
Johtoverkostojen pituudet m/asukas, vesijohto 25,30 25,40 25,60
Johtoverkostojen pituudet m/asukas, viemari 14,0 15,0 16,0
kayttokustannukset jaettu arvioidulla (TA)/myydylla | 1,85€/m3 | 2,20 €/m3 2,26 €/m3
(TP) vesimaaralla

Laki vesihuoltolain muuttamisesta edellyttda, ettd vesihuoltolaitoksen toimintakertomuksessa esite-
taan tunnuslukuja vesihuollon hintatasosta, tehokkuudesta €/m3, laadusta ja kannattavuudesta.

Vesihuollon kdyttomaksut 2024

1,54 €/m? (alv 24 %)
2,57 €/m3 (alv 24 %)
4,11 €/m? (alv 24 %)

¢ Veden kayttémaksu:
¢ Jateveden kayttomaksu:
Yhteensa

1,56 €/m?3 (alv 25,5 %)
2,60 €/m3 (alv 25,5 %)
4,15 €/m3 (alv 25,5 %)

Tehokkuus

¢ Laskuttamattoman veden maara: 14,5 % (edellisvuonna 20 %.) Toimenpideraja on Vesilaitosyhdis-
tyksen arvion mukaan 20-25 %. Laskuttamattomaan kulutukseen kuuluu mm. verkoston huuhtelut
ja vesijohtojen vuodot/rikkoutumiset.

e Jatevesiverkoston vuotovedet: 35,5 %, vuonna 2023 40 %. Suositusarvot ovat 20—30 %. Peruspa-
rannusinvestoinnit ovat korjanneet toiminnan tulosta oikeaan suuntaan. Osittain puuttuva huleve-
siviemariverkosto seka vanhat betoniset (vuotavat) viemariputket ja kaivot seka katto- ja perustus-
vesien johtaminen jatevesiviemareihin lisddvat tarpeettomasti vuotovesien maaraa.

Investointiosan toteutuminen

Investointimaararahaa vesihuoltorakentamiseen oli vuonna 2024 kaytettdvissa 3 350 000 euroa,
josta on kaytetty yhteensa 1 782 123 euroa, toteutuma 53 %. Toteutetut saneeraukset: Jateveden-
puhdistamon saneeraus, vesimittareiden uusimien, jatevedenpumppaamoiden saneeraukset, vie-
mariputkisen sujutukset, Varsitien vesihuolto, Maisemakallion vesihuolto, talolinjojen rakentami-
nen, Leivolanlahden vesihuolto, jatevedenpuhdistamon huoltorakennuksen suunnittelu, KT 76 ali-
tusporaus, Kuurakadun vesihuolto, Tervaniemen mokkitien vesijohto ja vesihuollon automaatioiden
uusiminen.

152



KIRJANPIDOLLISESTI ERIYTETTY LIIKETOIMINTA
VESIHUOLTOLAITOS, ml Hulevesiviemarointi

TULOSLASKELMA

Liikevaihto
Valmistus omaan kayttéén
Liiketoiminnan muut tuotot
Tuet ja avustukset kunnalta
Materiaalit ja palvelut
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Ostot tilikauden aikana
Palvelujen ostot
Materiaalit ja palvelut yhteensa
Henkilostokulut
Palkat ja palkkiot
Henkilésivukulut
Elakekulut
Muut henkilésivukulut
Henkildstékulut yhteensa
Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot
Arvonalentumiset
Poistot ja arvonalentumiset yhteensa
Liiketoiminnan muut kulut
Avustukset
Vuokrat
Muut toimintakulut
Liiketoiminnan muut kulut

Liikeylijaama (-alijaama)

Rahoitustuotot ja -kulut
Muut rahoitustuotot
Korvaus jadnntspaaomasta
Korkokulut
Muut rahoituskulut
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensé
Liikeylijadma (-alijadma) ennen satunnaisia eria

Tilikauden ylijaama (alijadma)

LIIKEYLI-/ALIJAAMA, ilman sisdisia eria
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2024 2023

Euroa Euroa
2072 235,80 2022234,71
0 0

62 308,64 62 276,48

7 337,94 10 067,85
-348 616,45 -408 363,85
-533 625,28 -485 360,39
-882 241,73 -893 724,24
-355708,83 -339 857,82
-60 503,50 -59 615,37
-9 915,25 -14 234,46
-426 127,58 -413 707,65
-994 855,59  -473 770,67
0 0

-994 855,59  -473 770,67
0 0

-56 927,21 -47 345,41
-2 301,16 -21 116,94
-59 228,37 -68 462,35
-220 570,89 244 914,13
8 978,36 8 726,97
-233594,35 -167 381,63
0 0

-28,29 0

-224 644,28 -158 654,66
-445 215,17 86 259,47
-445 215,17 86 259,47
104 932,21



Tunnusluvut TP 2024 TP 2023
Sijoitetun paaoman tuotto-% -2,65 19,56
Voitto-% -21,48 5,04

Kunnalle ei ole maksettu korkokuluja eikad vesihuoltolaitoksella ole erillisid lainoja. Sijoitetun paa-
oman tunnusluku kertoo taseyksikk6on sijoitetun padoman tuoton eli mittaa taseyksikdn suhteellista
kannattavuutta. Tunnusluvun vertailtavuutta taseyksikdn kesken voi heikentaa se, etta pysyvien vas-
taavien kirjanpitoarvo saattaa poiketa olennaisesti kdyvastd arvosta. Kunnan sijoittaman padoman
tuoton tunnusluku kertoo kunnan taseyksikdn sijoittaman padoman tuoton. Kunnan sijoittaman
padaoman tuottoprosentti ei ole sama asia kuin korvaus peruspdadomasta tai sisdainen lainankorko,
koska sijoitetun padoman tuottoprosentin laskennassa otetaan mainittujen erien lisdksi huomioon
myos yli-/alijddgmaerat seka poistoero ja vapaaehtoiset varaukset.

Voitto tunnusluku kertoo, kuinka suuren prosentuaalisen osuuden taseyksikon yli-/alijagdma muodos-
taa liikevaihdosta. Jos luku on negatiivinen, toiminta on tappiollista.
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KIRJANPIDOLLISESTI ERIYTETTY LIIKETOIMINTA
VESIHUOLTOLAITOS, llman hulevesiviemardintia

TULOSLASKELMA

Liikevaihto
Valmistus omaan kayttéén
Liiketoiminnan muut tuotot
Tuet ja avustukset kunnalta
Materiaalit ja palvelut
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Ostot tilikauden aikana
Palvelujen ostot
Materiaalien ja palvelujen ostot yhteensa
Henkilostokulut
Palkat ja palkkiot
Henkilésivukulut
Elakekulut
Muut henkilésivukulut
Henkildstékulut yhteensa
Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot
Arvonalentumiset
Poistot ja arvonalentumiset yhteensa
Liiketoiminnan muut kulut
Avustukset
Vuokrat
Muut toimintakulut
Liiketoiminnan muut kulut

Liikeylijaama (-alijaama)

Rahoitustuotot ja -kulut
Muut rahoitustuotot
Korvaus jddnntspaaomasta
Korkokulut
Muut rahoituskulut
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensé

Liikeylijadma (-alijadma) ennen satunnaisia eria

Liikeylijadma (-alijadma) ennen varauksia

Tilikauden ylijaama (alijadma)
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2024 2023

Euroa Euroa

2 072 235,80 2022 234,71
0 0

62 308,64 62 276,48

7 337,94 10 067,85
-348 278,11 -408 363,85
-530 744,43 -485 360,39
-879 022,54 -893 724,24
-355 708,83 -339 857,82
-60 503,50 -59 615,37
-9 915,25 -14 234,46
-426 127,58 -413 707,65
-458 099,41 -458 099,41
-893 364,32 -458 099,41
0 0

-56 927,21 -47 345,41
-2 301,16 -21 116,94
-59 228,37 -68 462,35
-115 860,43 260 585,39
8 978,36 8 726,97
-233 594,35 -167 381,63
0 0

-28,29 0

-224 644,28 -158 654,66
-340 504,71 101 930,73
-340 504,71 101 930,73
-340 504,71 101 930,73



Liikeylijadama (-alijadama), ilman siséisia eria 120 603,47
Sisdiset erat, sisaltyvat tuloslaskelmaan
Siséiset tulot 187 854,21
Siséiset menot -47 872,29
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KIRJANPIDOLLISESTI ERIYTETTY LIIKETOIMINTA
VESIHUOLTOLAITOS, HULEVESIVIEMAROINTI

TULOSLASKELMA 2024 2023
Euroa Euroa

Liikevaihto 0 0
Valmistus omaan kaytt6on 0 0
Liiketoiminnan muut tuotot 0 0
Tuet ja avustukset kunnalta
Materiaalit ja palvelut

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Ostot tilikauden aikana -338,34 0
Palvelujen ostot -2 880,85 0
Materiaalien ja palvelujen ostot yhteensa -3219,19 0
Henkilostokulut

Palkat ja palkkiot 0 0

Henkilésivukulut

Elakekulut 0 0

Muut henkilésivukulut 0 0
Henkildstékulut yhteensa 0 0
Poistot ja arvonalentumiset

Suunnitelman mukaiset poistot -101 491,27 -15671,26

Arvonalentumiset
Poistot ja arvonalentumiset yhteensa -101 491,27 -15671,26
Liiketoiminnan muut kulut

Avustukset 0 0

Vuokrat 0 0

Muut toimintakulut 0 0
Liiketoiminnan muut kulut 0 0
Liikeylijaama (-alijaama) -104 710,46 -15 671,26
Rahoitustuotot ja -kulut

Muut rahoitustuotot 0 0

Korvaus jdanndspaaomasta 0 0

Korkokulut 0 0

Muut rahoituskulut 0 0
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensa 0 0
Liikeylijaama (-alijdd@m@) ennen satunnaisia eria -104 710,46 -15 671,26
Liikeylijaama (-alijadma) ennen va-
rauksia -104 710,46 -15671,26
Tilikauden ylijadma (alijaama) -104 710,46 -15 671,26
Liikeylijaama (-alijaamad), ilman siséaisia eria -104 710,46 -15 671,26

157



KIRJANPIDOLLISESTI ERIYTETTY LIKETOIMINTA
VESIHUOLTOLAITOS, ml Hulevesiviemarointi

RAHOITUSLASKELMA

Toiminnan rahavirta
Liikeylijadma (-alijaama)
Poistot ja arvonalentumiset
Rahoitustuotot ja -kulut
Tulorahoituksen korjauserat

Siséiset tuotot
Sisdiset kulut
Toiminnan rahavirta yhteensa

Investointien rahavirta
Investointimenot

Pysyvien vastaavien hyddykkeiden
luovutustulot

Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta
Oman paaoman muutokset
Antolainasaamisten lisdys muilta
Muut maksuvalmiuden muutokset
Saamisten muutos
Korottomien velkojen muutos
Liittymismaksujen muutos
Rahoituksen rahavirta

Vaikutus kunnan kassavaroihin
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2024 2023
Euroa Euroa
-220 570,89 244 914,13
994 855,59 -473 770,67
-224 644,28 -158 654,66
187 854,21
-47 872,29
549 640,42 -247 529,28
-1783 767,33 -2 063 050,85
25 379,64 0,00
-1 208 747,27 -2 310580,13
-9 919,35 0,00
58 315,12 -970 041,58
30 437,50 475 119,67
0,00 89 481,50 -405 440,41
1375 713,00 -405 440,41
166 965,73 -2 716 020,54



KIRJANPIDOLLISESTI ERIYTETTY LIKETOIMINTA
VESIHUOLTOLAITOS, ml Hulevesiviemarointi

TASE

VASTAAVAA

PYSYVAT VASTAAVAT

Aineettomat hyddykkeet
Tietokoneohjelmistot

Pysyvét vastaavat
Kiinteistdjen liittymismaksut
Rakennukset
Kiinteét rakenteet ja laitteet
Kuljetusvélineet
Muut koneet ja kalusto
Keskeneraiset hankinnat
Aineelliset hyddykkeet
Muut saamiset

Pysyvat vastaavat yhteensa

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Saamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset
Yhdystili
Lyhytaikaiset saamiset yhteensé

VASTAAVAA YHTEENSA

VASTATTAVAA
OMA PAAOMA
Peruspaaoma
Edell. tilikausien yli-/alijadma
Tilikauden yli-/alijagama
Oma paaoma yhteensa

Vieras paaoma
Pitk&aikainen
Liittymismaksut ja muut velat
Pitkaaikainen yhteensa
Lyhytaikainen
Lyhytaik. lainat kunnalta/kuntayhty-
malta

Saadut ennakot

2024
Euroa

0,00

0,00

0,00

814 173,34
10 012 204,99
0,00

0,00

5 931,50

10 832 309,83
9919,35

10 842 229,18

735 364,68

697 395,27
37 969,41
0,00

0,00

735 364,68

11577 593,86

5 839 858,66
2589 420,95

-445 215,17
7 984 064,44

2025 831,81
2025 831,81

1296 879,73
1041,14

159

2023
Euroa

0,00

0,00

0,00

864 731,66
9196 512,13
7 533,94

0,00

0,00

10068 777,73
0,00

10068 777,73

621 686,08

596 867,13
24 818,95
0,00

0,00

621 686,08

10 690 463,81

5 839 858,66
2503 161,38

86 259,57
8429 279,61

1972 089,31
1972 089,31

-2 088,96



Ostovelat

Muut velat/Liittymismaksut ja muut ve-
lat

Siirtovelat
Lyhytaikainen yhteensé

VASTATTAVAA YHTEENSA

156 323,02

33 013,11
80 440,61
1567 697,61

11 577 593,86
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168 399,19

58 288,24
64 496,42
289 094,89

10 690 463,81



TA-muu- | TA2024 TA2024/ | TA/
Projekti- [ INVESTOINNIT tos muutosten | Toteutuma | Tot1-12 | TOT
nro VESIHUOLTOLAITOS TA 2024 2024 jalkeen | 1-122024 | 2024,€ %
9800 | Jatevedenpuhdistamon saneeraus
menot -180 000 -180 000 -38732| -141268 22
netto -180 000 -180 000 -38732| -141268 22
9023 | Jatevedenpuhdistamon kattoremontti
menot -200 000 -200 000
netto -200 000 -200 000 0 0
9008 | Jatevedenpuhdistamon huoltorak. rakennus
menot -650 000 -650 000
netto -650 000 -650 000
9009 | Jatevedenpuhdistamon huoltorak. suunnittelu
menot -30 000 -30 000 -11204 -18 796 37
netto -30 000 -30 000 -11204 -18 796 37
9815 | Jatevesipuhdistamon hajun poisto 0
menot -500 000 -500 000 -4287| -495714 1
netto -500 000 -500 000 -4287| -495714 1
9801 | Vesimittareiden uusiminen
menot -60 000 -60 000 -43473 -16 527 72
netto -60 000 -60 000 -43473 -16 527 72
9802 | Jatevedenpumppaamoiden saneeraukset
menot -30 000 -30 000 -19894 -10 106 66
netto -30 000 -30 000 -19894 -10 106 66
9803 | Savitien jatevedenpumppaamon saneeraus
menot -60 000 -60 000 -45 866 -14 134 76
netto -60 000 -60 000 -45 866 -14134 76
9819 | Pumppaamoiden automaation uusiminen
menot -17 508 17508
netto -17 508 17 508
9804 | Viemariputkien sujutukset
menot -100 000 -100 000 -44 995 -55 005 45
netto -100 000 -100 000 -44 995 -55005 45
9805 | Talolinjojen rakentaminen
menot -50 000 -50 000 -23 949 -26 051 48
netto -50 000 -50 000 -23 949 -26 051 48
9411 | KT 76 alitukset
menot -85 435 85435
netto 0 0 -85435 85435
9436 | Tervaniemen mokkitie
menot -14 131 14131
netto 0 -14 131 14131
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9808

Varsitien vesihuolto

menot -540 000 -540 000 -411237| -128763 76
netto -540 000 -540 000 -411237| -128763 76
9812 | Maisemakallion vesihuolto
menot -460 000 -460 000 -564 014 104014 | 123
netto -460 000 -460 000 -564 014 104014 | 123
9705 | Kuurakadun vesihuolto
menot -130 000 -130 000 -98 474 -31526 76
netto -130 000 -130 000 -98 474 -31 526 76
9813 | Leivolanlahden vesihuolto
menot -360 000 -360 000 -358 924 -1076| 100
netto -360 000 -360 000 -358 924 -1076| 100
ARVOPAPERIT 0 0 0 0
TA/
TOT
KAIKKI INVESTOINNIT TA 2024 Tot2024 | TA/Tot€ %
INVESTOINTIMENOT -3 350 000 -3350000 | -1782123| -717877 53
INVESTOINTITULOT 0 0 0 0 0
NETTO -3 350 000 -3350000 | -1782123| -717877 53
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6. TILINPAATOKSEN ALLEKIRJOITUS JA TILINPAATOSMERKINTA

Tilinpaatoksen allekirjoitus

Sotkamossa 31.3.2025

SOTKAMON KUNNANHALLITUS

Juho Lukkari Pentti Vihanto
Piia Maatta Matti Lukkari
Jani Komulainen Riikka Huotari
Pinja Toivanen Pia Harkoénen

Hannu Korhonen

Tilintarkastajan tilinpaatosmerkinta

Suoritetusta tilintarkastuksesta on annettu kertomus

Sotkamossa / 2025

Antti Kaariainen
KPMG
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7. LUETTELO KAYTETYISTA TOSITELAJEISTA

Tositelaji Nimi Tositelaji Nimi
ALKUSA Alkusaldot MRP36 Laskulaji 36 Lask.
ATERIA Jamix (sis.laskut) MRP37 Laskulaji 37 Lask.
BUD Talousarvio MRP38 Laskulaji 38 Lask.
BUDKS Kayttésuunnitelma MRP39 Laskulaji 39 Lask.
BUDL Lisdtalousarvio MRP40 Laskulaji 40 Lask.
BUDP Projektibudjetti MRP41 Laskulaji 41 Lask.
ENN Ennuste MRP42 Laskulaji 42 Lask.
IRTAIN Irtaimisto MRP43 Laskulaji 43 Lask.
KASSA Kassatositteet MRP44 Laskulaji 44 Lask.
KLALKU Konsernin alkusaldot MRP45 Laskulaji 45 Lask.
KLKIRJ Konsernikirjaukset MRP46 Laskulaji 46 Lask.
KLYHT Tytaryht./Kuntayht. MRP47 Laskulaji 47 Lask.
KOMKOR | Kom -korjaukset MRP48 Laskulaji 48 Lask.
KOMMUI | Kdyttdom muistiot MRP49 Laskulaji 49 Lask.
KOMTOS | Kdyttdomaisuustositt MRP50 Laskulaji 50 Lask.
MRPO1 Ennakkomaksut MRP51 Laskulaji 51 Lask.
MRP10 Laskulaji 10 Lask. MRP52 Laskulaji 52 Lask.
MRP11 Laskulaji 11 Lask. MRP53 Laskulaji 53 Lask.
MRP12 Laskulaji 12 Lask. MRP54 Laskulaji 54 Lask.
MRP13 Laskulaji 13 Lask. MRP55 Laskulaji 55 Lask.
MRP14 Laskulaji 14 Lask. MRP56 Laskulaji 56 Lask.
MRP15 Laskulaji 15 Lask. MRP57 Laskulaji 57 Lask.
MRP16 Laskulaji 16 Lask. MRP58 Laskulaji 58 Lask.
MRP17 Laskulaji 17 Lask. MRP59 Laskulaji 59 Lask.
MRP18 Laskulaji 18 Lask. MRP60 Laskulaji 60 Lask.
MRP19 Laskulaji 19 Lask. MRP61 Laskulaji 61 Lask.
MRP20 Laskulaji 20 Lask. MRP62 Laskulaji 62 Lask.
MRP21 Laskulaji 21 Lask. MRP63 Laskulaji 63 Lask.
MRP22 Laskulaji 22 Lask. MRP64 Laskulaji 64 Lask.
MRP23 Laskulaji 23 Lask. MRP65 Laskulaji 65 Lask.
MRP24 Laskulaji 24 Lask. MRP66 Laskulaji 66 Lask.
MRP25 Laskulaji 25 Lask. MRP67 Laskulaji 67 Lask.
MRP26 Laskulaji 26 Lask. MRP68 Laskulaji 68 Lask.
MRP27 Laskulaji 27 Lask. MRP69 Laskulaji 69 Lask.
MRP28 Laskulaji 28 Lask. MRP70 Laskulaji 70 Lask.
MRP29 Laskulaji 29 Lask. MRP71 Laskulaji 71 Lask.
MRP30 Laskulaji 30 Lask. MRP72 Laskulaji 72 Lask.
MRP31 Laskulaji 31 Lask. MRP73 Laskulaji 73 Lask.
MRP32 Laskulaji 32 Lask. MRP74 Laskulaji 74 Lask.
MRP33 Laskulaji 33 Lask. MRP75 Laskulaji 75 Lask.
MRP34 Laskulaji 34 Lask. MRP76 Laskulaji 76 Lask.
MRP35 Laskulaji 35 Lask. MRP77 Laskulaji 77 Lask.
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Tositelaji Nimi Tositelaji Nimi
MRP78 Laskulaji 78 Lask. ORPMAK | Ostoreskontra maksut
MRP79 Laskulaji 79 Lask. ORPOL Ostol. man/liit.
MRP80 Laskulaji 80 Lask. ORPRO Ostolaskut DataCycle
MRP81 Laskulaji 81 Lask. ORPVL ORP Ostolaskut Vesil
MRP82 Laskulaji 82 Lask. PALKAT Palkkatositteet
MRP83 Laskulaji 83 Lask. PANKKI Pankkien tiliotteet
MRP84 Laskulaji 84 Lask. SISLAS Sisdiset laskut Proe
MRP85 Laskulaji 85 Lask. SISROP Sislaskut2 Rondo
MRP86 Laskulaji 86 Lask. VANHAT | Vanhat saldot
MRP87 Laskulaji 87 Lask. VESIMY Vesilaskutus, myynti
MRP88 Laskulaji 88 Lask. VESISU Vesilaskutus, suorit
MRP89 Laskulaji 89 Lask. VYOR Vyorytys
MRP90 Laskulaji 90 Lask. ZBF Budjetointitositteet
MRP91 Laskulaji 91 Lask. ZKOM KOM konversio
MRP92 Laskulaji 92 Lask.
MRP93 Laskulaji 93 Lask.
MRP94 Laskulaji 94 Lask.
MRP95 Laskulaji 95 Lask.
MRP96 Laskulaji 96 Lask.
MRP97 Laskulaji 97 Lask.
MRP98 Laskulaji 98 Lask.
MRP99 Laskulaji 99
MRPHYV MRP Hyvitysl. kuitta
MRPK MRP Tileistd poisto
MRPMAN | MRP Manuaalisuorituk
MRPMK MRP Kehotusmaksut
MRPVII MRP Viitesuoritukset
MUIJAK Muistioiden jaksotus
MUIJAS Muistioiden jaks.sis
MUIRO2 Muistiotos2 Rondo
MUIRS2 Muistiotos Sis2Rondo
MUISIS Muistio sisdinen
MUISRD Muistiotos. ulkoinen
MUISRS Muistiotos sisdinen
MUISRV Muistiotos. taseyks
MUIST1 Muistiotositteet 1
MUIST2 Saatavien poistot
MUIST3 Saldojen jako
MUISTP Muistiotos tilinpaat
MUIVYO Muistiotositteet
MAARA | Maérien tiedot
ORPKU ORP Ostolaskut Kunta
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